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„Dla dobra wspólnego, dobre wspólne budować...”
Jawor uczcił 20. rocznicę odrodzenia 
samorządu terytorialnego w RP

Msza św. w in-
tencji samorządu 

jaworskiego, uroczysta sesja Rady 
Miejskiej, a także wspomnienia, 
podsumowania i życzenia. Po 
dwóch dekadach budowy, rozwi-
jania i funkcjonowania lokalnych 
struktur samorządowych, Jawo-
rzanie – podobnie jak cała Polska 
– uczcili 20. rocznicę odrodzenia 
samorządu terytorialnego w RP. 
Uroczyste obchody, którym patro-
nowali wspólnie Burmistrz Artur 
Urbański oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej Andrzej Madej, odbyły się 25 maja br. dok. na str. 2

Zakończyły się 
prace remontowe 
przy świetlicy w Po-
gwizdowie, a tym sa-
mym pierwszy etap 

większego zadania pn. „Remont świe-
tlicy wiejskiej w Pogwizdowie oraz 
zmiana sposobu użytkowania budynku 
nr 2 Szkoły Podstawowej w Pogwizdo-
wie na schronisko młodzieżowe wraz 
z budową łącznika”. Inwestycja jest 
współfinansowana z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2007 
– 2013 w ramach działania Odnowa i 
Rozwój Wsi. Koszt remontu świetlicy 
to prawie 250 tysięcy złotych. W ramach tego firma Roberta Chwalany z Bolkowa 
wykonała kompleksowy remont pomieszczeń, a w szczególności: wymianę konstrukcji 
podłogi z ułożeniem nowego parkietu w sali...

W Wądrożu Wiel-
kim trwają już prace 
związane z budową 
świetlicy wiejskiej. 

Efekty postępujących robót na bie-
żąco śledzi Wójt Gminy Seweryn 
Sterc. Na placu budowy jest częstym 
gościem. Wprawdzie inwestycja ta 
planowana była na lata 2010 – 2011, 
okazało się jednak, że jej wykonaw-
ca (konsorcjum firm: Zakład Robót 
Instalacyjnych INSTALBUD z Legni-
cy i AGA DOM Sp. z o.o z  Jawora), 
zobowiązał się do jej ukończenia do 
28 października br. Ogólny koszt bu-
dowy świetlicy wyniesie ponad 700 000  zł. Inwestycja  Dzięki złożonemu wnioskowi 
o jej dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
i działania „Odnowa i rozwój wsi”, gmina będzie mogła odzyskać ponad 290 000 zł.

Delegacja Gminy Mę-
cinka odwiedziła 3 maja 
br. Pakosław. Z wizytą 
do zaprzyjaźnionej gmi-

ny pojechały drużyny pożarnicze OSP 
Pomocne (męska i żeńska) z prezesem 
Janem Fajkielem, zespół ludowy „Ru-
sałki spod Czartowskiej Skałki” oraz 
wójt Zbigniew Przychodzeń z żoną. 
Swój pyszny chleb z dodatkami zapre-
zentowała w Pakosławiu Pani Aniela 
Pańczak. Druhowie z OSP Pomocne 
wystartowali gościnnie na zawodach 
pożarniczych. Wzięli udział w sztafecie, 
ćwiczeniach bojowych z wodą i mustrze. 
Wyjazd połączony był ze zwiedzaniem 
gminy. Nasza delegacja obejrzała Pa-
kosław i nowy zalew rekreacyjny.

29 kwietnia br., 
odbyła się 51. se-
sja  Rady Powiatu. 
Najważniejszym jej 
punktem było roz-

patrzenie sprawozdania z realizacji 
budżetu powiatu jaworskiego za 
2009 r. oraz udzielenie absoluto-
rium dla Zarządu Powiatu. Wykona-
nie budżetu za ub. rok pozytywnie 
zaopiniowały wszystkie komisje 
rady. Rekomendacji udzieliła rów-
nież Regionalna Izba Obrachunko-
wa we Wrocławiu. Rada Powiatu 
oraz wszystkie kluby radnych bar-
dzo wysoko oceniły działania Starosty i całego Zarządu w zakresie prowadzonej 
polityki finansowej, a szczególnie za  racjonalne wydatkowanie środków publicznych 
oraz efektywne pozyskiwanie funduszy zewnętrznych.  

Absolutorium po raz czwarty jednogłośnie

  Tegoroczne uroczy-
stości  wrocławskie, któ-
re rozpoczęły się mszą 

świętą odprawioną przez kardynała Hen-
ryka Gulbinowicza i były kontynuowane 
na wrocławskim rynku, miały charakter 
podniosły, ale też wpisały się w majo-
we imprezy rekreacyjne. Organizatorzy 
zdołali połączyć oficjalne przemówienia, 
odznaczenia z atrakcjami dla ludności. 
Z jednej strony były sztandary, przemarsz 
strażackich kompanii honorowych i meldunki,  a z drugiej strony- pokazy samochodów 
strażackich , działania nowoczesnego podnośnika, ale też starych wozów konnych, 
sikawek i pomp pamiętających czasy przedwojenne.

dok. na str. 13

dok. na str. 24

dok. na str. 17

dok. na str. 16

„Przejażdżka FLORKIEM w hełmie strażaka
to jest mażenie każdego chłopaka” dok. na str. 14

Pomoc powodzianom
Burmistrz Miasta Jawora informuje, że codziennie - w godz. od 9. do 18. - w siedzibie Banku Żywności w Jaworze przy ul. Poniatowskiego 22, na rzecz 

powodzian, prowadzona jest zbiórka artykułów niezbędnych (np. pościel, środki czystościowe, dezynfekcyjne, wiaderka itp.) oraz żywności trwałej, goto-
wej do spożycia od razu (np. konserwy, weki itp.).
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27 maja 1990 r. po raz pierwszy w powojennej Pol-
sce odbyły się wybory do rad gmin i miast. Reforma 
samorządowa, na którą wielu patrzyło z niepewnością 
i wątpliwością w jej powodzenie okazała się jedną 
z najlepszych w ostatnim dwudziestoleciu reform w Pol-
sce. Decentralizacja władzy i oddanie szeregu działań 
w ręce lokalnych społeczności okazały się przysłowio-
wym „strzałem w dziesiątkę”. Również w Gminie Jawor.

Uroczystości upamiętniające 20 . rocznicę tych wy-
darzeń w naszym mieście zainaugurowano Mszą św. 
w intencji samorządu jaworskiego, która odprawiona 
została w kościele p.w. św. Marcina. Ok. godz.11.30, 
wyjątkowo nie w Sali Rajców jaworskiego Ratuszu, 
a w sali Teatru Miejskiego rozpoczęła się uroczysta 
sesja Rady Miejskiej, w której uczestniczyli wszyscy 
ci, którym bliski jest jaworski samorząd. Wśród obec-
nych znaleźli się przedstawicieli parlamentu, władz 
miasta i powiatu, samorządowcy z pobliskich gmin i in.
miejscowości, reprezentanci Rady Miejskiej wszystkich 
kadencji, proboszczowie oraz księża okolicznych pa-
rafii, a także zaproszeni goście i mieszkańcy miasta.

Sesję rozpoczął Przewodniczący Rady Miejskiej 
Andrzej Madej, który - w imieniu władz samorządowych 
Jawora - powitał wszystkich zebranych oraz przedstawił 
gości specjalnych uroczystości– prof. Jerzego Stęp-
nia współtwórcę reformy samorządu terytorialnego 
w latach 1989-1999 oraz mec. Stanisława Andrzeja 
Potycza delegata pełnomocnika rządu ds. reformy 
samorządu terytorialnego na terenie województwa 
legnickiego w latach 1990-1991, - którzy wygłosili 
okolicznościowe prelekcje na temat historii „narodzin” 
reformy samorządowej z 1990 r. oraz późniejszego 
funkcjonowania lokalnych struktur władzy. Następnie 
głos zabrał burmistrz Artur Urbański, który odnosząc 
się do słów homilii wygłoszonej podczas Nabożeń-
stwa przez ks. prałata Zbigniewa Tracza, przypomniał, 
że budowa silnego i efektywnego samorządu winna 
odbywać się w oparciu o uczciwość, pełne oddanie 
i służbę ludziom dla budowania dobra wspólnego, bo 
tylko tak to dobro wspólne można budować. Kontynu-
ując swoją wypowiedź burmistrz podziękował również 
gościom specjalnym za ich ogromny wkład w rozwój 

reformy administracyjnej, która ugruntowała lokalną 
samorządność, wręczając im płaskorzeźby z Kościołem 
Pokoju, okolicznościowe blistry z Dukatem Miejskim 
oraz wiązanki kwiatów.

W kolejnej części sesji, wszyscy zaproszeni zo-
stali do obejrzenie projekcji filmowej pn. „20 lat 
samorządu terytorialnego w Jaworze”. Na jej za-
kończenie, w imieniu mieszkańców, burmistrz wraz 
z przewodniczącym rady, podziękowali obecnym na sali 
przedstawicielom Rady Miejskiej wszystkich kadencji 
za ich zaangażowanie i pracę na rzecz jaworskiego 
samorządu, wręczając mi ręcznie zdobione filiżanki 
z panoramą miasta oraz okolicznościowe listy. Dla 
upamiętnienia tej szczególnej uroczystości, wykonane 
zostały pamiątkowe zdjęcia, na których uwieczniono 
radnych wszystkich dotychczasowych kadencji. W foy-
er Teatru Miejskiego przygotowana została wystawa 
prezentująca najważniejsze osiągnięcia i wydarzenia 
z życia miasta, jakie miały miejsce w ostatnim 20-leciu.

Następnie goście udali się do Europejskiego Cen-
trum Młodzieży Euroregionu Nysa, gdzie odbyła się 
kolejna cześć zaplanowanych na ten dzień wydarzeń. 
Był to głównie czas wspomnień, podsumowań , ale też 
podziękowań i życzeń na kolejne lata efektywnego 
funkcjonowania samorządu, które na racę burmistrza, 
przekazali m.in. Starosta Jaworski Stanisław Laskowski, 
Aleksander Pruszkowski Honorowy Obywatel Miasta 
Jawora, a także radni, dyrektorzy jednostek gminnych 
i powiatowych oraz inni przybyli goście.

Nie zbrakło też specjalnie przygotowanych na tę 
uroczystość prezentacji uczniów jaworskich szkół gim-
nazjalnych i licealnych, którzy – w ramach podsumowa-
nia Ogólnopolskiej Młodzieżowej Akcji Obywatelskiej, 
w formie prezentacji multimedialnej - przedstawili obraz 
samorządu jaworskiego widziany oczami młodych 
mieszkańców miasta. Przygotowano także prezentację 
20. lat samorządu terytorialnego w Jaworze, w formie 
kalendarium historycznego, uzupełnionego fotografiami.

Więcej na temat samorządu jaworskiego w jubile-
uszowej wkładce poświęconej „20-leciu samorządu 
terytorialnego w Jaworze”, która ukaże w następ-
nym numerze Kuriera Jaworskiego.

„Dla dobra wspólnego, dobre wspólne budować...”
Jawor uczcił 20. rocznicę odrodzenia samorządu terytorialnego w RP

wystąpienie prof. J.Stępnia

Radni Rady Miejskiej I kadencji - 1990 -1994

Radni Rady Miejskiej II kadencji - 1994 -1998

Radni Rady Miejskiej III kadencji - 1998 - 2002

Radni Rady Miejskiej IV kadencji - 2002 - 2006

Radni Rady Miejskiej V kadencji - 2006 - 2010

14 maja br., w Zamościu, odbyło się walne zebranie 
członków Stowarzyszenia Ligi Polskich Miast i Miejsc 
UNESCO, którego wiceprezesem jest burmistrz Artur 
Urbański. Podczas posiedzenia rozstrzygniętych 
zostało wiele ważnych dla dalszego, efektywnego 
funkcjonowania organizacji spraw.

Prócz zagadnień dotyczących kwestii organizacyj-
no-finansowych Stowarzyszenia, oraz przyjęcia planu 
finansowego, obrady posiedzenia poświęcone zostały 
w głównej mierze dalszym planom działania Ligi na rok 
bieżący oraz programowi dalszej promocji obiektów 
UNESCO w 2011 r.

Jak ustalono, w 2010 roku każdy z członków Stowa-
rzyszenia podejmie się umieszczenia na swoim terenie, 
tuż przy obiektach wpisanych na Listę Światowego 
Dziedzictwa UNESCO, tablic wskazujących turystom 
inne zabytki/miejsca, wpisane na tę prestiżową listą. 
Jawor zamontował już stylizowany słup przy Kościele 

Pokoju i obecnie trwają prace nad opracowaniem wzoru 
tabliczek informacyjnych. Zostały również podjęte dzia-
łania nad stworzeniem filmów poświeconych polskim 
obiektom UNESCO oraz ich wyemitowania w polskiej 
sieci telewizji kablowej VECTRA. Koordynatorem prac 
nad przygotowaniem tej wspólnej ekranizacji będzie 
nasze miasto.

Ponadto, nadal kontynuowane będą starania nad 
utworzeniem samochodowego szlaku turystyczne-
go pn. „Szlakiem Polskich Miast i Miejsc UNESCO”, 
którego celem jest oznakowanie ważnych atrakcji tu-
rystycznych tablicami informacyjnymi, umieszczonymi 
wzdłuż dróg krajowych. Zgodnie z ustaleniami, Zarząd 
Stowarzyszenie zamierza ubiegać się o wsparcie rzą-
dowe dla tego projektu.

Wspólnymi siłami zostanie opracowany i wydany 
kalendarz imprez, który będzie zawierał najważniej-
sze wydarzenia kulturalne organizowane w 2011 roku 
w miastach, gdzie zlokalizowane są obiekty UNESCO. 
Członkowie będą też prowadzić dalsze działania nad 
zaprojektowaniem i wydaniem monet okolicznościo-

wych i pocztówek z wizerunkiem tych niepowtarzalnych 
zabytków i miejsc na mapie Polski. W najbliższym czasie 
planowane jest wspólne oznakowanie planszami 
informacyjnymi miejsc UNESCO.

Należy podkreślić, że Stowarzyszenie Ligi Polskich 
Miast i Miejsc UNESCO, opierając się na bazie własnych 
doświadczeń, stało się ważnym prekursorem licznych 
działań podejmowanych na rzecz ochrony, promocji 
i zachowania dóbr narodowych, uznanych za wspólne, 
światowe dziedzictwo ludzkości.

Walne zebranie Ligi Polskich Miast i Miejsc UNESCO
Plan działania Ligi przyjęty
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Montaż nowych opraw oświetleniowych na terenie Jawora
Więcej światła, mniejsze zużycie prądu, większe oszczędności

Od początku roku EnergiaPro 
S.A., na zlecenie Gminy Jawor, w ra-
mach zawartej umowy, dokonała 
montażu 100 sztuk nowych opraw 
oświetleniowych typu Alu Road, 
wyposażonych w energooszczędne 
źródła światła Sont Pia o mocach 
70, 100, i 150 W. 

Oprawy zostały zamontowane 
w miejsce istniejących, energochłon-
nych opraw wyposażonych w źródła 
światła zawierające związki rtęci. Moce źródeł światła w zdemontowanych oprawach 
miały 250 i 400 W. Zastąpienie tych opraw nowymi, pozwoli na zaoszczędzenie 
na rachunkach za energię elektryczną (mniejsza moc nowych źródeł światła) oraz 
na opłatach eksploatacyjnych płaconych EnergiiPro, gdyż za latarnię wyposażoną 
w oprawę należącą do gminy, miasto zapłaci niższą stawkę.

Nowe oprawy zostały zamontowane już na ciągach oświetleniowych ulic: 1-go 
Maja, Gagarina, Korfantego, Łukasińskiego, Piastowskiej, Rzecznej, Sikorskiego, 
Starojaworskiej i Strzegomskiej. Zrealizowana wymiana opraw jest fragmentem 
większego zadania, planowanego na kilka lat, polegającego na sukcesywnym 
zastępowaniu starych, nieefektywnych opraw wyposażonych w energochłonne 
źródła światła, nowymi energooszczędnymi oprawami, w perspektywie najbliż-
szych 2 - 3 lat.

Zakończyły się prace przy 
wymianie nawierzchni jednego 
z chodników na ul. Wieniawskie-
go, który służyć będzie zarówno 
przedszkolakom, jak i jaworskim 
emerytom. Nowy deptak wy-
konano też w Parku Miejskim, 
na odcinku od Europejskiego 
Centrum Młodzieży Euroregionu 
Nysa do kładki dla pieszych.

Wykonawcą obu zadań była 
firma „INWESTYCJE” Sp. z o.o. 
z siedzibą w Jaworze.

Koszt robót, w związku z wy-
mianą nawierzchni chodnika 
przy ul. Wieniawskiego (w po-
bliżu Przedszkola Publicznego Nr 
8), to 12.272,30 zł (brutto). 

Wartość prac, jakie realizowano 
w związku z wykonaniem nowe-
go chodnika, prowadzącego od 
ECMEN do kładki dla pieszych 
w parku miejskim, stanowiła sumę 
28.405,58 zł. (brutto). Na inwestycji tej skorzystają nie tylko mieszkańcy pobliskiego 
osiedla, ale też pozostali jaworzanie, którzy teraz - bez względu na pogodę - będą 
mogli swobodnie korzystać z tej alei.

Remonty chodnika przy ul. Staromiejskiej i parkingu 
przy ul. Starojaworskiej zakończone

W ostatnim czasie nową na-
wierzchnię zyskał też chodnik na 
skwerze przy ul. Staromiejskiej 
oraz parking przy ul. Starojawor-
skiej, na którego powierzchni 
wykonano ponadto niezbędne 
prace naprawcze. 

Wykonawcą obu zadań inwe-
stycyjnych była jaworska firma 
„INWESTYCJE”. 

Zgodnie z zawartymi zleceniami 
na realizację powyższych robót, koszt wykonanych przy ul. Staromiejskiej prac to 
30 500,67 zł, z kolei remont parkingu przy ul. Starojaworskiej wyniósł 24 214,12 zł. 

Nowy chodnik dla najmłodszych i najstarszych,
nowy deptak w Parku Miejskim - już są

Stylowe ogrodzenie, nowy parking i nawierzchnie alejek
Rewitalizacji Parku Pokoju ciąg dalszy

Zgodnie z harmonogramem przebiega 
rewitalizacja jaworskiego Parku Pokoju. 
Efekty widać „gołym okiem”, pogoda 
względnie dopisuje, a więc nie powinno 
być problemów z dotrzymaniem terminów 
umowy i ukończeniem wszystkich robót 
tak jak zostało to zaplanowane, czyli do 
końca czerwca br. 

Zagospodarowanie Parku Pokoju to 
kolejna inwestycja miejska, na którą Gmi-
nie Jawor udało się uzyskać unijne dofinansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego, w ramach środków na rewitalizację 
obszarów miejskich. Realizacja zadania rozpoczęta została już roku ubiegłym, jednak 
w wyniku ogłoszenia przez wykonawcę upadłość oraz koniecznością dopełnienia 
niezbędnych w tej sytuacji procedur i formalności, prace nad rewitalizacją parku 
na kilka miesięcy musiały ulec wstrzymaniu. Ich wznowienie możliwe było dopiero 
po ogłoszeniu kolejnego przetargu, do którego rozstrzygnięcia doszło na początku 
kwietnia br. Ostatecznie, wykonawcą dalszych prac w ramach przedmiotowej inwe-
stycji została firma z Wołowa, która zaraz po podpisaniu umowy, przystąpiła do robót.

- Cieszy fakt, że prace przy rewitaliza-
cji Parku Pokoju przebiegają sprawnie. 
To dla nas bardzo ważne, gdyż jest to 
jedno z przedsięwzięć, które w dużej 
mierze sfinansowane zostanie ze środ-
ków unijnych, a jak wiadomo Bruksela 
jest pod tym względem wymagająca 
i dość uważnie przygląda się inwesty-
cjom, do których dopłaca. Pod koniec 
II kwartału oczekujemy zakończenia 
wszystkich robót, których efektem jest 
nowy parking z kostki betonowej, jaki 

powstał wzdłuż ul. 1-go Maja, nowe nawierzchnie alejek, jakie będą wykonane z kostki 
granitowej i kanalizacja deszczowa. Co więcej, po wielu latach, wokół Kościoła Pokoju 
powróci ogrodzenie nawiązujące stylem oraz lokalizacją do tego, jakie istniało tam 
przed laty, w którym zarówno przęsła ogrodzeniowe, bramy i furtki odzwierciedlać 
będą te, jakie istniały tam pierwotnie. Park Pokoju wzbogacił się też o nowe elementy 
architektoniczne, w postaci ławek, które do tej pory znajdowały się na jaworskim 
Rynku – wyjaśnia burmistrz Artur Urbański.

Koszt wykonanych w tym roku prac nad zagospodarowaniem Parku Pokoju, 
zgodnie z umową, to kwota 341 600,16 zł. Dofinansowanie ze środków unijnych 
stanowić będzie 70% wszystkich poniesionych, w związku z realizacją tego zadania 
kosztów tzw. kwalifikowanych, również tych wydatkowanych w roku 2009.

Pozostaje tylko mieć nadzieję, że okoliczni wandale, którzy niedawne dopuścili 
się dewastacji dopiero co wyłożonych 
kamienną kostką alejek, a wcześniej 
tablicy informacyjnej znajdującej się 
przy Kościele Pokoju, zaprzestaną 
dalszych niszczeń na tym obszarze.

Mieszkańcom oraz potencjalnym tu-
rystom przypominamy, że po wykonaniu 
ogrodzenia, w godzinach nocnych, teren 
wokół zabytkowego kościoła będzie za-
mykany.

Tradycyjnie, w maju na dobre rozpo-
częło się wiosenne porządkowanie zieleni 
miejskiej po okresie zimowym, w którym 
prowadzono zabiegi pielęgnacyjne, pole-
gające na wycince starych drzew w złym 
stanie zdrowotnym lub stanowiących za-
grożenie dla bezpieczeństwa. Nowe na-
sadzenia ozdobnych roślin, w ostatnich 
dniach, pojawiły się m.in. na skwerze przy 
ul. Staromiejskiej, w Parku Pokoju oraz na 
Pl. Wolności.

Begonie, aksamitki, magnolie, hortensje, 
krzewy forsycji i irygi – to tylko niektóre ga-
tunki roślin, jakimi w tym roku wzbogacono 
jaworskie skwery, klomby czy gazony. Do 
nasadzeń na miejskich terenach zielonych 
pracownicy Zarządu Lokalami Komunalnymi 
zaplanowali głównie wielobarwne krzewy, 
kwiaty jedno- i wielosezonowe oraz ozdobne 
drzewa. 

W Parku Pokoju, wzdłuż alei głównych, 
nasadzenia uzupełniono begoniami oraz ak-
samitkami. Przybyło też 13 nowych drzew. 
Aby upiększyć gazony przy Pl. Wolności, 
zostały one obsadzone tzw. wypełniaczami, 
czyli krzewami ozdobnymi. Skwer przy ul. 
Staromiejskiej, mimo odnotowanych już w tym 
roku kradzieży roślin (zwłaszcza magnolii), 
również wzbogacił się o nowe nasadzenia, 
w postaci pelargonii, aksamitek i begonii.

Nie jest to koniec wiosennego porządkowa-
nia jaworskiej zieleni. Jak zapewniają komunalnicy, w miarę potrzeb i możliwości, 
ewentualne zniszczenia nasadzeń na terenie miasta będą sukcesywnie uzupełniane. 

Begonie, aksamitki, magnolie...
Miasto w zieleni

ul. Staromiejska

Park Pokoju

Park Pokoju

ul. Wieniawskiego

Park Miejski

ul. Staromiejska
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Członkowie Konwentu SGP ERN spotkali się w Jaworze
Konwent Euroregionu Nysa w ECMEN

4 maja br., w Europej-
skim Centrum Młodzieży 
Euroregionu Nysa, odbyło 
się XX posiedzenie Kon-
wentu Stowarzyszenia 
Gmin Polskich Euroregio-
ny Nysa, organizacji bę-
dącej elementem polsko-
czesko-niemieckiej współ-
pracy transgranicznej na 
styku tych trzech państw, 
której Gmina Jawor jest 
członkiem od roku 1995. Tematem spotkania były głównie sprawy bieżące 
Euroregionu.

Spotkaniu przewodniczył Piotr Roman - Prezydent SGP ERN. Podczas posiedzenia 
członkowie Konwentu przyjęli sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia za 2009 r.

Podjęto również decyzję o przeprowadzeniu audytu zewnętrznego dla sprawdzenia 
poprawności bilansu za rok ubiegły.

Prócz kwestii organizacyjno-finansowych, omówiono również planowany na połowę 
maja br. wyjazd do Aachen, na uroczystości związane z wręczeniem Nagrody Karola 
Wielkiego, którą otrzymał Premier Rządu RP Donald Tusk.

Ważnym tematem Konwentu było zbliżające się XV posiedzenie Rady Euroregionu, 
które planowo miało odbyć się 15 maja 2010 r. na zamku w Sychrovie (Rep. Czeska).

Gmina Jawor liderem - kolejne środki unijne przyznane
Promocja turystyki kulturowej dofinansowana!

Sukcesem zakończyły się starania naszego miasta oraz czterech pozosta-
łych partnerów porozumienia, którzy wspólnie ubiegali się o unijną dotację 
na realizację działań promujących rozwój turystyki kulturowej w Subregio-
nie Gór i Pogórza Kaczawskiego. Wniosek o dofinansowanie, złożony przez 
Gminę Jawor, jako lidera projektu, w wyniku uzyskanych w trakcie trzech 
ocen punktów, został wysoko sklasyfikowany i znalazł się na 2. pozycji listy 
dolnośląskich inicjatyw, rekomendowanych do unijnego wsparcia w ramach 
Priorytetu VI - Działanie 6.4. „Turystyka kulturowa” Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013.

11 maja br. Zarząd Województwa Dolnośląskiego rozdzielił unijne pieniądze na 
promocję produktów kulturowych. W sumie, na promocję dziesięciu ciekawych 
dolnośląskich inicjatyw przeznaczono prawnie 3,9 mln zł. Część tych pieniędzy trafi 
również do Jawora, dzięki realizowanemu w partnerstwie z powiatem jaworskim 
i złotoryjskim oraz miastami: Złotoryją i Świerzawą projektowi pn. „Kampania pro-
mocyjna na rzecz rozwoju turystyki kulturowej w Subregionie Gór i Pogórza 
Kaczawskiego”, o wartości 375 579,44 zł. 

Zgodnie z uchwałą instytucji zarządzającej RPO WD, na realizację wspólnego 
projektu partnerzy otrzymają unijne dofinansowanie w wysokości 262 905,61 zł, 
czyli 70 % wartości całego zadania. Wszystko po to, by zachęcać turystów do 
odwiedzania naszego regionu. 

A jakie zadania postawili przed sobą partnerzy przedmiotowego projektu? Dzięki 
pozyskanym środkom zewnętrznym samorządy wspólnie podejmą się przeprowa-
dzenia kampanii promującej obiekty kulturowe położone na szlakach turystycznych 
o znaczeniu regionalnym. Działania marketingowe obejmą wydanie przewodnika 
tematycznego w kilku wersjach językowych na temat obiektów sakralnych, kapliczek, 
krzyży pokutnych Gór i Pogórza Kaczawskiego, a także albumu poświęconego 
kulturze regionu. Kampania zostanie wzmocniona reklamami prasowymi na terenie 
kilku województw oraz tekstami sponsorowanymi w mediach regionalnych i ogól-
nopolskich, a także ciekawymi gadżetami związanymi z Pogórzem Kaczawskim.

Przypomnijmy, że w ostatnim czasie samorządy podjęły też współpracę w zakresie 
pozyskania unijnych funduszy dla projektu w ramach Działania 6.5, wspierającego 
infrastrukturę turystyczną i kulturową, pn. „Kampania promocyjna na rzecz rozwoju 
turystyki i kultury w Subregionie Gór i Pogórza Kaczawskiego”. Obecnie, wniosek 
o dofinansowanie tego przedsięwzięcia pozytywnie przeszedł ocenę formalną i jest 
sprawdzany pod względem merytorycznym.

Jak przekonuje Leszek Światkowski Naczelnik Wydziału Promocji Miasta – Celem 
obu projektów, o wartości łącznej prawie 2 mln zł, które niemal w całości zostały 
przygotowane przez nasz wydział oraz przyjęte przez partnerów do realizacji, jest 
wspólne przeprowadzenie kampanii marketingowych, które w oparciu o walory 
kulturowe, zabytkowe oraz związane z rozwojem turystyki i aktywnych form wy-
poczynku w regionie, w znaczący sposób uskutecznią promocję poszczególnych 
miast, a przez to całego Pogórza Kaczawskiego. Dlatego bardzo liczymy na to, że 
oba projekty otrzymają unijne dofinansowane i wszystkie zaplanowane przez nas 
działania uda się w pełni zrealizować, zwłaszcza że część z nich dotyczy wspar-
cia dla promocji znanych w regionie imprez plenerowych, jakimi bez wątpienia są 
przecież Międzynarodowe Targi Chleba w Jaworze.

O pakiecie antykryzyso-
wym i możliwościach, jakie 
daje on dolnośląskim firmom 
w okresie spowolnienia go-
spodarczego rozmawiali ja-
worscy przedsiębiorcy pod-
czas spotkania, które odbyło 
się 29 kwietnia 2010 r. w Eu-
ropejskim Centrum Młodzieży 
Euroregionu Nysa (ECMEN). 
Organizatorem przedsięwzię-
cia była Fundacja „Wałbrzych 
2000”, wspólnie z Burmistrzem Miasta Jawora, Starostą Jaworskim i Związkiem 
Pracodawców Ziemi Jaworskiej.

Choć nierozstrzygniętą pozostała kwestia „kryzys jest czy go już nie ma”, to w dys-
kusję o narzędziach i mechanizmach wspierających przedsiębiorców zaangażowali 
się nie tylko właściciele firm, ale lokalne władze w osobach: Artura Urbańskiego 
– burmistrza i Stanisława Laskowskiego – starosty, organizacje pracodawców 
reprezentowane przez Dorotę Szcześniewską – prezesa Związku Pracodawców 
Ziemi Jaworskiej oraz Krzysztofa Mojzycha – dyrektora Loży Dolnośląskiej Business 
Centre Club, a także prelegenci: Magdalena Barylska z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego, Barbara Dziasek – dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy i Joanna Kubik z Fundacji „Wałbrzych 2000”.

Prezes Szcześniewska poruszyła temat niewykorzystywanych szans, jakie oferują 
pracodawcom różnego rodzaju zrzeszenia, czy organizacje. Wsparł ją dyrektor Mojzych 
przypominając, że jedynie 3 % polskich przedsiębiorców należy do różnych organi-
zacji pracodawców, a przecież właśnie takie organizacje służą wsparciem, wiedzą 
i pomocą nie tylko w trudnych czasach. Pani Barylska przedstawiła, na jakim etapie 
przebiega realizacja projektu „szybkiego reagowania”, przygotowywanego dla Kuźni 
Jawor, a dyrektor PUP Barbara Dziasek - czym PUP może wspomóc pracodawców 
w ramach Funduszu Pracy. Uczestnicy spotkania rozmawiali również o nawiązywaniu 
partnerstw, w celu realizacji wspólnych projektów szkoleniowych i outplacementowych 
dla firm, a także zdobywaniu funduszy na rozpoczęcie działalności gospodarczej 
przez osoby fizyczne.

Fundacja „Wałbrzych 2000”, która na zlecenie Ministerstwa Rozwoju Regionalnego 
realizuje kampanię informacyjną „Dolnośląska recepta na spowolnienie gospodarcze” 
zaprosiła przedsiębiorców do korzystania z Centrum Informacyjno-Konsultacyjnego, 
w którym specjaliści pomogą pracodawcom przygotować projekt dla firmy, a także 
„podpowiedzą” potencjalnych partnerów (organizacje pracodawców, naukowcy, 
organizacje pozarządowe), którzy mogą pomóc w jego realizacji.

Z ankiety, którą na zakończenie spotkania wypełnili uczestnicy, wynika, że naj-
bardziej poszukiwane przez przedsiębiorców są szczegółowe informacje na temat 
możliwości sfinansowania szkoleń przekwalifikujących dla pracowników i pozyskania 
dotacji na działalność gospodarczą.

Fundacja „Wałbrzych 2000” to organizacja non-profit powstała w maju 1995 r., 
której celem jest wspieranie procesu restrukturyzacji gospodarczej, przeciwdziałanie 
bezrobociu, rozwój przedsiębiorczości i kształtowanie form współdziałania podmiotów 
oraz instytucji na rzecz rozwoju regionu wałbrzyskiego. Fundacja prowadzi Ośrodek 
Wspierania Przedsiębiorczości, który organizuje i przeprowadza kursy, szkolenia, 
warsztaty dla wszystkich tych, którzy chcą podnieść swoje kwalifikacje lub zdobyć 
nowe umiejętności; najlepszy w Polsce Fundusz Rozwoju Przedsiębiorczości, 
oferujący środki finansowe z banku światowego, skierowane dla osób fizycznych 
i podmiotów gospodarczych, które rozpoczynają lub prowadzą działalność gospodarczą 
oraz Ośrodek Szkolenia Kierowców mogący się poszczycić wysoką zdawalnością 
egzaminu na prawo jazdy kat. B. 

Więcej na www.walbrzych2000.pl, dodatkowych informacji udziela Joanna Kubik 
- Fundacja „Wałbrzych 2000”, tel./faks: 74/843-45-32; 693-04-44-13, joanna-kubik@
walbrzych2000.pl 

Jak skutecznie przeciwdziałać skutkom kryzysu?
Szkolenia zamiast zwolnień

ZAPROSZENIE DO ZŁOŻENIA OFERT
Zarząd Lokalami Komunalnymi zaprasza oferentów do składania ofert na 

„Ocieplenie ściany szczytowej oraz remont ściany frontowej w budynku miesz-
kalnym zlokalizowanym przy ul. Zamkowej 14 w Jaworze”.

Termin realizacji zadania: 17.09.2010 r.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz pozostałe terminy, wymaga-

ne dokumenty, a także kryteria ofert ostatecznych podane są w „Specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia”, której formularz należy odebrać w siedzibie 
zamawiającego - Zarząd Lokalami Komunalnymi, ul. Poniatowskiego 14a, pokój 
nr 4, 59-400 Jawor.

Rozstrzygnięcie odbędzie się 07.06.2010 r. o godz. 10.30 w siedzibie za-
mawiającego: pokój nr 8.

Pomoc powodzianom
Codziennie w godz. od 9 do 18 w siedzibie Banku Żywności w Jaworze, ul. 

Poniatowskiego 22 - przyjmowane są: środki czystości oraz art. spożywcze 
gotowe do spożycia (takie, które można od razu spożyć - np. konserwy, weki itp.). 
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Rewitalizacja Rynku nabrała tempa
Nowy jaworski Rynek już jesienią

Prace remontowe realizowane przez ZLK

Sukcesywnie postępują 
prace nad długo oczekiwa-
ną wymianą nawierzchni ja-
worskiego Rynku. W chwi-
li obecnej wykonywane 
są już pierwsze odcinki 
ciągów pieszych, których 
nawierzchnię tworzy kost-
ka granitowa. Wszystko 
wskazuje na to, że z finału 
wykonanych w ramach za-
dania inwestycyjnego pn. 
„Wymiana nawierzchni pły-
ty jaworskiego rynku wraz 
z wymianą sieci wod.-kan. i przyłączami” prac jaworzanie będą cieszyć się 
już niebawem. Roboty potrwają do końca września br.

Jeszcze kilkanaście tygodniu temu jaworzanie mogli obserwować prace przy-
gotowawcze terenu, w ramach których dokonywano demontażu starych klombów 
oraz tablic informacyjnych, koszy, czy też lamp oświetleniowych, które – podobnie 
jak „rynkowe” ławki – zostaną zamontowane w Parku Pokoju. W chwili obecnej 
budowlańcy kończą roboty związane z układaniem krawężników wokół przyszłych 
ciągów pieszych i jezdnych. Jednocześnie, od strony południowej, rozpoczęto 
prace kamieniarskie, których efektem będzie nowa, antypoślizgową i bezpieczna 
dla pieszych nawierzchnia Rynku, wykonana z kostki granitowej w trzech kolorach 
– czarnym, szarym i rudym granicie (czerwonym). 

W pierwszej kolejności wyko-
nywane są ciągi piesze, które - 
zgodnie z projektem – powstaną 
dookoła Rynku oraz pomiędzy 
jezdniami (częściowo za-
mkniętymi dla ruchu pojaz-
dów), a także linią podcieni i ar-
kad. Przypomnijmy, że zostaną 
one wyłożone małą kostką gra-
nitową w kolorze szarym. Przez 
chodnik przechodził będzie tzw. 
„pas fontann” w tym samym ko-
lorze, z wyjątkiem największego 
z promienia, który będzie w kolo-
rze rudym. Wszystkie krawężniki 
oraz jezdnia zostały zaprojektowane z dużej kostki szarej. W tym samym kolorze, 
lecz z kostki małej, zostanie wyłożony rynsztok, pas między krawężnikiem a drogą 
oraz parking, który wraz z jezdnią ułożony zostanie w tzw. kowadełko. Wnętrze 
Rynku pokryje kostka mała. Pas, pomiędzy kwadratami w kolorze szarym, wykonany 
zostanie w kolorze czarnym, natomiast kwadraty tuż przed wejściem do Ratusza 
stworzą szachownicę w kolorze szaro-czarnym.

Przy okazji prowadzonych prac naziemnych, 
wzdłuż jezdni południowej, rozpoczęto budowę 
klombów z niską zielenią. Kolejne etapy prac 
będą dotyczyły, m.in. wymiany oświetlenia ulicz-
nego, wraz z montażem systemu opraw oświetle-
niowych najazdowych na poziomie nawierzchni, 
wprowadzenia elementów tzw. „małej architek-
tury”, w tym stylowych ławek, koszy, stojaków 
na rowery oraz słupków, a także – w przyszłości 
– budowy fontanny, która swoim akcentem nawią-
zywać będzie do symboli kojarzonych z naszym 
miastem. Mając na celu podniesienie estetyki 
całego terenu, uporządkowana zostanie szata 
roślina, pojawią się nowe nasadzenia ozdobnych 
krzewów i drzew, które osadzone będą w kratach 
żeliwnych.

W kolejnych latach, przy wykorzystaniu unij-
nych środków, zainstalowany zostanie system 
monitoringu, co w znacznym stopniu przyczyni się 
do poprawy bezpieczeństwa w obrębie centrum 
miasta, a także zwiększy ochronę zrewitalizowanego obszaru przed wandalizmem.

Wymiana nawierzchni jaworskiego Rynku to jedna z większych i ważniejszych 
inwestycji miejskich. Jej wartość stanowić będzie sumę prawie 6 mln zł, jednak 
dzięki dofinansowaniu unijnemu, pozyskanemu przez Gminę Jawor z Regional-
nego Programu Operacyjnego, w ramach środków na rewitalizację, miasto odzyska 
znaczną część kosztów poniesionych w związku z realizacją tak dużej inwestycji.

Należy dodać, że skorzystanie z funduszy, jakie są dostępne ze środków unij-
nych, możliwe było dzięki zastosowaniu w projekcie przebudowy Rynku ciągów 
pieszo-komunikacyjnych, które – choć dla niektórych mogą wydawać się elementem 
„zbytecznym”– w przypadku programów rewitalizacyjnych stanowią jedno z rozwią-
zań służących poprawie funkcjonalności i wygody użytkowania zrewitalizowanego 
obszaru miejskiego.

Wyłoniono wykonawców przygotowywanych do realizacji w okresie I półrocza 
zadań remontowych:
	Wykonanie awaryjnych prac konserwacyjnych i drobnych robót w budynkach 

administrowanych przez Zarząd Lokalami Komunalnymi w branżach murowej 
i ciesielskiej (dotyczy okresu 12 miesięcy). Wyłoniony Wykonawca Zakład Re-
montowo-Budowlany – Roman Rałowski z siedzibą w Małuszowie, na kwotę 
brutto 156.000,00 PLN.

	Remont i malowanie klatki schodowej, wymiana stolarki drzwiowej w bu-
dynku mieszkalnym zlokalizowanym przy ul. Legnickiej 10 (obiekt wspólnoty 
mieszkaniowej). Wyłoniony Wykonawca REHA-CENTER – Robert Pyc z siedzi-
bą w Świebodzicach na kwotę brutto 13.423,08 PLN, realizacja zamierzenia 
w lipcu br.

	Wykonanie remontu kompleksowego pokrycia dachowego ceramiczne-
go w budynku przy ul. Strzegomskiej 4 (obiekt wspólnoty mieszkaniowej). 
Wyłoniony Wykonawca Spółdzielnia Rzemieślnicza z siedzibą w Ząbkowicach 
Śląskich na kwotę brutto 55.859,32 PLN, przewidywany termin zakończenia 
do końca czerwca br.

	Wykonanie drobnych prac awaryjno-konserwacyjnych dla administrowa-
nych zasobów lokalowych w branży dekarskiej. Wyłoniony Wykonawca Firma 
Instalacyjno-Montażowa „ROBERT” – Robert Strzyż z siedzibą w Małuszowie, 
na kwotę brutto 57.508,22 PLN.

	Wykonanie remontu kom-
pleksowego pokrycia da-
chowego ceramicznego 
w budynku mieszkalnym 
(100 % własność Gminy) 
przy ul. Zamkowa 4. Wy-
łoniony Wykonawca Firma 
Handlowo-Usługowa – Ka-
tarzyna Gawron z siedzibą 
w Jaworze, na kwotę brutto 
32.216,23 PLN.

Zakończono realizację prac remontowych:
−	 Remont bieżący pokryć dachowych, wymiana rynien i rur spustowych 

w budynkach przy Pl. Wolności 25, 26 oraz Limanowskiego 9. Wyłoniony 
Wykonawca „DACH-BUD” – Józef Suder z siedzibą w Jaworze, na kwotę brutto 
13.237,76 PLN.

−	 Remont kompleksowy 
pokrycia dachowego z za-
stosowaniem papy ter-
mozgrzewalnej w budyn-
ku mieszkalnym przy ul. 
Zamkowej 5 (obiekt wspól-
noty mieszkaniowej). Wy-
łoniony Wykonawca Firma 
Handlowo-Usługowa – Ka-
tarzyna Gawron z siedzibą 
w Jaworze, na kwotę brutto 
13.498,94 PLN.

−	 Remont stropu drewnianego w lokalu mieszkal-
nym przy ul. 1-go Maja 4-4a. Wyłoniony Wykonaw-
ca Zakład Ogólnobudowlany – Leszek Rymaszewski 
z siedzibą w Legnicy, na kwotę brutto 11.342,92 PLN.

−	 Remont balkonów 2 szt. w budynku przy ul. 
Wrocławskiej 36. Wyłoniony Wykonawca Zakład 
Ogólnobudowlany – Leszek Rymaszewski z siedzibą 
w Legnicy, na kwotę brutto 7.454,07 PLN.

−	 Wzmocnienie konstrukcji ścian w budynku przy 
ul. Kościelna 12 (obiekt wspólnoty mieszkaniowej). 
Wyłoniony Wykonawca Zakład Ogólnobudowlany 
– Leszek Rymaszewski z siedzibą w Legnicy, na 
kwotę brutto 7.041,83 PLN.

−	 Remont balkonów 2 szt. w budynku przy ul. 
Grunwaldzka 21-21a. Wyłoniony Wykonawca Za-
kład Ogólnobudowlany – Leszek Rymaszewski 
z siedzibą w Legnicy, na kwotę brutto 6.672,21 PLN.

Trwają procedury przetargowe na zamierzenia remontowe:
−	 Remont i malowanie części elewacji budynku przy ul. Poniatowskiego 12-13 

(obiekt wspólnoty mieszkaniowej).
−	 Remont i malowanie klatki schodowej w budynku Rynek 14 (obiekt wspólnoty 

mieszkaniowej).
−	 Wykonanie remontu pokrycia dachowego w budynku przy ul. Piłsudskiego 1 

(obiekt wspólnoty mieszkaniowej).
−	 Ocieplenie ściany szczytowej oraz remont ściany frontowej w budynku miesz-

kalnym przy ul. Zamkowej 14 (100 % udział Gminy Jawor).
Ogłoszenia o zaplanowanych remontach są umieszczane na stronie in-

ternetowej jednostki (ZLK), a dodatkowo dla zamierzeń o wartości powyżej 
14000 euro na stronie Urzędu Zamówień Publicznych.

ul.Zamkowa

ul.Zamkowa

ul.Wrocławska
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OBWIESZCZENIE 
Burmistrza Miasta Jawora 

z dnia 11 maja 2010 r. 
 

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2010 r. Nr 
72, poz. 467) podaje się do wiadomości wyborców INFORMACJĘ O NUMERACH I GRANICACH OBWODÓW GŁOSOWANIA ORAZ 
SIEDZIBACH OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH dla wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 
20 czerwca 2010 r. 
Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej 

1 Aleja Dębowa, Mikołaja Kopernika, Metalowców, Piastowska, Stalowa, 
Strzegomska, Szpitalna 

Szkoła Podstawowa Nr 5, 
Jawor, ul. Armii Krajowej 9 

2 

Aleja Jana Pawła II, Adama Asnyka, gen. Józefa Bema, gen. Zygmunta 
Berlinga, Bohaterów Getta, Tadeusza Boya-Żeleńskiego, Władysława 

Broniewskiego, Jana Brzechwy, Fryderyka Chopina, Marii Dąbrowskiej, 
Aleksandra Fredry, Arkadego Fiedlera, Konstantego Ildefonsa 

Gałczyńskiego, Głucha, Jana Kasprowicza, Jana Kochanowskiego, 
Kombatantów, Marii Konopnickiej, Tadeusza Kościuszki, Ignacego 
Kraszewskiego, Adama Mickiewicza, Czesława Miłosza, Gustawa 

Morcinka, Myśliborska, Cypriana Kamila Norwida, Zofii Nałkowskiej, 
Elizy Orzeszkowej, Parkowa, Bolesława Prusa, Przyjaciół Żołnierza, 
Władysława Reymonta, Henryka Sienkiewicza, Słoneczna, Leopolda 
Staffa, Andrzeja Struga, gen. Romualda Traugutta, Juliana Tuwima, 
Henryka Worcella, Józefa Wybickiego, Stanisława Wyspiańskiego 

I Zespół Szkół Ogólnokształcących, 
Jawor, ul. Kościuszki 8 

 
Lokal dostosowany dla potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych 

3 Armii Krajowej, Józefa Piłsudskiego, Wiejska, Wrocławska 
Powiatowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego, 
Jawor, ul. Wrocławska 30 a 

4 
Grunwaldzka, Bolesława Limanowskiego, Park Pokoju, Pl. Bankowy, Pl. 

Wolności, Ks. Józefa Poniatowskiego, Przechodnia, Franklina 
Roosevelta, Rzeczna, Ignacego Rzeckiego, Stanisława Wokulskiego 

Zespół Szkół Ogólnokształcących, 
Jawor, Plac Bankowy 1 

5 
Barbary, Cicha, Dworcowa, Drukarska, Kolejowa, Lipowa, Legnicka, 

Waleriana Łukasińskiego, Pl. Seniora, Piwna, Adama Rapackiego od nr 
1 do nr 6 i od nr 31 do nr 39b, Mikołaja Reja, Św. Marcina, Szkolna 

Szkoła Policealna Służb 
Społecznych, 

Jawor, ul. Rapackiego 1 

6 
Bolesława Chrobrego, Stefana Czarnieckiego, Jarosława Dąbrowskiego, 

Klasztorna, Kościelna, Krótka, Pl. Jana Kilińskiego, Rynek, 
Staromiejska, Stanisława Staszica, Środkowa, Zamkowa, Stefana 

Żeromskiego 

Jaworski Ośrodek Kultury, 
Jawor, Rynek 5 

7 Kręta, Kuziennicza, Kwiatowa, Lubińska, Gabriela Narutowicza, 
Spokojna, H.Wieniawskiego 

Filia Nr 1 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, 

Jawor, ul. Moniuszki 10 

8 
Chemików, 1-go Maja, St. Moniuszki, Muzyczna, Ptasia, Adama 

Rapackiego od nr 7 do nr 30a, Robotnicza, Słowackiego, Zielona, 
Zagrodowa, Żwirowa 

Gimnazjum Nr 1, 
Jawor, ul. Moniuszki 4 

 

9 

Aleja Wojska Polskiego, Stefana Batorego, Henryka Brodatego, Jurija 
Gagarina, Władysława Jagiellończyka, Kazimierza III Wielkiego, Księcia 
Henryka Jaworskiego, Księcia Bolka Małego, Królowej Jadwigi, Królowej 

Marysieńki, Bolesława Krzywoustego, Księżniczki Anny, Księżnej 
Agnieszki, Mieszka I, Mała, Władysława Łokietka, Ignacego 

Paderewskiego, Pl. Kard. Stefana Wyszyńskiego, Prosta, Henryka 
Pobożnego, Bolesława Rogatki, Jana III Sobieskiego, Sporna, 

Starojaworska od nr 1 do nr 13 oraz nr: 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 
29a, 29b, 31, Karola Szymanowskiego, Zygmunta Starego 

Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy, 

Jawor, ul. Paderewskiego 6 
 

Lokal dostosowany dla potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych 

10 Romana Dmowskiego, Wojciecha Korfantego od nr 1 do nr 6, 
Wincentego Witosa 

Szkoła Podstawowa Nr 1, 
Jawor, ul. Limanowskiego 10 

11 Jasna, Wojciecha Korfantego od nr 7 do nr 17, Piękna, Władysława 
Sikorskiego 

Filia Szkoły Podstawowej Nr 1, 
Jawor, ul. Dmowskiego 5 

12 Boczna, Cukrownicza, Starojaworska nr: 14, 14a, 16, 18, 20, 22, 22a, 
24, 26, 28, 30 oraz od nr 32 do nr 142b, Widokowa, Zachodnia 

Szkoła Podstawowa Nr 4, 
Jawor, ul. Starojaworska 82 

13 Dom Pomocy Społecznej Jawor Jawor, Plac Seniora 3 
14 NZOZ Jaworskie Centrum Medyczne Sp. z o.o. Jawor, ul. Szpitalna 3 

Głosowanie w wyborach Prezydenta RP odbędzie się w dniu 20 czerwca 2010 r. w godz. od  6.00 do 20.00. 
Ponowne głosowanie w wyborach Prezydenta RP odbędzie się w dniu 4 lipca 2010 r. w godz. od  6.00 do 20.00. 
 
Burmistrz Miasta Jawora 
(-)Artur Urbański 

Wybory Prezydenta RP
W związku ze zbliżającymi się wyborami Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-

skiej, zarządzonymi na dzień 20 czerwca 2010 r. informujemy, że:
	do dnia 10 czerwca 2010 r. wyborcy przebywający czasowo na obszarze Gminy 

Jawor w okresie obejmujący dzień wyborów lub nigdzie niezamieszkali mogą 
dopisać się do spisu wyborców . Wniosek należy złożyć osobiście.

	do dnia 15 czerwca 2010 r. wyborca niepełnosprawny może wnieść wniosek do 
Urzędu Miejskiego w Jaworze o dopisanie go do spisu wyborców w wybranym 
obwodzie głosowania , w którym lokal komisji wyborczej dostosowany jest do 
potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

	do 18 czerwca 2010 r. wyborca zmieniający miejsca pobytu przed dniem wy-
borów może otrzymać na swoje żądanie zaświadczenie o prawie do głosowania 
z zaświadczeniem takim można głosować w dowolnym obwodzie głosowania 
w kraju lub za granicą.

Zaświadczenie o prawie do głosowania wyborca może odebrać wyłącznie 
osobiście za pokwitowaniem lub przez upoważnioną pisemnie osobę, pod 
warunkiem podania w upoważnieniu nr PESEL wyborcy.

W przypadku utraty zaświadczenia o prawie do głosowania niezależnie 
od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia, ani 
wzięcie udziału w głosowaniu w obwodzie właściwym dla miejsca stałego 
zamieszkania.

10 czerwca 2010 r. upływa termin składania wniosków o sporządzenie aktu 
pełnomocnictwa do głosowania. Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządza 
się na wniosek wyborcy wniesiony do wójta, burmistrza, prezydenta, w której wy-
borca jest wpisany do rejestru wyborców. Pełnomocnictwa do głosowania udziela 
przed burmistrzem, lub innym pracownikiem urzędu gminy upoważnionym przez 
niego do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania. 

Prawo do głosowania przez pełnomocnika przyznane zostało:
a) wyborcom posiadającym orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności albo równoznaczne orzeczenie organu rentowego,
b) wyborcom, którzy najpóźniej w dniu głosowania skończyli 75 lat.
Pełnomocnikiem może być osoba:
a)wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co udzielający pełnomoc-

nictwa do głosowania,
b) posiadająca zaświadczenie o prawie do głosowania.
Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć tylko od jednej osoby, lub 

od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny, zstępny, małżonek, 
brat siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki, kurateli 
w stosunku do pełnomocnika. Pełnomocnikiem nie może być osoba wchodząca 
w skład komisji obwodowej właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej 
pełnomocnictwa do głosowania, a także mężowie zaufania zgłaszani przez komitet, 
jak również Kandydaci na Prezydenta Rzeczypospolitej.

Wyborca, który po dniu pierwszego głosowania będzie chciał udzielić pełno-
mocnictwa do głosowania w jego imieniu w dniu ponownego głosowania składa 
wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa najpóźniej do 24 czerwca 2010r. 

W powyższych sprawach należy zgłaszać się do Wydziału Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miejskiego w Jaworze, pokój nr 17 (II piętro).

Dzielnicowi z Jawora  - Plebiscyt „Najpopularniejszy dzielnicowy 2010”.        Kupon konkursowy na str. 19 Kuriera, regulamin plebiscytu na www.powiat-jawor.org.pl
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Ulica Moniuszki w przebudowie
Ruszyła kolejna „schetynówka”

Do połowy listopada br. 
ekipy budowlane zakończą 
rozpoczęte kilka tygodni temu 
prace przy kompleksowej 
przebudowie ul. Moniuszki. 
To kolejna w naszym mieście, 
duża inwestycja w infrastruk-
turę drogową, którą gmina 
wykona wykorzystując przy 
tym środki pozabudżetowe, 
pozyskane w ramach popu-
larnych „schetynówek”, czyli 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.

Z chwilą przekazania wykonawcy terenu przy ul. Moniuszki, jako placu budowy, 
prace remontowo-budowlane szybko posuwają się do przodu. Zerwana została większa 
część starej, asfaltowej nawierzchni chodników, jezdni i parkingów, zdemontowano 
krawężniki oraz znajdujące się wzdłuż ulicy słupy oświetleniowe. Wszystko po to, 
by odpowiednio przygotować teren, na którym w pierwszej kolejności budowlańcy 
dokonają wymiany sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej. 
Następnie wykonana zostanie nowa nawierzchnia istniejących tam chodników 
i ulicy wraz z podbudową oraz zamontowane nowe oświetlenie uliczne.

Koszt przebudowy ul Moniuszki, w wyniku zastosowania procedury przetargowej, 
to ponad 2,6 mln zł. W połowie zadanie to zostanie sfinansowane z rządowej 
dotacji, jaką miasto pozyskało jeszcze w roku ubiegłym w ramach wspomnianego 
już programu przebudowy dróg lokalnych.

Warto przypomnieć, że celem ustanowionego przez rząd prawie trzy lata temu 
programu wieloletniego – tzw. „schetynówek” jest wsparcie samorządów w przebu-
dowie, budowie lub remoncie kluczowych odcinków dróg gminnych i powiatowych, 
prowadzących do zwiększenia płynności ruchu i poprawy bezpieczeństwa komuni-
kacyjnego, a także w tworzeniu powiązań sieci dróg powiatowych i gminnych z siecią 
dróg wojewódzkich i krajowych.

45. Wyścig Kolarski „Szlakiem Grodów Piastowskich”
Wystartowali z Jawora

7 maja br. Jawor po raz kolejny go-
ścił uczestników międzynarodowego 
wyścigu kolarskiego, zaliczanego do 
jednej z najbardziej prestiżowych 
imprez kolarskich organizowanych 
w Polsce – „Szlakiem Grodów Pia-
stowskich” UCI Europe Tour. Podob-
nie jak w roku ubiegłym, w naszym 
mieście miał miejsce start I etapu 45. 
edycji peletonu, który rozpoczął się 
6 maja 32-kilometrowym kryterium 
miejskim na ulicach Legnicy, a zakończył 9 maja.

W tegorocznej edycji Grodów udział wzięło aż 15 zespołów. Wśród nich również 
ekipy zaliczane do krajowej elity, m.in. Mróz Activejet CCC Polkowice, Legia Felt czy 
choćby DHL Author. Nie brakowało też zespołów zza granicy. Do rywalizacji stanęły 
przede wszystkim ekipy z Niemiec, Austrii, Ukrainy, Chorwacji oraz Czech. W wyścigu 
wystąpił też najlepszy kolarz jaworskiego Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Jedynka” - Damian Fornalski.

Wyścig składał się z czterech etapów. Pierwszy, rozegrany na trasie Jawor – 
Złotoryja, odbył się piątek 7 maja, a jego trasa liczyła 158,3 km. W samo południe 
zawodnicy wystartowali z ul. Limanowskiego (naprzeciw sklepu „Biedronka”), a już 
ok. godz.16 finiszowali na Rynku w Złotoryi. Na trasie tego etapu wyznaczonych było 
5 premii. Na 8 km trasy premia lotna, następnie - po przejechaniu 41 km - premia 
górska w Kapeli. Później, na 79 km trasy w Podgórkach, kolarze mieli kolejną górską 
premię, która znalazła się na setnym kilometrze piątkowego wyścigu. Ostatnia premia 
górska miała miejsce ponownie w Podgórkach, na 121 km.

Drugi etap wyścigu rozgrywano na trasie Świdnica – Dzierżoniów. Liczył on 167,8 
km. Podczas trzeciego, niedzielnego etapu, który odbył się w Polkowicach, kolarze 
mieli do pokonania dystans o długości 26,7 km. Zaraz po tym, ekipy przemieściły 
się do Rudnej, aby rozpocząć ostatnią, czwartą rundę tegorocznej edycji wyjściu, 
która rozegrana została na trasie Rudna - Legnica. Jej łączna długość to 82,8 km.

Dzięki funduszom z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolno-
śląskiego, od 17 kwietnia do 15 października 2010 r., na 
terenie Gminy Jawor prowadzone są dodatkowe zajęcia 
sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży.

Na boisku przy jaworskim Klubie MROWISKO pracuje 
Trener Gminny. Zajęcia odbywają się w dni powszednie 
w godzinach popołudniowych oraz w soboty, z możli-
wością odbywania niektórych zajęć także w niedziele. 
Wybrane zajęcia będą też odbywały się na boisku ORLIK 
oraz na basenie SŁOWIANKA. 

Głównym zakresem zadań realizowanych przez 
Trenera Gminnego są:

- organizowanie życia sportowego dzieci i młodzieży 
przebywającej na boisku oraz próba przyciągnięcia do 
tych zajęć młodzieży, która korzysta z innych terenów,

- organizowanie imprez sportowo - rekreacyjnych na 
boisku oraz współorganizacja i uczestnictwo w impre-
zach organizowanych przez innych trenerów gminnych 
lub inne osoby i instytucje,

- dbanie o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży przeby-
wającej na wytypowanym boisku, kontrolowanie stanu 
technicznego urządzeń i zgłaszanie usterek, łagodzenie 
sporów, reagowanie na wszelkie patologie i niebezpie-
czeństwa,

- organizacja wyjazdowych form zajęć rekreacyjno - 
turystycznych, wycieczek, rajdów

- zorganizowane wyjścia młodzieży, która kibico-
wać będzie na profesjonalnych imprezach sportowych, 
dbanie o właściwe zachowanie na nich, propagowanie 
zachowań „prawdziwego kibica”,

- kreowanie właściwych wzorców zachowań i postaw, 

w tym umiejętności zdrowego stylu życia, współpracy 
w grupie,

- kontakty z rodzicami, szkołą, parafią i instytucjami 
pracującymi na rzecz dzieci i młodzieży,

- pozyskiwanie osób dorosłych, które mogłyby wspie-
rać program,

- wprowadzenie do realizacji programu podstawowych 
zasad nauki pływania – ten punkt jest bardzo ważny 
w związku z uwarunkowaniem dofinansowania ze strony 
Ministerstwa Sportu i Turystyki od organizacji przynaj-
mniej części zajęć nad wodą i połączenia ich z nauką 
pływania i bezpieczeństwa nad wodą.

Program ma przyczynić się do zwiększenia zaintere-
sowania sportem wśród młodzieży. Oprócz zakładanych 
celów, związanych z propagowaniem zdrowego stylu 
życia, liczymy, że program pozwoli także na stworzenie 
„zalążków” przyszłych profesjonalnych grup sportowych 
w naszym mieście.

Ruszyły dodatkowe zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży
Pod okiem TRENERA GMINNEGO

26 kwietnia br., dzieci ze Świetlicy Środowisko-
wej z elementami socjoterapii, działającej przy MOPS  
z siedzibą w Dziennym Ośrodku Wsparcia przy ul. Kwia-
towej, odwiedziły pobliski las w Bogaczowie, gdzie brały 
udział w grze pn. „Poszukiwanie Skarbu”. 

Podczas zabawy dzieci „przeniosły się do świata ba-
jek”. Technika gry wymagała, by odnaleźć wszystkie ukryte  
w lesie punkty, na jego skraju lub w pobliżu polany, by dzięki 
nim odnaleźć ukryty skarb, w postaci kolorowego pudełka 
wypełnionego przeróżnymi słodyczami. Jak się okazało, gra 
nie była trudna, bowiem dzieci w ciągu jednej godziny dotarły 
do skarbu, który ukryty był w starym korzeniu drzewa.

Tego dnia nie obyło się też bez figli pogodowych. Wiosenny 
deszcz i lekka burza dla niektórych okazały się dodatkową atrak-
cją. Na szczęście było to tylko przejściowe załamanie pogody, 
gdyż na wszystkich poszukiwaczy skarbu czekał grill z prze-
pysznymi kiełbaskami. Po posiłku, przy gromkich wybuchach 
śmiechu, wszyscy wspólnie przystąpili do podziału skarbu.

Poszukiwanie skarbu
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Festyn sportowo-rekreacyjny OSiR
„Szlachetne Zdrowie 2010” za nami

Kulturalna wiosna w JOK
„Będziesz moją Panią”, czyli Bajor w Jaworze

Są tacy artyści, na których koncerty, bilety rozchodzą się jak przysłowiowe 
„świeże bułeczki”. Do takich wykonawców z pewnością należy Michał Bajor. 
8 maja br. Teatr Miejski w Jaworze gościł artystę z recitalem „Piosenki Jonasza 
Kofty i Marka Grechuty”. 

Wypełniona po brzegi widownia miała okazję uczestniczyć w znakomitym wyda-
rzeniu muzycznym i usłyszeć największe przeboje autorów w niezwykłej interpre-
tacji Michała Bajora. Artysta wprowadził publiczność w znakomity nastrój, zarówno 
wykonywanymi piosenkami, jak i anegdotami przywoływanymi w przerwach między 
utworami. Piosenki, takie jak „Będziesz moją panią” wywołały wśród publiczności 
wzruszenie i wspomnienie minionych lat. Choć koncert Bajora stanowi już tylko 
wspomnienie to z całą pewnością wśród uczestników wrażenie niezwykłego wie-
czoru pozostanie na długo w pamięci.
A co już wkrótce?

Najbliższe wydarzenia kulturalne kierowane są do najmłodszych. 
Z okazji Dnia Dziecka JOK przygotował szereg wydarzeń, w których dzieci będą 

grały role pierwszoplanowe. Świętowanie 1 czerwca rozpocznie występ dzieci 
z Publicznego Przedszkola nr 4., laureatów konkursu „Impresje Teatralne” Jawor 
2010 r. Po prezentacji przedszkolaków rozpoczną się występy taneczne i muzyczne 
w Festiwalu Piosenki i Tańca „Słoneczny Uśmiech”.

W godzinach popołudniowych JOK zaprasza na kolejne wydarzenie skierowa-
ne do maluchów i ich rodziców. O godz. 16. nastąpi uroczyste otwarcie wystawy 
pokonkursowej - „Co mnie cieszy, co rozśmiesza co sprawia radość”. Podczas 
wernisażu wystawy zostaną ogłoszone wyniki oraz zostaną wręczone nagrody. 
Kolejnym punktem programu będzie spektakl dla dzieci „Marzenia do spełnienia”. 

Na zakończenie sezonu kulturalnego, przed przerwą wakacyjną, JOK we współ-
pracy z Urzędem Miasta, przygotowuje najbardziej wyczekiwaną przez jaworzan 
imprezę kulturalno-rozrywką - Dni Jawora 2010. Program imprezy, który znajdą 
Państwo na str. 11, jest bardzo zróżnicowany, a więc każdy znajdzie w nim coś dla 
siebie. Po letniej przerwie, w trakcie jesienno- zimowego sezonu kulturalnego, 
JOK zamierza gościć kabaret Neonówka, Stare Dobre Małżeństwo oraz Edytę 
Gepert. Zaprosi też na ballady rosyjskie w dobrym wykonaniu. Dla melomanów 
będą organizowane „Spotkania Parkowe” z muzyka poważną. Dzieci natomiast 
zachęcamy do udziału w niedzielnych spotkaniach z teatrem.

Zwyczajowo, majowy weekend 
w naszym mieście, rozpoczął festyn 
sportowo-rekreacyjny pn. „Szlachet-
ne zdrowie”, którego organizatorem 
jest Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ja-
worze. I tym razem bogata w prze-
różne atrakcje oferta imprezy przy-
ciągnęła na obiekty sportowe wielu 
jaworzan, w szczególności dzieci 
i młodzież. A było naprawdę warto. 

W sobotę 1 maja maluchy rozpoczęły 
świętowanie od konkursu malowania 
kredą na polbruku na basenie letnim. 
Do udziału zgłosiło się 37 uczestników, 
tematem była „moja ulubiona bajka”. 
Wszystkim uczestnikom organizatorzy 
wręczyli wiaderka kredy, słodycze, socz-
ki i dyplom z własnym zdjęciem. Oto lista 
uczestników: Mateusz Ścieżka, Bartosz 
Natorski, Dawid Juchimiuk, Robert Na-
torski, Marysia Borkowska, Mateusz 
Ordakowski, Zuzia Armatys, Aleksan-
dra Skripkiunas, Paweł Ryczywolski, 
Filip Lubasiński, Patrycja Szymańska, 
Katarzyna Biń, Patryk Ścieżka, Marysia 
Babijczuk, Januszek Podgórski-Gór-
niak, Weronika Sambor, Albert Sambor, 
Robert Bauer, Amelia Lichman, Ewa 
Drążek, Patrycja Juchimiuk, Mariusz 
Iwan, Miłosz Iwan, Kamil Juchimiuk, 
Dorota Waga, Michał Olszowy, Wojtek 
Solamon, Waldek Drążek, Rene Lafl a-
me, Daniel Detyna, Mawid Małkowski, 
Łukasz Lis, Dawid Hołyński, Damian 
Harfi niec, Daniel Markiewicz, Sara War-
choł, Natalia Kołodziejczyk. 

Kolejną atrakcją były konkuren-
cje sprawnościowe: rzuty do celów 
pionowych i poziomych, łowienie na 
wędkę dinozaurów, wyścigi na pił-
kach. Wszystkim uczestnikom ekipa 
Jana Czekiela serwowała słodycze. Do 
udziału w otwartych zawodach strzelec-
kich z broni pneumatycznej zgłosiło się 
28 uczestników. Zawody poprowadził 
prezes LOK Tadeusz Caban. I miejsce 
zdobył Marcin Janik, II miejsce Marcin 
Zaremba, III miejsce Dawid Sala. Trzy 
pierwsze miejsca premiowane były pu-
charami. 

Uczniowie jaworskich szkół pod-
stawowych i gimnazjów rywalizowały 
w parku miejskim w biegach przełajowych. Za wywalczenie I miejsca zwycięzcy 
otrzymali statuetki, natomiast laureaci II, III i IV pozycji - medale. 

2 maja, na Boisku „ORLIK” na Os. Przyrzecze, odbył się turniej piłki nożnej 
dla szkół podstawowych. Do udziału zgłosiło się 6 zespołów, które podzielono 
na dwie grupy. Mecze rozgrywano w grupach systemem „każdy z każdym”. Ze-
społy zajmując III miejsce w grupie grały o miejsce V, drugie miejsce oznaczało 
walkę o III miejsce, I mejsce to już udział w meczu fi nałowym. Kolejność zajętych 
miejsc: I miejsce FC Pogoń, II miejsce JKS Jawor, III miejsce Red Devils. Skład 
zwycięskiego zespołu był następujący: Arkadiusz Korybski, Dawid Każarnowicz, 
Bartek Gwiździał, Dawid Olech, Michał Kawalec, Patryk Błażewicz, Wiktor Jachyra. 

3 maja, na Boisku „ORLIK”, OSiR zorganizował turniej piłki nożnej dla gim-
nazjów, do udziału zgłosiło się 6 zespołów. Zasady i system rozgrywek był taki 
sam jak w turnieju dla szkół podstawowych. I miejsce zdobył zespół Kuźnia Jawor, 
w składzie: Przemysław Tarnówka, Kacper Chrząszcz, Damian Mackiewicz, Marcin 
Kosiński, Jacek Wójtowicz, Patryk Gwiździał, II miejsce przypadło Kuzience Jawor, 
z kolei III miejsce Bezimiennym. 

Zwycięzcom obu turniejów organizatorzy wręczyli koszulki i piłki. Od 1 do 3 
maja na korcie tenisowym przy Szkole Policealnej Służb Społecznych rozgrywano 
ponadto turnieje tenisa ziemnego w singla i debla. Zwycięzcy singla to: Paweł 
Golinowski, Wojciech Toś, Tomasz Wilczek. W turniej debla I miejsce zdobyli: Zyg-
munt Konieczny, Krzysztof Andrejczuk, II miejsce - Mirosław Toś, Ryszard Toś, III 
miejsce - Piotr Bukowski, Waldemar Kamiński. 

Organizatorzy festynu serdecznie dziękują Janinie Lemańskiej dyrektor Policealnej 
Szkoły Służb Społecznych za udostępnienie kortu na organizację turniejów tenisa 
ziemnego, a także: Tadeuszowi Cabanowi, Janowi Czekielowi i ich współpracow-
nikom za pomoc i współpracę przy organizacji tegorocznego festynu sportowego.

Gminny konkurs plastyczny rozstrzygnięty
Wiatr, wypadek, ogień, woda - strażak zawsze rękę poda

21 kwietnia br. burmistrz miasta 
Artur Urbański dokonał wręczenia na-
gród rzeczowych laureatom gminne-
go konkursu plastycznego pn. „Wiatr, 
wypadek, ogień, woda – strażak za-
wsze rękę poda”, przeprowadzonego 
wśród dzieci z przedszkoli, szkół pod-
stawowych i młodzieży gimnazjalnej 
z terenu miasta Jawora.

Jest to już XII edycja Ogólnopolskie-
go Konkursu Plastycznego, którego or-
ganizatorem jest Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej przy współpracy 
z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. Celem konkursu jest zainteresowanie dzieci i młodzieży tematem 
szeroko pojętego bezpieczeństwa, rozwijanie świadomości występowania różnego 
rodzaju niebezpiecznych zdarzeń, umiejętności unikania ich oraz radzenia sobie 
w sytuacji zagrożenia. Konkurs ma za zadanie promować i poszerzać wiedzę, 
zarówno na temat bezpieczeństwa, jak i związanej z tym działalności służb ratow-
niczych, głównie straży pożarnej, uczestniczących w usuwaniu skutków wypadków, 
pożarów, nieszczęśliwych zdarzeń oraz klęsk żywiołowych.

Do konkursu swoje prace zgłosili: Przedszkole Publiczne Nr 4 i Nr 8, Szkoła 
Podstawowa Nr 4 i Nr 5 oraz Gimnazjum Nr 2.

Spośród prac wyłoniono najlepsze w trzech grupach wiekowych, które przekazano 
na eliminacje powiatowe do Starostwa Powiatowego. 

W I grupie (6-8 lat) wytypowano 5 prac autorstwa:
1. Julia Kurzydło – Szkoła Podstawowa Nr 4
2. Mateusz Ziółkowski – Przedszkole Publiczne Nr 8
3. Jakub Gaweł – Przedszkole Publiczne Nr 4
4. Natalia Urbaniak – Przedszkole Publiczne Nr 4
5. Jakub Juckiewicz – Szkoła Podstawowa Nr 5

W II grupie (9-12 lat) wytypowano 5 prac autorstwa:
1. Magdalena Zatorska – Szkoła Podstawowa Nr 5
2. Katarzyna Dubrawska – Szkoła Podstawowa Nr 5
3. Weronika Krok – Szkoła Podstawowa Nr 4
4. Dawid Kupczyk – Szkoła Podstawowa Nr 5
5. Kamila Janik – Szkoła Podstawowa Nr 4

W III grupie (13-16 lat) wytypowano 5 prac autorstwa:
1. Paweł Rębisz – Gimnazjum Nr 2
2. Ewa Gołojuch – Gimnazjum Nr 2
3. Natalia Kuras – Gimnazjum Nr 2
4. Diana Bahdasaryan – Gimnazjum Nr 2
5. Karolina Kwolek – Gimnazjum Nr 2
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Burmistrz Miasta Jawora informuje, że w dniach: 

26 czerwca 2010 r. (sobota),  

25 września 2010 r. (sobota), 

18 grudnia 2010 r. (sobota)  

od godz. 1000 do godz. 1500 na terenie Gminy Jawor odbędzie się zbiórka odpadów 

wielkogabarytowych tj. meble, dywany i wykładziny, drzwi, okna, wanny, materace, 

meble ogrodowe, płotki, ogrodzenia, pergole, sprzęt sportowy i rekreacyjny (rowery, 

sanki, narty), wózki dziecięce itp.

Odpady można gromadzić dzień wcześniej w piątek w godzinach popołudniowych lub 
rano do godz. 1000   w sobotę w niżej ustalonych miejscach: 
Lp. ulica miejsce 
1 Gagarina przy KP-7 
2 Grunwaldzka  32-33 przy KP-7 
3 Środkowa przy KP-7 
4 Cicha parking przy KP-7 
5 Poniatowskiego 29-Rapackiego 30 przy KP-7 
6 Wrocławska 5 pojem.1100 
7 Armii Krajowej 22 pojem.1100 
8 Rzeczna (od strony Dąbrowskiego) parking przy garażach 
9 Struga plac  za pawilonem 
10 Limanowskiego parking naprzeciwko szkoły nr 1 
11 Korfantego 2 przy kontenerze 
12 Witosa 5,6,7  przy kontenerze-parking 
13 Sikorskiego 8 przy kontenerze 
14 Jasna 3 przy kontenerze 
15 Moniuszki 7 przy kontenerze 
16 Wieniawskiego  4,6  przy kontenerze 
17 Królowej Marysieńki 2,4 teren niezagospodarowany 
18 Stalowa 3 F  przy kontenerze od strony Szpitalnej 
19 Wrocławska 17 przy boksie na kontenery 

Odpady wystawiane po tym terminie nie będą odbierane! 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego 
Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007 – 2013  

 

KONKURS PLASTYCZNY

Wydział Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Jaworze informuje, że w ramach projektu: 
„Wspólna pamięć, wspólna przyszłość – żydowskie zabytki polsko-czeskiego pogranicza“ 

organizowany jest : 

konkurs platyczny pt.: 
„Żydowskie zabytki polsko-czeskiego pogranicza“ 

Warunki uczestnictwa: 
Konkurs przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży poniżej 15 roku życia. 
Uczestnicy konkursu wykonują dowolną ilość prac w formacie A4 lub A3 wybranymi przez 
siebie technikami plastycznymi (rysowanie, malowanie, wyklejanie, wydzieranie, grafika itp.) 
na wybrane tematy związane z żydowskim dziedzictwem. 

Tematy:
1) Synagoga żydowska 
2) Cmenatrz żydowski 
3) Żydowskie symbole (np. Dziesięć Przykazań, Gwiazda Dawida, Świecznik 7-ramienny) 

Zgłoszenie prac do konkursu jest równoznaczne z przekazaniem praw autorskich do nich na rzecz Organizatora, 
o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawach autorskich i prawach pokrewnych (Dz. U. 
z 1994 r., Nr 24, poz. 83 z póź. zm.) oraz do publikacji w wydawnictwach wydawanych przez Organizatora  
i zamieszczanych w internecie. 

Ostateczny termin zgłoszenia prac konkursowych: 11.06.2010 r. 
Na odwrocie każdej pracy należy napisać: imię, nazwisko i wiek autora, tytuł pracy, nazwę, 
adres i telefon szkoły/placówki. 
Prace konkursowe należy składać w Gminnym Centrum Informacji w Jaworze, Rynek 3,  
59-400 Jawor. Prace dostarczone po terminie nie będą oceniane. Wybrane prace wezmą
udział w wystawie zorganizowanej w synagodze w partnerskim mieście Turnov (Czechy),  
a także, w terminie późniejszym, w Jaworze. 

Dodatkowe informacje: 
Wydział Promocji Miasta Urządu Miejskiego w Jaworze 
ul. Zamkowa 2, 59-400 Jawor 
tel. 0048 76/871 14 20, 870 46 50 (wew. 107) 
e-mail: promocja@jawor.pl 
www.jawor.pl

LETNI WYPOCZYNEK 2010
MOPS informuje: można już się zgłaszać!

Na organizację letniego wypoczynku dzieci i młodzieży z rodzin, w których 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 604,00 zł netto, w budżecie Gminy 
Jawor w 2010 r. przeznaczono 32.000,00 zł. 

Do otwartego konkursu ofert na realizację tego zadania zgłosiło się 6 organi-
zatorów. Termin realizacji wypoczynku został przewidziany od 26 czerwca do 31 
sierpnia 2010 r.

1) Klub Sportowy „Olimpia” w Jaworze
	Obóz szkoleniowo-wypoczynkowy - Stare Oborzyska. Termin realizacji 

wypoczynku od 05.08.2010 – 19.08.2010 r.
2) Międzyzakładowy Robotniczy Klub Sportowy „KUŹNIA”

	Wypoczynek podczas Międzynarodowego turnieju DOBIEGNIEW CUP – 
Dobiegniew. Termin realizacji wypoczynku: 19.07.2010– 25.07.2010 r.

3) Rzymsko Katolicka Parafi a p.w. Miłosierdzia Bożego
	Wypoczynek letni - Mielno. Termin realizacji wypoczynku: 

26.06.2010 – 10.07.2010 r.
4) Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło przy SOSzW 

	Turnus rehabilitacyjny w Dąbki. Termin realizacji wypoczynku: 30.06.2010 
do 13.07.2010 r.

5) ZHP Chorągiew Dolnośląska Hufi ec w Jaworze
Obóz harcerski w Rozewiu – Baza obozowa Hufca ZHP Jawor w Rozewiu. 
Termin realizacji wypoczynku: I turnus 27.06. - 14.07.2010 r., II- turnus 
1.08. - 18.08.2010 r.

6) Jaworski Klub Sportowy „Spartakus”
	Obóz szkoleniowo-wypoczynkowy - Borowice. Termin realizacji wypo-

czynku od 17.08.2010 r. do 27.08.2010 r.
Zasady dofi nansowania wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z budżetu Gminy 

Jawor określa Zarządzenie nr 153/09 Burmistrza Miasta Jawora nr 132/09 z dnia 
5 stycznia 2009 r. zmienionego zarządzeniem nr 153/09 z dnia 27 kwietnia 2009 r. 

Wszystkich zainteresowanych możliwością skorzystania z dofi nansowania 
prosimy o zgłaszanie się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworze.

Z życia Muzeum Regionalnego
To już za nami

„Strach jest za darmo, za odwagę trzeba płacić”
Wizyta Doroty Katende w MBP

We wtorek, 11 maja, Miejska Biblioteka Pu-
bliczna gościła Dorotę Katende. Promowała ona 
swoją pierwszą książkę pt. „Dom na Zanzibarze”, 
która jest opowieścią o spełnianiu marzeń, nawet 
tych najbardziej nieprawdopodobnych. Na spotka-
niu można się było dowiedzieć jaką drogę przeszła 
autorka, by podróżować po Afryce i wybudować 
dom na rajskiej ziemi – wyspie Zanzibar. Jej motto 
zapisane w dedykacji dla jaworskich czytelników, brzmi „Strach jest za darmo, 
za odwagę trzeba płacić”.

	Obóz harcerski

do 3 maja: „Miedzy nami sztuka ponad podziałami – tajemnicza wędrówka do 
wnętrza”. Wystawa prac w różnych technikach plastycznych uczestników Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej Koło przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym.

15 maja: XVI Jaworskie Koncerty Pokoju. Koncert Inauguracyjny w 200. rocz-
nicę urodzin Fryderyka Chopina. Beata Bilińska – fortepian Orkiestra Filharmonii 
Świętokrzyskiej im. O. Kolberga Jacek Rogala – dyrygent.

22 maja: Noc muzeów. Impreza Pt. „Upiory w Muzeum”. W programie: występ 
grupy teatralnej „BEZ TREMY” (II cz. dramatu Adama Mickiewicza „Dziady”), spo-
tkania z duchami dawnych Jaworzan, „Kapsuła czasu”, zabawa pt. „Poszukiwanie 
zaginionych talarów”. Ponadto serwowane specjały „Gospody pod zbłąkaną duszą”. 

27 maja: XIX Konkurs Historyczny pn. „Historia i zabytki Ziemii Jaworskiej”. 
Nagrody zostały wręczone przez Europosła Piotra Borysa.

28 maja: aukcja charytatywna prac studentów i absolwentów Akademii Sztuk 
Pięknych we Wrocławiu powiązana z wernisażem dzieł wykładowców Wydziału 
Malarstwa i Rzeźby Akademii. Kuratorzy wystawy: ad. dr hab. Łukasz Morawski 
oraz ad. Krzysztof Walaszek.

31 maja: „Śladami bajek”. Wystawa prac Magdaleny Kozieł – Nowak, jaworskiej 
malarki i ilustratorki książek, absolwentki Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu 
oraz prace pokonkursowe dzieci ze świetlicy środowiskowej działającej przy MOPS-
ie, podopieczni WTZ oraz uczniowie III i IV kl. SP nr 5. Wernisażowi towarzyszyła 
inscenizacja muzyczno – teatralna pt. „TAJEMNICE POCZĄTKU” – mity o stworzeniu 
świata” studenckiego Koła Naukowego „Genezis” z PWSZ im. Witelona w Legnicy.
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29 kwietnia br., już po raz piąty, korytarze Szko-
ły Podstawowej nr 5 wypełniły się gwarem gości 
przybyłych na V Festiwal Twórczości Szkół Kor-
czakowskich- Jawor 2010.

W tym roku, wśród odwiedzających, znaleźli się 
przedstawiciele zaprzyjaźnionych szkół z czeskiego 
Turnova i jaworskiej Szkoły Podstawowej nr 1 oraz 
reprezentanci Kręgu Szkół Korczakowskich ze Złoto-
ryi, Chojnowa, Sokołowska, Nowej Rudy. W Festiwalu 
wzięli również udział uczniowie ze szkół im. J. Kor-
czaka z Jaroszowa, Brochocina i Ząbkowic Śląskich. 
Gości przywitała dyrektor placówki Regina Michalak. 
Najpierw odbył się pokaz akrobatyczny w wykonaniu 
uczniów „piątki”. Potem wszyscy udali się do Teatru 
Miejskiego, gdzie rozpoczął się Festiwal. Na wstępie 
publiczność miała okazję obejrzeć przedstawienie 
„Rycerz bez konia” w wykonaniu naszych koleżanek 
i kolegów. Przedstawienie to zdobyło I miejsce w tego-
rocznych „Impresjach Teatralnych”. Następnie swoje 
umiejętności zaprezentowali młodzi wokaliści i tancerze 
w ramach Międzyszkolnego Konkursu Piosenki 
Obcojęzycznej, który przygotowały i przeprowadziły: 
Marta Przysiężna, Alicja Koniak i Katarzyna Gonera.

Występy wręcz zaczarowały zebranych w sali teatral-
nej. Jury, w składzie: Ewa Krojcig - przewodnicząca, 
Agnieszka Janus, Iwona Lasek, Aleksandra Miłoń, 
zostało postawione przed bardzo trudnym zadaniem 
wyboru zwycięzców. Ostatecznie, przyznano następu-
jące nagrody (tu nasi zwycięzcy):

KLASY I- III, kategoria indywidualna, 
I miejsce: Paula Grzegorzewska, SP 1 Jawor
II miejsce: Ania Kostecka, SP 5 Jawor
III miejsce: Julia Toczko, SP Sokołowsko
KLASY I- III, kategoria zespołowa, 
I miejsce: Martyna Dublańska, Natalia Karlińska, 

Katarzyna Nowak, SP 1 Jawor
II miejsce: Hubert Przysiężny, Marcel Szałach, SP 

5 Jawor
III miejsce: Marta Sobiechowska, Damian Kłos, SP 

4 Chojnów
wyróżnienie: Laura i Julia Skibskie, SP Sokołowsko

KLASY IV- VI, kategoria indywidualna,
I miejsce: Małgorzata Zabłocka, SOSW Złotoryja
II miejsce: Malwina Martyniak SP 5 Jawor
III miejsce: Patrycja Marciniak, SP 1 Jawor
wyróżnienie: Klaudia Sawicka ( śpiew), Kinga Sie-
rakowska (chórek), SP Sokołowsko

KLASY IV- VI, kategoria zespołowa,
I miejsce: Wiktoria Kazusek, Maria Węglarz, SP 1 

Jawor
II miejsce: Wiktoria Lesiak, Natalia Gabruś, Hanna 

Kosińska, SP 5 Jawor
III miejsce: Marta Macuk, Kamila Żuk,Karolina Tur-

kowicz, SP Sokołowsko
Nagrody zostały wręczone po krótkiej przerwie, 

podczas której publiczność obejrzała pokaz zdjęć z ze-
szłorocznego Festiwalu oraz pokaz tańca zespołu 
„Rewers”. Potem na scenę zaproszeni zostali laureaci 
Międzyszkolnego Konkursu Literackiego „ Moja 
Szkoła”, przygotowanego i przeprowadzonego przez 
panie: Beatę Wójcik i Ewę Woźniak. Każdy z uczestni-
ków został nagrodzony tomikiem, zawierającym wyróż-
nione prace. Jury wyróżniło następujące osoby:  Agata 
Sopata z SP nr 1, Martyna Kłossowska z SP w Nowej 

Rudzie, oraz uczniów  SP nr 5: z klas 6 -  Edyta Ko-
walczyk, Anita Brygicka, Sara Żułtak, Piotr Jakubowski, 
Arleta Witke, i klas 4 - Krzysztof Iwańczak, Magdalena 
Zatorska, Krzysztof Smyk.

Następnie wręczono nagrody laureatom Międzysz-
kolnego Konkursu Plastycznego pt.: „Najpięk-
niejsze zakątki mojej okolicy”, który zorganizowała 
i przeprowadziła Agnieszka Olchówka. Jury nagrodziło 
i wyróżniło prace następujących uczniów:

KLASY I- III. I miejsce: Jakub Fijołek, SP 5, II miej-
sce ex aequo: Barbora Jirova, ZS Turnov i Michał Ku-
czek, SP nr 1 Jawor, III miejsce: Emanuela Grabarczyk, 
SP nr 1 Sobótka. Wyróżnienia: Tomasz Wojtowicz, 
Zespół Szkolno- Przedszkolny w Sokołowsku, Zuzanna 
Kapiec, SP nr 5 Jawor, Mateusz Sadlak, SP Brochocin

KLASY IV-VI. I miejsce: Patrycja Chmielewska, 
a II Aurelia Natkaniec - obie ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno- Wychowawczego w Ząbkowicach Śląskich, 
III miejsce: Katerina Bui z ZS Turnov. Wyróżnienia: 
Vera Zaleska z ZS Turnov, Maja Piasecka z SP nr 1 
Sobótka, Ivan Tichy z ZS Turnov, Barbara Rybczyńska 
z SP nr 2 Nowa Ruda.

Koordynatorem działań związanych z organizacją 
tegorocznego Festiwalu była wicedyrektor szkoły Gra-
żyna Marzęcka.

Po wręczeniu wszystkich nagród dyrektor Regina 
Michalak podziękowała wszystkim uczestnikom oraz 
nauczycielom za wysiłek włożony w przygotowanie 
do konkursów. Wyraziła również nadzieję, że Festiwal 
wpisał się już na stałe w kalendarze zaproszonych 
szkół i w przyszłym roku wezmą w nim udział w równie 
licznym gronie. 

Organizatorzy konkursu plastycznego serdecznie 
dziękują państwu Iwonie i Mariuszowi Tarkom, Marioli 
i Krzysztofowi Weizer, Czesławie i Ryszardowi Trzy-
nom, pani Elżbiecie Skucińskiej oraz panu Sławomirowi 
Marcisz za zakup nagród na konkurs oraz pani Aldonie 
Staroń za pomoc w obradach jury.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim 
rodzicom, którzy zapewnili ciasta, państwu Monice 
i Markowi Furtak za upieczenie wspaniałego tortu oraz 
paniom, które pomagały w obsłudze gości.

Katarzyna Gonera 

Witajcie w świecie książek
W MBP przybyło nowych czytelników

Wszystkim najmłodszym mieszkańcom Jawora oraz Powiatu Jaworskiego

- w dniu Ich święta -

składamy najserdeczniejsze życzenia:

samych ciepłych, wesołych i szczęśliwych chwil, spędzonych w gronie najbliższych i przyjaciół. 

Niech ten wyjątkowy czas Waszej beztroski i dzieciństwa upłynie w miłej i szczęśliwej atmosferze. 

Niech spełnią się wszystkie Wasze marzenia, a radość, uśmiech i optymizm towarzyszy Wam każdego dnia.

Zbigniew Przychodzeń
Wójt Gminy 

Męcinka

SewerynSterc
Wójt Gminy 

Wądroże Wielkie

Henryk Hawrylewicz
Wójt Gminy 
Paszowice

Artur Urbański
Burmistrz

Miasta Jawora

Ignacy Pięta
Wójt Gminy 
Mściwojów

Stanisław Laskowski
Starosta 
Jaworski

Festiwal Twórczości Szkół Korczakowskich 

W maju, podobnie jak w latach ubiegłych, w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej, odbywał się cykl uroczy-
stych pasowań na czytelnika.

Mianowanie otrzymały grupy sześciolatków z przed-
szkola publicznego z nr 2, nr 4 i nr 8 .Kolejne pasowania 
zaplanowane są na wrzesień tego roku. 

Aby lepiej zapoznać młodego czytelnika z biblioteką 
oraz uświadomić mu rolę książki w życiu człowieka 
Oddział Dziecięco – Młodzieżowy przeprowadził rów-

nież cykl lekcji bibliotecznych na temat poszanowa-
nia książek, pn: „O co prosi książka?”. Prócz dzieci 
z jaworskich placówek szkolnych i przedszkolnych, 
bibliotekę odwiedzili również wychowankowie Szkoły 
Podstawowej z Niedaszowa, którzy zapoznali się ze 
wszystkimi działami, jakie dostępne są w MBP.

MBP w Jaworze zachęcamy wszystkich zainte-
resowanych do udziału w spotkaniach głośnego 
czytania bajek. 
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REGULAMIN IMPREZY MASOWEJ
Dni Jawora 2010

Niniejszy regulamin został wydany na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 20.03.2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2009 
r., Nr 62, poz. 504). Regulamin jest wydany przez organizatora imprezy 
czyli Jaworski Ośrodek Kultury, z siedzibą w Jaworze, Rynek 5, zwanego 
dalej „organizatorem”. Impreza masowa Dni Jawora 2010 zwana dalej 
„imprezą” odbywać się będzie na terenie Stadionu Miejskiego przy ul. 
Parkowej 8 w Jaworze w dniach 25 i 26 czerwca 2010 r.
1. Wstęp na imprezę jest bezpłatny.
2. Uczestnicy imprezy maja prawo przebywać na terenie imprezy 

w godzinach jej trwania tj.:
a. w dniu 25 czerwca 2010 r. od godziny 17.00 do godziny 3.00,
b. w dniu 26 czerwca 2010 r. od godziny 16.00 do godziny 3.00.
3. Po zakończeniu imprezy, uczestnicy imprezy zobowiązani są bez 

zbędnej zwłoki opuścić miejsce imprezy.
4. Uczestnikom imprezy masowej zabrania się: 
a)    używania otwartego ognia, 
b)     wnoszenia na teren imprezy substancji chemicznych mogących  stanowić 

zagrożenie dla życia i zdrowia innych uczestników imprezy,
c)    wnoszenia na teren imprezy substancji łatwo palnych,
d)    wnoszenia na teren imprezy broni palnej,
e)     wnoszenia na teren imprezy butelek szklanych, szklanek i innych szkla-

nych przedmiotów,
f)     wnoszenia na teren imprezy ostrych narzędzi typu noże, maczety itp. oraz 

innych metalowych przedmiotów typu kastety, łańcuchy itp., które mogą 
zostać uznane przez służby porządkowe za niebezpieczne,

g)     wnoszenia na teren imprezy wszelkich materiałów pirotechnicznych,
h)   używania sprzętu pożarowego do innych celów niż do tych do których 

mają służyć, 
i)     spożywania i wnoszenia na teren imprezy masowej alkoholu oraz prze-

bywania na jej terenie w stanie nietrzeźwym,

j)     używania i wnoszenia na teren imprezy masowej środków odurzających 
lub substancji psychotropowych oraz przebywania na jej terenie pod 
ich wpływem,

k)     przebywania w miejscach wydzielonych tylko dla osób upoważnionych 
(VIP, Prasa Foto, organizatorzy, obsługa).

5. Zabrania się na terenie imprezy masowej używania aparatów 
fotograficznych lub dyktafonów w celu utrwalenia dźwięku lub 
obrazu obejmującego artystyczne wykonania zespołów, chyba że 
wykonawca wyraźnie udzieli zgody na utrwalanie 

6. Organizator nie prowadzi depozytu przedmiotów, których wnoszenie 
i posiadanie w trakcie imprezy jest zabronione.

7. Na teren imprezy masowej nie będą wpuszczane osoby objęte 
zakazem wstępu na imprezy masowe. 

8. Osoby małoletnie uczestniczą w imprezie na wyłączną odpowie-
dzialność osób, które sprawują nad nimi pieczę.

9. Kto wnosi lub posiada na imprezie broń, inne niebezpieczne 
przedmioty, materiały wybuchowe, wyroby pirotechniczne lub 
materiały pożarowo niebezpieczne, podlega karze grzywny, karze 
ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności.

10. Kto wnosi lub posiada na imprezie napoje alkoholowe podlega 
karze ograniczenia wolności albo karze grzywny.

11. Kto nie wykonuje polecenia porządkowego wydanego przez służ-
by porządkowe lub służby informacyjne podlega karze grzywny.

12. Organizator jest uprawniony do utrwalania imprezy, a w szcze-
gólności zachowania osób, za pomocą urządzeń rejestrujących 
obraz i dźwięk. 

13. Organizator utrwala również przebieg imprezy dla celów doku-
mentacji oraz promocji organizatora lub sponsorów. Wizerunek 
osób przebywających na terenie imprezy może zostać utrwalony, 
a następnie rozpowszechniony dla celów dokumentacyjnych, 
sprawozdawczych, reklamowych oraz promocyjnych.

14. Organizator imprezy może odmówić wstępu na imprezę oraz prze-
bywania na niej osobom zachowującym się agresywnie, prowoka-

cyjnie albo w inny sposób stwarzający zagrożenie bezpieczeństwa 
lub porządku imprezy.

15. W przypadku zagrożenia uczestnicy imprezy masowej muszą 
bezwzględnie wykonywać polecenia służb porządkowych i służb 
informacyjnych. 

16. Uczestnicy imprezy masowej mają obowiązek informowania służb 
porządkowych o zagrożeniach i niebezpieczeństwach związanych 
z zakłóceniem porządku publicznego oraz o wszelkich innych 
niebezpiecznych zdarzeniach.

17. Służby porządkowe, legitymujące się identyfikatorem umieszczo-
nym w widocznym miejscu, są uprawnione zgodnie z przepisami 
Ustawy do:

a) sprawdzania uprawnień do przebywania na imprezie,
b) legitymowania osób w celu ustalenia ich tożsamości,
c) przeglądania zawartości bagaży, odzieży osób, w przypadku podejrzenia, 

że osoby te wnoszą lub posiadają niebezpieczne przedmioty,
d) wydawania poleceń porządkowych osobom zakłócającym porządek 

publiczny lub zachowującym się niezgodnie z regulaminem imprezy 
masowej, a w przypadku niewykonania takich poleceń – wezwania ich 
do opuszczenia imprezy,

e) ujęcia, w celu niezwłocznego przekazania Policji, osób stwarzających 
bezpośrednie zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także chro-
nionego mienia,

f) stosowania siły fizycznej w postaci chwytów obezwładniających oraz 
podobnych technik obrony w przypadku zagrożenia dóbr powierzonych 
ochronie lub odparcia ataku na członka służb porządkowych, służb infor-
macyjnych lub inną osobę, na zasadach określonych w art., 38 ustawy 
z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia.

Organizator prosi uczestników imprezy o dostosowanie się do niniej-
szego regulaminu w celu uniknięcia konieczności zastosowania przez 
służby porządkowe środków przewidzianych prawem.

Barbara Leonowicz 
- Dyrektor Jaworskiego Ośrodka Kultury w Jaworze

BURMISTRZ MIASTA JAWORA ORAZ JAWORSKI OŚRODEK KULTURY 
ZAPRASZAJĄ NA DNI JAWORA 2010
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Rodzinny Festyn Parafi alny - Podaruj Dzieciom Uśmiech
6 czerwca - Niedziela
Miejsce - boisko na Przyrzeczu
godz. 13.00 - rozpoczęcie festynu
Program festynu przewiduje m.in.:

13.10 - fi nał festiwalu „Od przedszkola do Nieba”, występy dzieci z SP Nr 1, 
przedszkola nr 4 – bajka muzyczna „Noc u Wedla”,

14.30 - „Czarnoksiężnik z Krainy OZ” oraz rozwiązanie konkursu na „Bajkowe 
Przebranie”,

15.20 – rozpoczęcie występów m.in. zespołów muzycznych - zespół PULS - 
studio tańca i ruchu państwo Kowalscy, wyścig kolarski maluchów, zespół „The 
Jockers” (JOK), ponownie zespół PULS, zespół ludowy „Pogórzanie”,

17.00 - zespół „Three Acoustic Soulution”,
17.45 - losowanie nagród loterii fantowej – I część, a po losowaniu wystąpi 
zespół z parafi i miłosierdzia bożego,
19.00 - losowanie nagród loterii fantowej – część II,
19.30 - występ gwiazdy – Jerzy Kryszak
Inne atrakcje: dmuchawce, kucyki, jazdy 

na motocyklach, kramy, kwiaty, gry i zabawy 
dla dzieci, pokazy kulturystyczne, konkurs 
„parafi alny mistrz kierownicy”, wystawy twór-
ców ludowych, konkursy, lody, ciasta, grill, 
wiejski chleb, napoje zimne i gorące oraz 
wiele innych.

Organizatorzy życzą miłej 
zabawy i pomyślności w losowaniu

szczegóły na plakatach

Muzyka kameralna w najlepszym wykonaniu
XVI JAWORSKIE KONCERTY POKOJU
Koncert kameralny: 
sobota, 5 czerwca 2010 r., godz. 18.00
Max – Joseph – Trio
Adam Żakiewicz – fortepian, Benedikt Don Strohmeier – wiolonczela, Guido Gärtner – skrzypce
Koncert jazzowy
niedziela, 20 czerwca 2010 r., godz.18.00
Włodek Pawlik Trio
„Anhelli”
Włodzimierz Pawlik – fortepian, Paweł Pańta – kontrabas, Cezary Konrad – perkusja
w programie: utwory z płyty Anhelli
Koncert organowy - sobota, 3 lipca 2010 r., godz. 19.00
Michał Olszewski – organy 
& Q4Q Duo Małgorzata Korpysz i Tomasz Gołębiewski – skrzypce
Kierownictwo artystyczne: Anna Grynszpan, Słowo o muzyce: Elżbieta Szomańska 
www.koncertypokoju.pl
Organizator: Muzeum Regionalne w Jaworze
Adres: ul. Klasztorna 6, 59-400 Jawor, tel./fax 076/870 23 21
e-mail: muzeum@muzeumjawor.pl, www.muzeumjawor.pl
Współorganizator:
Parafi a Ewangelicka przy Kościele Pokoju w Jaworze
Adres: Park Pokoju 2, 59-400 Jawor
tel./fax 076/870 32 73, e-mail: jawor@luteranie.pl
Bilety: normalny 20 zł, ulgowy 15 zł
Dofi nansowanie: 
Gmina Jawor, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Powiat Jaworski
Sponsorzy: Elektrotechnik BLASCHKE Neuss, Kuźnia Jawor S. A., Korpo Sp. z o. o.
Patronat medialny:
TVP 3, TV Jawor, Radio Plus, Konkrety Pl, Kurier Jaworski Biuletyn Informacyjny Sa-
morządów Powiatu Jaworskiego 

Data Godz. Nazwa Miejsce Opis imprezy 
Organizator 

telefon organizatora 
/ www 

Cena 
biletu / 
wstęp 
wolny 

1.06. 

10.00 Słoneczny Uśmiech Teatr Miejski Festiwal piosenki i tańca dla dzieci i młodzieży 
JOK 

76/870-28-78 
www.jok.jawor.pl 

WSTĘP 
WOLNY 

17.00 „Marzenia do spełnienia” 
-bajka 

Teatr Miejski Z okazji Dnia Dziecka zapraszamy na bajkę w 
wykonaniu wrocławskiego teatru 

WSTĘP 
WOLNY 

 
Dzień Dziecka w 

bibliotece 
MBP 

Pl. Seniora 4 Gry, zabawy, quizy 
MBP 

76/870-26-02 
www.mbp.jawor.pl 

WSTĘP 
WOLNY 

9.00 
Turniej piłki nożnej dla 

dzieci i młodzieży „ORLIK” Dla uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjów OSiR 
76/870-26-46 

WSTĘP 
WOLNY 

5.06 18:00 16. Jaworskie Koncerty 
Pokoju 

Kościół Pokoju 
Koncert kameralny: Max – Joseph – Trio. 
Adam Żakiewicz – fortepian, Benedikt Don Strohmeier 
– wiolonczela, Guido Gärtner – skrzypce. 

Muzeum 
076/870-23-21 

www.muzeumjawor.pl 
Parafia 

Ewangelicka 

Bilety:  
N-20,00 zł 
U-15,00 zł 

8.06 12.00 Spotkanie autorskie 
MBP 

Pl. Seniora 4 
Spotkanie autorskie ze znanym i cenionym 
językoznawcą Jerzym Bralczykiem 

MBP WSTĘP 
WOLNY 

11.06 9.00 Zawody lekko atletyczne 
– Gimnazjada  

Centrum 
Sportowe 

Przyrzecze 

Czwórbój lekkoatletyczny bieg 60m, skok w dal, 
rzut piłeczką palantową, pchnięcie kulą 

OSiR WSTĘP 
WOLNY 

12-
13.06 

10.00 Otwarty Turniej Tenisa 
Ziemnego 

Zespół Szkół 
Socjalnych 
„MEDYK” 

Bez podziału na kategorie wiekowe OSiR WSTĘP 
WOLNY 

11-
13.06  

XVI Międzynarodowe 
Grand Prix Modeli 

Pływających klasy FSR - V 

Ośrodek 
Wypoczynkowy 

Jawornik 

Zawody modeli pływających 
11 czerwca 17.00-20.00 (eliminacje) 
12 czerwca 8.00-20.00 (eliminacje 1 i 2 kolejka) 
13 niedziela 8.00-14.00 finały i dekoracja. 

OSiR WSTĘP 
WOLNY 

13.06 
od 9.00 
14.00 

Giełda Minerałów 
SP Nr 1 

ul. Dmowskiego  
W programie: pokaz najciekawszych kolekcji kamieni, 
wyrobów jubilerskich, produkcji biżuterii, skamieniałości. 

Szkoła 
Podstawowa Nr 1 

Bilety:1zł 

13.06  
Zakończenie sezonu 

teatralnego Teatr Miejski Występ grupy teatralnej sekcji JOK 

JOK 

WSTĘP 
WOLNY 

16-
17.06  

„Na wschód od Bugu”-
ogólnopolski konkurs 

recytatorski 
Teatr Miejski 

W imprezie biorą udział dzieci i młodzież- 
przedstawiciele wszystkich województw Polski. 
Konkurs przeprowadzany jest przy współpracy z 
Zarządem Dolnośląskiego Stowarzyszenia Polska - 
Wschód 

WSTĘP 
WOLNY 

19.06 9.00 Streetball „ORLIK” Turniej otwarty OSiR WSTĘP 
WOLNY 

20.06 18:00 
16. Jaworskie Koncerty 

Pokoju Kościół Pokoju 

Koncert jazzowy: Włodek Pawlik Trio prezentuje: 
„Anhelli” w wykonaniu: Włodzimierz Pawlik – 
fortepian, Paweł Pańta – kontrabas, Cezary Konrad – 
perkusja. 

Muzeum 
Regionalne 

Bilety:  
N-20,00 zł 
U-15,00 zł 

22.06  Karaoke dla malucha 
MBP 

Pl. Seniora 4 Wspólne śpiewanie, gry, zabawy 

MBP 

WSTĘP 
BEZPŁAT

NY 

24.06 17.00 Spotkanie autorskie 
MBP 

Jawor Pl. 
Seniora 4 

Spotkanie z Lechem Tkaczykiem prezesem 
wydawnictwa ASTRUM „Zioła w kuchni zdrowie w sercu”. 
„Spełnij swoje marzenia” – możliwość wydania książki. 

WSTĘP 
WOLNY 

26.06 
10:00 

– 
17:00 

I Międzynarodowa Giełda 
Minerałów, skamielin, 
wyrobów jubilerskich 

Muzeum 
Regionalne 

W programie pokaz kamieni polskich i ze świata, 
najciekawszych kolekcji, wyrobów jubilerskich, produkcji 
biżuterii, skamieniałości. Imprezie towarzyszy konkurs z 
nagrodami. 

Muzeum 
Regionalne 

Bilety:1zł 

25.06 od 
17.00 

Dnia Jawora 

Stadion Miejski 
 

Szczegóły na 
plakacie 

21.30 - Występ Kabaretu „ Moralnego Niepokoju” 
23.00 - Kino Letnie 

GMINA JAWOR 
JOK 
OSiR 

Wydział PM 

WSTĘP 
WOLNY 

26.06 od 
16.00 

21.30 - ZESPÓŁ „Budka Suflera” - GWIAZDA 
WIECZORU 
23.00 – Kino Letnie 

27.06 od 9.30 

9.30 – Turniej piłkarski trampkarzy o Puchar 
Birmistrza z udziałem zespołów: Kuźni Jawor, UKS 
Javoria, GKS Męcinka, Granitu Roztoka. 
12.00 – 14.00 zawody strzeleckie dzieci i młodzieży 
– Strzelnica ECMEN 
14.00 – biegi przełajowe – Park Miejski  
14.00 – Zawody siłowe „Puchar Polski STRONG 
MAN” Jawor 2010 z udziałem czołowych zawodników 
krajowych 

28.06  Wakacje w bibliotece MBP 
Pl. Seniora 4 

Cykle zajęć „Zabawa tańcem”  i „Z alfabetem w 
krainie bajek” 

MBP WSTĘP 
WOLNY 
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Było też wspólne śniada-
nie, obiad i rozmowy przy 
stole z władzami gminy – 
tamtejszym wójtem, prze-
wodniczącym Rady Gminy, 
radnymi i prężnie działającym 
kołem gospodyń wiejskich. 
Zespół „Rusałki” zaśpiewał 
kilka utworów podczas stra-
żackich zawodów na boisku 
i w świetlicy, w której odbywa-
ła się dalsza część spotkania.

Delegacja naszej gminy 
została bardzo gościnnie 
przyjęta. Wszyscy uczestni-
cy wyjazdu wrócili zadowoleni. Wizyta zostanie powtórzona jesienią, gdy Gmina 
Pakosław będzie oficjalnie oddawać do użytku nową inwestycję – rekreacyjny zalew 
z terenem przyległym. Z kolei delegacja z Pomocna ma przyjechać do naszej gminy 
w lipcu na Muchowską Kosę.

Delegacja z Pomocnego w Pakosławiu - dok. ze str.1
Jak co roku podczas pierwszego majowego weekendu w Mału-

szowie odbyły się 9. Gminne Zawody Wędkarskie. Wystartowało 
w nich 23 zawodników. Niestety, po kilku godzinach łowienia 
większość  z nich odeszła od łowiska z wynikiem zerowym. Dla 
wędkarzy liczyła się jednak dobra zabawa i spędzenie czasu nad 
wodą.

Komisja, w skład 
której weszli starosta 
jaworski Stanisław La-
skowski, przewodniczą-
cy Rady Gminy Męcin-
ka Stanisław Prędkie-
wicz, sołtys Małuszo-
wa Małgorzata Czaja, 
Maria Śliwa, Robert 
Strzyż i radny Janusz 
Hołyński, skrupulatnie 
ważyła złowione ryby.

Około godziny 14 
ogłoszono wyniki i wrę-
czono nagrody. Pierw-

sze miejsce, puchar i profesjonalny kołowrotek zdobył Ryszard Łuba z Męcinki 
z wynikiem 3,11 kg. Drugi był Mirosław Sygut z tej samej wsi, którego nagrodzono 
pucharem i krzesełkiem wędkarskim. Na trzecim miejscu znalazł się Stanisław 
Roztoczyński z Małuszowa, którego uhonorowano pucharem i wędką. Czwarty 
był Paweł Paluchiewicz, zdobywca czapki wędkarskiej, który również złowił tego 
dnia największą rybę (27,5 cm) i otrzy-
mał za to nagrodę specjalną – wędkę 
ufundowaną przez sołtysa Piotrowic 
Andrzeja Ankusa. Na piątym miejscu 
znalazł się Edward Suchecki z Piotro-
wic, a na szóstym Marcin Kłyszejko 
z Kondratowa. 

Wśród zawodników z wynikiem ze-
rowym wylosowano nagrodę niespo-
dziankę - aparat fotograficzny. Zdobył 
go Augustyn Paluchiewicz z Małuszo-
wa. W zawodach wzięli ponadto udział 
Waldemar Gołaszewski, Marek Januszek, Sebastian Ankus i Marek Szymczyk 
z Piotrowic, Wojciech Partyka, Przemysław Grzyb, Łukasz Kijowski, Dawid, Ola 
i Paweł Plecety oraz Jacek Szwed z Małuszowa, Jerzy Jastrzębski i Henryk Bu-
czak z Jawora, Jerzy Karliński ze Słupa, a także Tadeusz Białek z Męcinki. Każdy 
uczestnik otrzymał dyplom i nagrodę pocieszenia – spławik. Do późnych godzin 
wieczornych trwała zabawa taneczna.

Gminne zawody wędkarskie

Mecz księża kontra strażacy rozegrany
W niedzielę, 9 maja br. 

strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Mę-
cinki obchodzili „Dzień 
Strażaka”.  Obchody roz-
poczęła uroczysta msza 
święta w kościele pw. św. 
Andrzeja Ap. w Męcince, 
którą celebrował ksiądz 
dr Marek Kluwak. Z oka-
zji „Dnia Strażaka” na 
boisku Orlik w Męcince 
członkowie OSP Męcin-
ka oraz księża z Legnickiej Kurii Biskupiej rozegrali bardzo emocjonujący mecz 
piłki nożnej, który poprzedzony został pokazem czeerleaderek z Zespołu Szkół 
w Męcince. Rozgrywki zakończyły się remisem 7:7. Sędzią meczu był Piotr Białek.   

Po meczu odbyło się ćwiczenie bojowe z podaniem wody również w wykonaniu 
strażaków i księży. Podczas  konkurencji panowała przyjazna i życzliwa atmosfera. 

Drużynę księży reprezentowali: ks. Marek Kluwak, ks. Bogusław Wolański,  
ks. Grzegorz Ropiak, ks. Marek Lach, ks. Marek Kurzawa, ks. Janusz Kozyra, ks. 
Tomasz Galik. 

Drużynę strażaków reprezentowali: 
Rajmund Kaczor, Mateusz Kaczor, 
Piotr Buczkowski, Piotr Pabis, Miłosz 
Sygut, Damian Stadnicki, Krzysztof 
Kowalski, Marcin Marzec, Krzysztof 
Skorupski, Radosław Malinowski, 
Krzysztof Dyrechowski, Łukasz Ba-
biarz, Miłosz Kudłacz i Wiktor Łuba. 
Przedsięwzięcie zorganizowane zo-
stało wspólnie przez Parafię Męcinka 
oraz Zarząd OSP Męcinka. 

Obchody XX-lecia samorządu gminnego w Męcince 
i nadanie imienia Zespołowi Szkół w Męcince

Z okazji 20 rocznicy reformy administracyjnej, która dała początek samorządowi 
terytorialnemu w Polsce, we wtorek 8 czerwca br. odbędzie się w Męcince uroczysta 
konferencja. 

Gospodarzem wydarzenia jest obecny wójt Gminy Męcinka Zbigniew Przycho-
dzeń, który zaprosił na wspólne obchody samorządowców z lat 1990 – 2010, w tym 
byłych wójtów Gminy Męcinka, byłych oraz obecnych radnych i sołtysów, a także 
wielu innych gości współpracujących z Gminą Męcinka. 

Podczas konferencji podsumowany zostanie dotychczasowy dorobek Gminy 
Męcinka. Zaprezentowany zostanie rozwój gminy oraz kluczowe działania podej-
mowane na przestrzeni ostatnich 20 lat.

Również 8 czerwca odbędzie się uroczystość nadania imienia Mikołaja Kopernika 
szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Męcince. Dyrektor Zofia Głowiak 
serdecznie zaprasza wszystkich chętnych (absolwentów szkoły, mieszkańców 
Gminy Męcinka, osoby zainteresowane) do wzięcia udziału w tym wielkim dla 
szkoły wydarzeniu.

Przebieg uroczystości: godz. 9.00 – Okolicznościowa Msza Święta w Kościele 
Parafialnym p.w. Św. Andrzeja Apostoła w Męcince celebrowana przez J. E. Ks. 
Biskupa dra Stefana Cichego - Ordynariusza Diecezji Legnickiej; pobłogosławie-
nie sztandaru Zespołu Szkół w Męcince. Godz. 10.15 - dalsza część uroczystości 
w Zespole Szkół w Męcince: uroczystość nadania imienia i sztandaru, odsłonięcie 
tablicy pamiątkowej, wystąpienia zaproszonych gości, część artystyczna w wyko-
naniu uczniów Zespołu Szkół w Męcince. Godz. 12.00 – Uroczysta konferencja 
z okazji jubileuszu 20-lecia Samorządu Terytorialnego w Polsce.

Ratownicy z Męcinki w akcji
6 maja 2010 r. został 

przeprowadzony etap rejo-
nowy Dolnośląskiego Kon-
kursu „Pierwsza Pomoc” 
dla uczniów szkół podsta-
wowych i gimnazjów  or-
ganizowany przez Kurato-
rium Oświaty we Wrocławiu 
W rywalizacji wzięli udział 
także uczniowie Zespołu 
Szkół w Męcince...

Szkołę Podstawową 
w Męcince reprezentowa-
li: Wiktoria Salamon, Kinga 
Sekuła, Andrzej Śmiłowski, Gimnazjum w Męcince reprezentowały: Anna Szydłowska, 
Agnieszka Tyszkowska, Joanna Talar. Opiekunem drużyn była Beata Melnarowicz. 

Przygotowane konkurencje stały się dla uczniów okazją do połączenia ich pa-
sji jaką jest umiejętność udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej z wiedzą 
teoretyczną na ten temat. W końcowej klasyfikacji nasi uczniowie odnieśli wielki 
sukces zdobywając w swoich kategoriach wiekowych następujące miejsca: szkoła 
podstawowa - II miejsce Kinga Sekuła, III miejsce Wiktoria Salamon; gimnazjum - III 
miejsce Anna Szydłowska. W/w uczniowie awansowali do FINAŁU konkursu, który 
odbędzie się we Wrocławiu 17 czerwca. 

Zawodnicy wykazali się bardzo dobrym przygotowaniem teoretycznym, jak 
również sprawnościowym, prezentując wysoki poziom rywalizacji i wolę walki. 
Zawodnikom oraz opiekunowi, który przygotowywał uczniów gratulujemy sukcesu 
i życzymy kolejnych zwycięstw!

Zapraszamy na koncert
Parafia św. Andrzeja Apostoła w Męcince oraz Zespół Szkół Muzycznych 

w Legnicy zapraszają na koncert orkiestry dętej, który odbędzie się w kościele 
w Męcince 6. czerwca o godz. 12.30. W programie standardy muzyki poważnej, 
filmowej i rozrywkowej. Wstęp wolny.
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Spotkanie logopedów

W Zespole Szkół w Męcince 12 
maja br. zostało zorganizowane 
spotkanie Jaworskiego Koła Lo-
gopedów, które skupia logopedów 
z powiatu jaworskiego, chcących 
się wymieniać doświadczeniami, 

doskonalić zawodowo oraz integrować w swym środo-
wisku. Głównym tematem spotkania była „Diagnoza 
i terapia seplenienia międzyzębowego” przygotowana 
przez logopedę ZS w Męcince Anettę Jaworską.

W spotkaniu uczestniczyli logopedzi z różnych 
placówek z terenu powiatu – przewodnicząca koła 
Elżbieta Sowińska (pracownik PCPP-PiDM), Agniesz-
ka Sopata z SP nr 1, Iwona Ćwiek z Przedszkola nr 8, Marta Pieniążek-Walaszek 
z SP nr 5, Beata Szydłowska z SP w Bolkowie oraz Agata Buła i Małgorzata Fidos 
ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Przybyłych powitała miejscowa 
dyrektor Zofia Głowiak, która życzyła owocnej i przyjemnej pracy.

W gabinecie logopedycznym mieszczącym się w małym budynku szkoły podsta-
wowej logopedzi mieli okazję obejrzeć różnorodne pomoce logopedyczne, pozycje 
książkowe, domina, gry planszowe, komputerowe oraz szereg innych służących 
do ćwiczeń wymowy u dzieci. Szkoła w Męcince jest dobrze wyposażona, dzięki 
czemu zajęcia są ciekawsze i efektywniejsze.

Na zakończenie logopedzi otrzymali materiały szkoleniowe, zawierające wska-
zówki do pracy z dzieckiem, u którego zdiagnozowano omawianą wadę wymowy. 
Logopeda Anetta Jaworska dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do zorgani-
zowania spotkania.

Turniej piłki nożnej na ORLIKU
W czwartek 29. kwietnia na boisku ORLIK przy Zespole Szkół w Męcince odbył 

się Turniej Piłki Nożnej szkół podstawowych. Mecze zorganizowali i sędziowali 
animatorzy sportu Marta Witek i Paweł Szwaja.

W turnieju wystartowały  trzy drużyny, które zagrały systemem „każdy z każdym”. 
W końcowej punktacji pierwsze miejsce zajęła drużyna KS Męcinka, drugie FC 
Chroślice, a trzecie FC Barcelona. Drużyny otrzymały dyplomy i słodkie upominki, 
które wręczyła dyrektor Zofia Głowiak.

Przypomnijmy, że ORLIK w Męcince jest czynny od poniedziałku do piątku 
w godz. Od 14 do 20, a w soboty od 9 do 16. Harmonogram wywieszony jest 
na obiekcie i może ulec zmianie w czasie dni świątecznych.

Nowy chodnik do kościoła
Parafianie z Piotrowic wykonali nowy chodnik do 

swego kościoła. Za tę inicjatywę proboszcz ks. Marek 
Kluwak składa serdeczne podziękowania. Chodnik 
wykonano z kostki granitowej, którą podarował soł-
tys Andrzej Ankus. Parafianie podjęli się zapłaty za 
wykonane prace. Jak podkreślił ks. Marek, chodnik 
będzie na pewno służył wielu pokoleniom, gdyż jest 
wykonany z bardzo trwałego materiału.

Odpust w Kondratowie
Patronem kościoła filialnego w Kondratowie jest św. Jerzy. Mieszkańcy Kondra-

towa obchodzili jego święto swego w sobotę, 24. kwietnia. Mszę św. odpustową 
odprawili z tej okazji proboszcz ks. Marek Lach, ks. Krzysztof Czyż ze Złotoryi 
z Kopacza, ks. Piotr Góźdź i ks. Marek Osmulski – przełożeni kleryków Wyższego 
Seminarium Duchownego w Legnicy. Po mszy św. odbyła się uroczysta procesja.

Tego dnia swe imieniny obchodził proboszcz ks. Marek. Z tej okazji wójt Zbigniew 
Przychodzeń i miejscowi parafianie złożyli mu życzenia i wręczyli kwiaty. Bukiety 
otrzymały też trzy pary małżeńskie, które obchodziły rocznice swych ślubów – Ka-
tarzyna i Wojciech Miazga 55-lecie, Teresa i Wojciech Lichoń 28-lecie, a Wioletta 
i Benedykt Miazga 15-lecie małżeństwa. Wspólnie z zespołem „Piotrowiczanki” 
wszyscy zebrani odśpiewali jubilatom gromkie „Sto lat”. Po uroczystościach ko-
ścielnych Kondratowianie i goście zebrali się w świetlicy wiejskiej na poczęstunku. 

Wszystko to razem tworzyło atmosferę święta i jednocześnie 
rodzinnej majówki. Zwłaszcza, że wiele rodzin przybyło tego dnia 
ze swoimi pociechami, które z namaszczeniem przymierzały stra-
żackie hełmy i zajmowały miejsca w wozach strażackich. 

Również Gminę Mściwojów licznie zaprezentowali strażacy ochotnicy wraz ze 
swoimi rodzinami , którzy wyjechali do Wrocławia autobusem i bojowymi wozami 
strażackimi. Niewątpliwą atrakcją strażaków był zabytkowy wózek transportowy 
z motopompą nazwany „FLORKIEM”. Przejażdżka tymże wózkiem po wrocławski 
rynku wzbudziła duże zainteresowanie wśród zgromadzonych uczestników „Święta 
Strażaka ” , szczególnie wśród chłopców. 

W czasie odbywających się tych uroczystości miało miejsce zdarzenie wymagające 
udzielenia pierwszej pomocy, w którym jeden z naszych strażaków – ratownik OSP 
Marcinowice udzielił fachowej medycznej pomocy dzięki czemu być może zostało 
uratowane życie poszkodowanego mężczyzny. Po powrocie z Wrocławia strażacy 
spotkali się  nad zbiornikiem wodnym „Mściwojów” by podzielić się wrażeniami  ze 
„Święta Strażaka”.

Wojewódzkie obchody „Dnia Strażaka” 
we Wrocławiu - dok. ze str. 1

Nowy dach i stolarka okienna 
dla Gimnazjum w Marcinowicach 
Gmina Mściwojów po raz kolejny sięgnęła po pieniądze unijne i dla Publicznego 
Gimnazjum  im. St. Reymonta w Marcinowicach   pozyskała 295,238 zł na wymianę 
pokrycia dachowego i wymianę stolarki okiennej. 

 Dnia 29 kwietnia 2010 r. Sejmik Województwa Dolnośląskiego przyjął Uchwałę,  
w sprawie dotacji celowych dla wybranych gmin na dofinansowanie  zadań,  w ramach 
pomocy rozwojowej. Siedem gmin województwa dolnośląskiego otrzymało dotacje na 
sporządzenie Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego, pozostałym 
21 gminom udzielono pomocy na projekty z zakresu zadań własnych gmin zgodnie 
ze Strategią Rozwoju Województwa do roku 2020. Właśnie w tych zadaniach zna-
lazła się gmina Mściwojów. Udzielone gminom wsparcie przyznawane jest w formie 
dotacji celowej, natomiast wysokość wsparcia wynosi 75 % wartości zadania, 25 % 
to udział naszej gminy.

Prace w Gimnazjum w Marcinowicach trwać będą od lipca do października br.  

Godziszowa skorzystała z Odnowy Wsi 
Dobiegła końca realizacja projektu w ramach programu „Odnowa Dolnośląskiej 

Wsi” pn.: ”Utworzenie miejsca rekreacji i spotkań mieszkańców wsi Godziszowa”. 
Gmina Mściwojów na ten cel otrzymała dotacje ze środków budżetu Województwa 

Dolnośląskiego w kwocie 25.000,00 zł. 
W ramach projektu w Godziszowej powstało boisko do siatkówki i koszykówki. 

Wykonano 10 ławek dla widzów i 5 ławostołów oraz zagospodarowano teren poprzez 
nowe nasadzenia krzewów ozdobnych. W realizację projektu zostało zaangażowane 
całe sołectwo Godziszowa. Większość prac zostało wykonanych dzięki mieszkań-
com, którzy w ten sposób zaangażowali się w promowanie idei odnowy wsi. 

Seminarium w Magdeburgu 
 Na zaproszenie Agencji Roz-

woju Regionalnego Kraju Związko-
wego Niemiec – Saksonia Anhalt, 
w dniach 20-22 maja br. Wójt Gminy 
Ignacy Pięta wraz z przedstawi-
cielami Uniwersytetu Rolniczego 
w Krakowie gościli w Magdeburgu.

Celem wyjazdu był udział w se-
minarium otwierającym projekt pn. 
„Waloryzacja, komunikacja i zrów-
noważony rozwój krajobrazów kul-
turowych w Europie Centralnej”. 

Głównym założeniem projektu 
jest promocja zrównoważonego 
rozwoju krajobrazów kulturowych 
Europy Centralnej, za pomocą tworzonych wspólnie modelowych, innowacyjnych 
metodach zintegrowanego zarządzania krajobrazem. W ramach tych działań Gmi-
na Mściwojów współpracuje z Uniwersytetem Rolniczym w Krakowie, który będzie 
prowadził na terenie naszej Gminy pilotażowe prace projektowe, do których należą 
m.in. produkcja filmu, opracowanie wizualizacji 3D, praca nad przykładowym planem 
rozwoju krajobrazu, stworzenie sieci informacyjnej czy stworzenie innowacyjnych 
programów nauczania.

Jak podkreśla kierujący pracami w ramach projektu dr Jacek M. Pijanowski z Uni-
wersytetu Rolniczego w Krakowie „Projekt ten wychodzi naprzeciw istotnym wyzwa-
niom, gdyż różnorodność krajobrazów Europy Centralnej jest istotnym elementem 
naszego wspólnego dziedzictwa kulturowo-przyrodniczego i fundamentalnym filarem 
jakości życia dla jej mieszkańców i odwiedzających…”. Trwałe i widoczne projekty 
pilotażowe mające na celu przykładową realizację metod zrównoważonego rozwoju 
regionalnego, najlepsze praktyki dla zintegrowanego zarządzania regionalnym i kra-
jobrazem czy innowacyjne narzędzia i praktyczne przykłady wizualizacji scenariuszy 
rozwoju, to tylko niektóre z oczekiwanych rezultatów tego projektu. 

W trakcie seminarium Pan Wójt wraz z Panem Dziekanem przedstawił prezentacje 
o rewitalizacji Polskiej wsi.
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Wizyta w Łowiczu

Po raz kolejny na zaproszenie zaprzy-
jaźnionej Gminy Łowicz, najaktywniejsi 
uczniowie wraz z nauczycielami szkół  
z terenu gminy oraz przedstawiciele  
Urzędu Gminy  wzięli udział w obcho-
dach „Dni Ziemi” w ramach których odbył 
się turniej ekologiczny.

W spotkaniu tym uczestniczyła rów-
nież partnerska nam i Łowiczowi gmina 
Przodków z powiatu kartuskiego.

Pomimo  dzielącej gminy odległości  
i różnych tradycji kulturowych i folklo-
rystycznych gminy świętowały „Dni ziemi” w centralnej Polsce w  gminie Łowicz.

Podczas trwania obchodów młodzież brała udział w zajęciach sportowo-rekre-
acyjnych takich jak:

- ekologiczny bieg terenowy, mecz piłki nożnej drużyn mieszanych, konkurs ekolo-
giczny, konkurs artystyczny, festiwal piosenki ekologicznej z różnym powodzeniem .

 Zaszczytem dla Gminy  jest  zajęcie I miejsca przez uczennicę Gimnazjum w Mar-
cinowicach  Karolinę Ośka w festiwalu piosenki, które oceniało profesjonalne jury.

Ponadto  podczas pobytu młodzież brała 
udział w nauce tańca ludowego, kalamburach  
i innych ciekawych zabawach.

Uwieńczeniem obchodów „Dni ziemi” była 
wspaniale zorganizowana dyskoteka, której 
nie było by końca, ale noc przerwała zabawę.

Mimo obszernego  programu młodzież miała  
możliwość zobaczyć niektóre wspaniałe za-
bytki ziemi łowickiej. Miedzy innymi zwiedzili  
:Skansen w Maurzycach z charakterystyczną 
zabudową dla wsi łowieckiej, Bazylikę Ka-
tedralną p.w. Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii  Panny i św. Mikołaja z XII wieku, przy 
której znajduje się pięć kaplic prymasowskich: 
Lipskiego, Komorowskiego, Uchańskiego, 
Wężyka i Tarnowskiego, Nowy Rynek zało-
żony na rzadko spotykanym planie trójkąta, 
stanowiący ewenement na skale europejską.

Młodzież bardzo serdecznie dziękuje Gmi-
nie Łowicz za zaproszenie, a Panu Ignacemu 
Pięcie –Wójtowi Gminy za możliwość wyjazdu.

Wizyta przedstawicieli  Urzędu Marszałkowskiego  
W dniu 14 maja br. w budynku „Wodomistrzówki” w Mściwojowie na zaproszenie 

Wójta Gminy goszczono członka Zarządu Województwa Dolnośląskiego – Pana 
Zbigniewa Szczygła oraz Zastępcę Dyrektora ds. Utrzymania Infrastruktury Dol-
nośląskiej Służby Dróg i Kolei Pana Jacka Baszczyka.  

Głównym tematem tej roboczej wizyty było omówienie możliwości podjęcia 
działań związanych z poprawą bezpieczeństwa, na przebiegających przez teren 
Gminy Mściwojów drogach wojewódzkich nr 363 i 374, których utrzymaniem z upo-
ważnienia Zarządu Województwa Dolnośląskiego zajmuje się Dolnośląska Służba 
Dróg i Kolei we Wrocławiu

Nasza Gmina uzyskała od Pana Marszałka wstępną deklarację poparcia swo-
ich wieloletnich starań w zakresie budowy chodnika w miejscowości Marcinowice  
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 363.  

Przypomnijmy, iż  w marcu br. Wojewoda Dolnośląski na podstawie opracowa-
nej dokumentacji projektowej wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej w zakresie budowy chodnika w Marcinowicach.  W chwili obecnej nasza 
Gmina czeka już na rozpoczęcie przez Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei procedu-
ry przetargowej związanej z wyłonieniem wykonawcy  zaplanowanego zadania 
inwestycyjnego.

Z uwagi na katastrofalny stan nawierzchni dróg wojewódzkich przebiegających 
przez naszą Gminę, uzyskano zapewnienie, iż Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we 
Wrocławiu  wykona jeszcze w bieżącym roku remont nawierzchni drogi wojewódz-
kiej nr 374 na odcinku od Siekierzyc do Niedaszowa oraz drogi wojewódzkiej nr 
363 na odcinku pomiędzy Marcinowicami a Luboradzem poprzez położenie nowej 
masy bitumicznej. 

Na zakończenie swojej wizyty w naszej Gminie, Pan Marszałek jako były wielo-
letni Komendant Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej odwiedził także remizę 
strażacką w Marcinowicach. 

I N F O R M A C J A
Wójta Gminy Mściwojów

z dnia 10 maja 2010 r.

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 72, poz. 467) podaje się 
do wiadomości publicznej informację o numerach i granicach obwodów głosowa-
nia oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych utworzonych na obszarze 
Gminy w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 
20 czerwca 2010 r.

Wyborca posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu nie-
pełnosprawności albo orzeczenie organu rentowego bez względu na datę jego 
wydania, równoznaczne na mocy przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92, z późn. zm.), albo wyborca, który najpóźniej w dniu 
głosowania kończy 75 lat, może w terminie do 10 czerwca 2010 r. złożyć do wójta 
Gminy wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu.

Informacje w sprawach rejestru i spisu wyborców, udzielenia pełnomocnictwa 
oraz zaświadczeń o prawie do głosowania można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Mściwojów , pokój nr 6 (parter)  lub pod  nr telefonów: 76/878-85-44 i 76/878-85-41

Lokale wyborcze będą otwarte w dniu głosowania 20 czerwca 2010 r. (nie-
dziela) w godzinach 6.00–20.00.

W przypadku II tury głosowania wybory zostaną przeprowadzone w dniu 
04 lipca 2010 r. (niedziela) w tych samych lokalach wyborczych w godzinach 
6.00 - 20.00

Przed przystąpieniem do głosowania wyborca będzie obowiązany okazać ob-
wodowej komisji wyborczej dowód osobisty lub inny dokument ze zdjęciem umoż-
liwiający stwierdzenie tożsamości.

                      Wójt Gminy
                                                                                                          /–/  Ignacy Pięta

Numer 
obwodu 
głosowania 

 
Granice obwodu głosowania 

 

 
Siedziba 

obwodowej komisji 
wyborczej 

1 DRZYMAŁOWICE 

MARCINOWICE 

TARGOSZYN 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

W TARGOSZYNIE  

2 

 

 

BARYCZ 

GODZISZOWA 

SNOWIDZA 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

W SNOWIDZY 

 

3 

 

 

GRZEGORZÓW 

LUBORADZ 

MŚCIWOJÓW 

NIEDASZÓW 

SIEKIERZYCE 

ZIMNIK 

 

SALKA PRZY OSP 

W MŚCIWOJOWIE 

                            
         – Lokale dostosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. 

Zapraszamy na 
www.msciwojow.pl

oraz
www.bip.msciwojow.pl

Puchar po raz trzeci
21 maja 2010 roku o godzi-

nie 12.00 w Szkole Podstawo-
wej nr 1 im. Kornela Makuszyń-
skiego w Jaworze po raz ósmy 
odbyły się Mistrzostwa Jawora 
w Tabliczce Mnożenia. Szko-
łę Podstawową z Targoszyna 
reprezentowali: Aleksandra 
Suszek, Emilia Tereszkiewicz, 
Sara Dudar, Karol Bocheń, Se-
bastian Drąg oraz Radosław 
Petit. Zawodnicy wzięli udział 
w konkurencjach mających na 
celu popularyzację zabawowej 
formy nauczania- uczenia się 
tabliczki  mnożenia: „Prymus”, 
„Szeryf”, „Olimpijczycy”, „Królowa Skakanki” i „Król Skakanki”. Zawodnicy wykazali 
się perfekcyjną znajomością tabliczki mnożenia. Karol Bocheń zdobył tytuł Mistrza 
w grze „Olimpijczycy” , a Sebastian Drąg został „Królem Skakanki”. Na koniec za-
wodnicy rozegrali zespołowo konkurencję „Ekspres”, w której liczy się najlepszy 
czas i bezbłędne wykonanie działań. Młodzi wielbiciele tabliczki mnożenia ze Szkoły 
Podstawowej w Targoszynie po raz trzeci wywalczyli Puchar Mistrzostw. Z sukcesu 
cieszy się również p. Ewa Soroka, która przygotowała dzieci do zawodów.
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Świetlica jak nowa - dok. ze str. 1

W ramach tego fir-
ma Roberta Chwalany 
z Bolkowa wykona-
ła kompleksowy re-
mont pomieszczeń, 
a w szczególności: wy-
mianę konstrukcji pod-

łogi z ułożeniem nowego parkietu w sali 
widowiskowej, remont sceny, zaplecza 
kuchennego i pomieszczenia klubu. Od-
remontowano sanitariaty, wykonano nową 
instalację elektryczną, centralnego ogrzewania, ciepłej wody, łącznie z wymianą 
kotła. Wokół obiektu zrobiono nową kanalizacje deszczową oraz drenaż opaskowy 
fundamentów. Cała działka wokół obiektu otrzymała nową nawierzchnię z kostki 
betonowej typu polbruk oraz wyznaczono miejsca parkingowe.

Wyremontowany obiekt przyczyni się na pewno do integracji mieszkańców i wzrostu 
aktywności społecznej. Już wiadomo, że ze środków funduszu sołeckiego zostanie 
w pełni urządzone zaplecze kuchenne, wyposażone m.in. w kuchnie gazowe, lodówki 
i patelnię elektryczną. Sołtys Marek Sowa i mieszkańcy pamiętają również o urzą-
dzeniu otoczeniu świetlicy: właśnie został złożony wniosek do programu „Działaj 
Lokalnie”, w którym zaplanowano m. in. zagospodarowanie pobliskiego stawu na 
miejsce wypoczynku i rekreacji.

M.S.

POMOC NA RZECZ OCHRONY ZDROWIA 
Pod koniec 2009 roku członkowie Stowarzyszenia Na 
Rzecz Gminnego Zespołu Zakładów Opieki Podstawowej 
w Paszowicach wybrali nowe władze, a tym samym Stowarzyszenie 
rozpoczęło 10 rok swojej działalności. 
W skład Zarządu zostali wybrani:
Jan Łosik – Prezes; Józef Michałków – Wiceprezes; Karol 
Pieniążek – Skarbnik, a do Komisji Rewizyjnej weszli: Renata 
Bryzek – Przewodnicząca, Jolanta Drewniak – Muszyńska – Z-ca Przewodniczącej; 
Elżbieta Niedźwiecka – Sekretarz.
Priorytetami statutowej działalności Stowarzyszenia jest m.in.:

−	 podnoszenie standardu i jakości usług, pomoc dzieciom i niepełnosprawnym, 
działanie na rzecz profilaktyki i promocji zdrowia, zakup sprzętu i aparatury 
medycznej.

Dzięki pomocy finansowej członków Stowarzyszenia oraz mieszkańców Gminy udało 
się doposażyć Gabinet Fizykoterapii w Ośrodku Zdrowia w Paszowicach w lampy 
SOLUX i BIOPTRON oraz MAGNER i aplikator szpulowy wysokoprądowy 
z leżanką, ponadto autoklaf i Mini Piazon. 
Koszt zakupów wyniósł ok. 30 tys. zł. 
W najbliższym czasie zakupione zostaną Fotele do pobierania krwi do Ośrodka 
Zdrowia w Paszowicach i Sokolej.

Władze Stowarzyszenia dziękują mieszkańcom, którzy systematycznie pomagają 
Stowarzyszeniu, sołtysom za organizowanie pomocy oraz Wójtowi Gminy i Radzie 
Gminy za wspieranie tych akcji.

PREZES ZARZĄDU
Jan ŁosikGABINET FIZYKOTERAPII W PASZOWICACH

Ośrodek Zdrowia w Paszowicach zaprasza na zabiegi FIZYKOTERAPII codziennie 
od Poniedziałku do Piątku - w godzinach:
	Poniedziałek, Środa i Piątek - od 12.00 do 17.00;
	Wtorek i Czwartek          - od 9.00 do 14.00.

Gabinet FIZYKOTERAPII funkcjonuje poza środkami z Narodowym Funduszem 
Zdrowia dlatego też pobierana jest opłata na pokrycie zużytej energii elektrycznej 
w wysokości 1 zł. za 1 zabieg.
Świadczone są zabiegi z zakresu : światłolecznictwa
	światłolecznictwa (LASER, LAMPA 

BIOPTRON, LAMPA SOLUX )
	leczenie polem magnetycznym 

(MAGNETRONIC);
	leczenie polem elektrycznym (UTRADŹWIĘKI, 

TENS, DIADYNAMIK, JONOFOREZA)
	masaż mechaniczny całego kręgosłupa 

z dodatkowym oddziaływaniem podczerwieni 
emitowanej przez nefryt tj. łóżko do masażu 
CERAGEM.

Wyżej wymienione zabiegi usprawniają układ ruchu, 
działają przeciwbólowo, przeciwzapalnie, działają 
rozluźniająco na mięśnie i wiązadła, ułatwiają zrost 
kości po złamaniach i urazach oraz leczą osteoporozę.
Stosowane są w chorobach;
	zwyrodnieniowej kręgosłupa i stawów 

obwodowych,
	neuralgiach np. nerwu twarzowego, półpaścowej, międzyżebrowej i rwie 

kulszowej,
	myalgie czyli bóle mięśniowe po przeciążeniach i w przebiegu chorób 

zapalnych np. reumatycznych.

POLECAMY I ZAPRASZAMY
wszystkich zainteresowanych

Kierownik 
Gminnego Zespołu Zakładów Opieki  

Podstawowej w Paszowicach
lek. med. Jolanta Drewniak-Muszyńska

Wybory Prezydenta RP 
Głosowanie w wyborach Prezydenta RP w dniu 20 czerwca 2010 r. w Gminie 

Paszowice odbędzie się w dwóch obwodach głosowania w  lokalach wyborczych 
w Paszowicach w świetlicy wiejskiej i w Sokolej również w świetlicy wiejskiej. Lokal 
w Paszowicach dostosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych. Głosowanie 
przeprowadzone będzie w godzinach od 6.00 do godziny 20.00. Dla mieszkańców  
gminy  nieposiadających własnych możliwości transportowych  w dniu głosowania 
uruchomiony będzie dowóz wyborców do lokali wyborczych według obok zamiesz-
czonego rozkładu

V spotkanie samorządowców
Tradycyjnie w maju odbyło się V spotkanie samorządowców gmin partnerskich 

Pakosław i Paszowice. 22 maj był łaskawy dla samorządowców z pogodą i przy-
witał ich słońcem na polanie w Kłonicach. Partnerzy z nizinnego Pakosławia byli 
zachwyceni naszym bardzo urozmaiconym krajobrazem. Podziwianie pięknych 
widoków przerywane było czynnym udziałem w przygotowanych konkurencjach 
sportowo – rekreacyjnych. Takie wspólne przyjacielskie spotkania przyczyniają się 
do zacieśniania współpracy między samorządowcami gmin partnerskich.

ROZKŁAD  
JAZDY – AUTOBUSU SZKOLNEGO I BUSA GMINNEGO  

W RAMACH DOWOZU WYBORCÓW DO LOKALI WYBORCZYCH  
W DNIU 20 CZERWCA 2010 ROKU 

 
I. LOKAL WYBORCZY W PASZOWICACH 
1. Nowa Wieś Mała   - Przystanek PKS   9.45 

2. Nowa Wieś Wielka  - Przystanek PKS  9.50 

3. Siedmica   - Przystanek PKS  9.55 

4. Jakuszowa   - Przystanek PKS  10.00 

5. Kłonice   - Przystanek PKS  10.10 

6. Myślibórz   - Przystanek PKS  15.00 (BUS) 

7. Zębowice    - Przystanek NŻ-  16.00 (BUS) 

      Zębowice Nr 1 

     - Przystanek PKS  16.05 (BUS) 

     - Przystanek NŻ  16.08 (BUS) 

      Zębowice przy Zarządzie Dróg 

 

II. LOKAL WYBORCZY W SOKOLEJ 
1. Bolkowice    - Przystanek PKS   13.20 (BUS) 

2. Wiadrów   - Przystanek NŻ  13.25 (BUS) 

     - Przystanek PKS  13.27 (BUS) 

3. Pogwizdów   - Przystanek PKS  11.45 

     - Przystanek przy Szkole 11.47 

     - Przystanek NŻ  11.50 

 

4. Grobla    - Przystanek PKS  12.00  

     - Przystanek   12.05  

      skrzyżowanie  

      Grobla-Kwietniki 

5. Kwietniki   – Przystanek PKS   13.10 (BUS) 
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Trwa budowa świetlicy 
w Wądrożu Wielkim - dok. ze str. 1

Nowo wybudowana świetlica wiejska 
będzie w przyszłości pełnić funkcję Gmin-
nego Ośrodka Kultury, centrum spotkań 
mieszkańców oraz rozwijania uzdolnień 
i zainteresowań artystycznych. Poprzed-
nia sala świetlicowa  nie spełnia swojej 
funkcji. Mała jej powierzchnia , brak odpo-
wiedniego zaplecza kuchennego i gospo-
darczego, nieekonomiczna i niewydajna 
kotłownia i instalacja c.o. sprawiły, że  
sporadycznie ją wykorzystywano na cele 
kulturalne. 

W nowo wybudowanej świetlicy oprócz dużej  sali świetlicowej będzie sala klu-
bowa, biuro i kuchnia, a  powierzchnia jej zabudowy wyniesie  407,7 m2.

Świetlica przed rozbudową

Projekt nowej świetlicy

OBWIESZCZENIE 
Wójta Gminy Wądroże Wielkie 

z dnia 12 maja 2010 r. 
 

o numerach i granicach obwodów głosowania 
oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych 

 
Na podstawie art. 24 ust.1 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity: Dziennik Ustaw z 2010 
r. Nr 72, poz. 467) podaje się do publicznej wiadomości, że głosowanie w 
wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej odbędzie się w trzech obwodach 
głosowania. Numery i granice obwodów głosowania oraz siedziby 
obwodowych komisji wyborczych ustalone zostały następująco: 
 

nr. Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej  
Komisji Wyborczej 

1. 

Bielany, Budziszów Mały, Budziszów Wielki, 
Gądków, Granowice, Jenków, Kępy, Kosiska, 
Postolice, Rąbienice, Sobolew 
 

Gimnazjum w Budziszowie 
Wielkim 

 

2. 

Biernatki, Mierczyce, Pawłowice Wielkie, Skała, 
Wądroże Małe, Wądroże Wielkie, Wierzchowice  

Szkoła Podstawowa  
w Wądrożu Wielkim 

Lokal dostosowany dla potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych 

 

3. 

Dom Pomocy Społecznej w Jaworze 
 Filia Mierczyce 

świetlica DPS w Jaworze - 
Filia Mierczyce 

 
 

Głosowanie zostanie przeprowadzone w siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych w dniu 20 czerwca 2010 r. od godz. 6.00 do 20.00 
Głosowanie w ewentualnej drugiej turze zostanie przeprowadzone w 
siedzibach obwodowych komisji wyborczych w dniu 04 lipca 2010 r.  
od godz. 6.00 do 20.00 

 
Wójt Gminy Wądroże Wielkie 

 
Seweryn Sterc 

Szlakiem Trzech Wąwozów
Rajd pieszy ścieżką 

edukacyjną „Szlak Trzech 
Wąwozów” zakończył 
trwający od prawie roku 
projekt Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Paszowicach 

i Świetlicy w Nowej Wsi Wielkiej „Storczykowe 
Wzgórze”.

Ponad siedemdziesiąt osób wyruszyło 
Szlakiem Trzech Wąwozów w sobotę, 24 
kwietnia, spod świetlicy w Nowej Wsi Wielkiej 
w kierunku rezerwatu „Wąwóz Lipa”. Na star-
cie rajdu przywitała ich sołtys Marianna Kumik 
oraz instruktor Sabina Kupiec. Zostali zaopatrzeni w mapę szlaku i folder opisujący 
to, co mogą zobaczyć i kogo spotkać po drodze. W wyprawie uczestniczyły nie 
tylko dzieci z terenu gminy Paszowice, ale również z Jawora i okolic. Najmłodsza 
uczestniczka – Ola Foryś lat 2,5 – część szlaku przeszła na plecach swojego taty, 
Mariusza Forysia. Wędrówka malowniczym wąwozem dostarczyła dzieciom wielu 
wrażeń, mimo że salamandry się ukryły pod kamieniami, a muflony schowały za 

drzewami. I choć strudzeni wędrówką, to chętnie 
wzięli udział w konkursach i zabawach, przygo-
towanych przez gospodarzy. 

W konkursie plastycznym inspirowanym Wą-
wozem Lipa za najlepszą uznano pracę Karoliny 
Mertins i Julii Osowskiej, miejsce drugie przy-
znano Ani Sukiennik, Marcie Jakimiak i Paulinie 
Sokołowskiej, a trzecie miejsce zdobył obrazek 
namalowany przez Amelię Mokrzycką, Kornelię 
Sobolewską, Zuzannę Opalińską, Aurelię Woź-
niak, Katarzynę Przenieślik i Bartka Jakimowi-
cza. Dla starszych uczestników przygotowano 
test z wiedzy przyrodniczej na temat ścieżki. 
Najlepszy okazał się w nim Patryk Kumik, drugie 
miejsce zdobyła Edyta Moneta, trzecie ex aequo 
Patrycja Pieniążek i Marta Buczek, a wyróżnie-
nia Radosław Reczuch, Dominika Orłowska, 

Zuzanna Opalińska i Estera Ligęcka. Oceniono też prace wykonane na konkurs 
fotograficzny. Pierwsze miejsce przyznano Małgorzacie Sankowskiej, drugie – Alicji 
Matejkowskiej, trzecie – Michałowi Lipie. Wyróżnienia przyznano Grzegorzowi Cze-
kało i Dariuszowi Kupcowi. Wszystkie prace można oglądać na wystawie w świetlicy. 
W programie rajdu zaplanowano również konkurencje sportowe, ale z powodu wielu 
chętnych zdołano przeprowadzić tylko skoki na skakance, w których bezkonku-
rencyjna okazała się Kornelia Sobolewska, a kolejne miejsca zdobyli Dawid Szyn-
kowski i Bartek Jakimowicz. Wszyscy laureaci konkursów otrzymali nagrody ufun-
dowane przez LGD Partnerstwo 
Kaczawskie, Starostwo Powiatowe, 
Gospodarstwo Ekologiczne pp. 
Przymuszałów, Stowarzyszenie na 
Rzecz Nowej Wsi Wielkiej i Nowej 
Wsi Małej. Nie zabrakło oczywiście 
kiełbasek pieczonych na ognisku, 
domowych ciast upieczonych przez 
Iwonę Przymuszałę, Katarzynę 
Kuśnierz, Alinę Drzał, Alicję Lesz-
czyńską, Sabinę Kupiec i Patrycję 
Kupiec. Napoje dla wędrowców 
ufundował Sławomir Przymuszała.

Projekt „Storczykowe Wzgórze” Gminnego Ośrodka Kultury w Paszowicach 
sfinansowano przez Fundusz Partnerstwa w ramach programu „Szkoły dla Ekoro-
zwoju 2009” realizowanego przez Fundację Partnerstwo dla Środowiska ze środków 
NFOŚiGW i Toyoty. Partnerami projektu byli: Gmina Paszowice, PTTK Oddział 
„Ziemi Jaworskiej”, Park Krajobrazowy „Chełmy”, Centrum Edukacji Ekologicznej 
i Krajoznawstwa w Myśliborzu, Nadleśnictwo Jawor, Stowarzyszenie LGD „Part-
nerstwo Kaczawskie”, Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Wsi Wielkiej i Nowej Wsi 
Małej, Rada Sołecka i Gospodarstwo Ekologiczne I. S. Przymuszała.
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Strażak – przykład łączenia tradycji i kultury

Co roku 4 maja 
w dzień Świętego 
Floriana, swoje świę-
to obchodzą strażacy. 
Uroczyste obchody 
„Dnia Strażaka” w  Bu-

dziszowie Wielkim  odbyły się 2 maja. 
Uroczystości te poprzedzone były 

mszą świętą odpustowa, w której czyn-
nie uczestniczyli członkowie Ochotni-
czej Straży Pożarnej wraz z pocztem 
sztandarowym.  

Po południu kontynuowano obchody 
„Dnia strażaka” podczas imprezy zor-
ganizowanej  przez Stowarzyszenie 
Nad Cichą Wodą i mieszkańców wsi .

Oficjalną część rozpoczęła Pani Bo-
żena Balcerzak Prezes Stowarzysze-
nia powitaniem  gości oraz wszystkich 
strażaków.  Dziękując  członkom OSP 
za  ofiarność, pełną gotowość, zdecy-
dowaną postawę w trudnych zadaniach 
chroniących życie i mienie ludzkie, ży-
czyła im aby służba drugiemu człowie-
kowi była zawsze źródłem ich osobistej 
satysfakcji i społecznego uznania. 

Wręczone kwiaty, symboliczna lamp-
ka szampana były wyrazem dużego 
uznania za  ich pomoc i wkład w rozwój 
wsi i gminy. Podziękowania odebrał też 
emerytowany strażak Pan Stanisław 
Mazur.

Po części oficjalnej Naczelnik OSP 
Pan Zdzisław Osak wraz ze strażakami  przygotowali gorący poczęstunek i zaprosili 
wszystkich  do wspólnej zabawy. Były tańce i  konkursy  z nagrodami.  

Niech Patron Św. Floriana obejmie swoją opieką wszystkich strażaków darząc 
ich zdrowiem i szczęściem.

DZIEŃ STRAŻAKA
W niedzielę 2 maja na bo-

isku sportowym w Mierczycach 
odbył się festyn z okazji DNIA 
STRAŻAKA, który zorganizowali: 
Ochotnicza Straż Pożarna z Mier-
czyc i Stowarzyszenie Aktywni 
dla Mierczyc.  W programie był 
mecz żonaci na kawalerów, które-
go organizacją zajął się Ireneusz 
Sikora, rywalizacja ta skończyła 
się wynikiem 2: 1 dla kawalerów. Po spotkaniu 
rozegrano konkurencję w przeciąganiu liny 
i tu lepsi okazali się żonaci, oraz pchnięcie 
kulą, które wygrał Julian Jedlecki. Impreza 
nie mogłaby się odbyć bez konkurencji za-
baw dla naszych najmłodszych mieszkańców 
. Członkinie Stowarzyszenia oraz nasze wo-
lontariuszki Asia , Ania, Sara, Kasia, Karolina, 
Ania przeprowadziły z dzieciakami rozgrywki 
sportowe, było śpiewanie do mikrofonu i zaba-
wy zręcznościowe. Wszystkie dzieci niezależ-
nie od wyników otrzymały nagrody rzeczowe.  
Uczestnicy festynu, którzy brali udział w kon-
kurencjach sportowych i zabawach, otrzymali 
talon na kiełbaskę, chleb i coś do picia. Elżbieta 
Sikora i Małgorzata Sromecka zadbały, by 
kiełbaski były dobrze przypieczone i nikomu 
nie brakowało napoju. Od pierwszych minut 
aż do samego końca zabawy rozbrzmiewały 
piosenki znane i lubiane. Oprawę muzyczną 
przygotował i poprowadził jak zwykle w pełni 
profesjonalnie członek zarządu stowarzyszenia 
Andrzej Ancerowicz. Wielką atrakcją, a także nauką był przyjazd wozu bojowego 
Państwowej Straży Pożarnej z Jawora. Strażacy dali pokaz swoich wysokich umie-
jętności, z wraku samochodu wydobywali ochotnika Sylwestra Sawinę - (ochotnik 
przeżył). Po akcji wszyscy mogli obejrzeć i dotknąć sprzęt ratowniczy. Za bezpie-
czeństwo i infrastrukturę festynu odpowiedzialni byli nasi miejscowi strażacy na czele 
z Łukaszem i Piotrkiem Kołek, dzięki Nim wszyscy bawili się bezpiecznie i wesoło.

 „Święto majowe” w Mierczycach nie odbyłoby się bez naszych przyjaciół sponso-
rów: Seweryna Sterca – wójta gminy, Marii i Wojciecha Kraseckich, Anny i Andrzeja 
Czyrko, Henryki Burtny, Joanny i Krzysztofa Wasilewskich, Danuty Tarnowskiej, 
Zofii Szwedo, Mirosławy i Pawła Walaszczyk i Jolanty Dębickiej. Za pomoc i zaan-
gażowanie w przygotowaniu majówki serdecznie wszystkim dziękujemy. 

Organizatorzy

Wioska indiańska
3 maja 2010r. w Filii Szkoły Podsta-

wowej w Budziszowie Wielkim odbył 
się festyn rodzinny o tematyce „Wioska 
Indiańska”. Plac przed szkołą zmienił 
się w Dziki Zachód: wigwamy, ognisko, 
totemy, kaktusy, poza tym prowadzą-
ce panie w strojach Pocahontas oraz 
wszystkie dzieci bez wyjątku jako India-
nie z barwnie umalowanymi twarzami, 

pióropuszami, frędzlami, łukami. Jednym słowem niezapomniane wrażenia i świetna 
zabawa. Poza tym mnóstwo konkurencji dla dzieci i rodziców: strzelanie z łuku, 
rzucanie lassem, konkurencje rodzinne. 

Nad przygotowaniem imprezy czuwała pani Elżbieta Ga-
jek Kierownik Filii Szkoły Podstawowej wspólnie z nauczy-
cielami: p. Renatą Chlebowską, Izabelą Juzak, Agnieszką 
Lipińską oraz Izabelą Olszanecką. Panie te przygotowały 
dzieci na występ o indiańskich zwyczajach, uszyły wigwa-
my oraz stroje dla siebie. Nie można również zapomnieć 
o dużym wkładzie rodziców, którzy przygotowali część 
związaną z małym cateringiem i obsługą muzyczną oraz 
wykazali się twórczym myśleniem w projektowaniu strojów 
dla swoich pociech. Podziękowania należą się również p. 
Mazur, który wykonał konstrukcje namiotów indiańskich 
oraz sponsorom bez wsparcia których nie odbyłaby się 
impreza  w takim zakresie: Urzędowi Gminy Wądroże Wielkie, radnym: Tomaszowi 
Król, Elżbiecie Plewie, Dawidowi Pluta , przedsiębiorcom: Jerzemu Olszaneckiemu, 
Jolancie i Wiesławowi Królikowskiemu, Annie Naumowicz i Gospodarstwu Rolnemu 
Młynko i Osak. 

Już dziś zapraszamy wszystkich lubiących plenerowy wypoczynek przy wspólnej 
zabawie na przyszłoroczny festyn, który tradycyjnie odbędzie się  pod ciekawym 
hasłem.
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Kupon 
Plebiscytu 

„Najpopularniejszy Dzielnicowy 2010” 
 

Imię i nazwisko 
Najpopularniejszego Dzielnicowego 

KPP w Jaworze 
 

…………..………………………………. 
 

Dane głosującego: 
 

Imię i nazwisko:………………………………….…………… 

Adres zamieszkania:…………………………………..……… 

Kod pocztowy:….....-……..….Miejscowość:……..…………. 

Telefon kontaktowy:…………………………………………. 
Wyrażam zgodę na wykorzystanie moich danych osobowych na potrzeby Plebiscytu. 
 
 
 

Podpis głosującego:……………………………………… 
 

Dzielnicowi z gmin: Bolków, Męcinka, Mściwojów i Wądroże Wielkie
Plebiscyt „Najpopularniejszy dzielnicowy 2010” Dzielnicowi z Jawora na str. 6 i 7 Kuriera, regulamin plebiscytu na www.powiat-jawor.org.pl

Wypełnione kupony należy wrzucać do skrzynek umieszczo-
nych w Starostwie Powiatowym, Urzędzie Miejskim w Jaworze 
i Bolkowie, Urzędach Gmin: Męcinka, Mściwojów, Paszowice, 
Wądroże Wielkie, w Spółdzielni Mieszkaniowej w Jaworze, 
w Redakcji Nowej Gazety Jaworskiej oraz w Komendzie Po-
wiatowej Policji w Jaworze i Komisariacie Policji w Bolkowie.
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Wizyta czeskich uczniów na Ziemi Jaworskiej

Zgodnie z przyjętym harmonogramem realizacji wspólnego polsko-czeskiego projek-
tu „Ścieżki edukacyjne na czesko – polskim pograniczu”, dnia 19 maja br. w powiecie 
jaworskim gościliśmy grupę młodzieży wraz z opiekunami. Do blisko 35 osobowej 
grupy czechów dołączyli ich rówieśnicy z Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie. 
Spotkanie rozpoczęło się krótkim przywitaniem i poczęstunkiem w Hotelu Bolków, skąd 
młodzież podstawionym autokarem udała się do pobliskiej szkoły, by bliżej poznać 
realia polskiego szkolnictwa. Stamtąd autokar wyruszył w kierunku Jawora, gdzie 
zwiedzili jaworskie muzeum. Młodzież z zaciekawieniem obejrzała wystawę dotyczącą 
minerałów Pogórza Sudeckiego, jak również zwiedziła izbę ludową, izbę dawnego 
rzemiosła oraz inne wystawy stałe. Z muzeum przez rynek, niestety w strugach ulew-
nego deszczu, lecz w dobrych humorach, młodzież udała się do Kościoła Pokoju, gdzie 
wysłuchała prelekcji na temat historii powstania Kościoła oraz historii trzech kultur 
polskiej, czeskiej i niemieckiej, 
której wspólnym mianownikiem 
jest Jawor.  Po krótkiej wizycie 
w Jaworze młodzież wróciła 
do  Bolkowa, gdzie po zjedze-
niu obiadu otrzymała na drogę 
powrotną Marcińskie Rogale 
– jeden z regionalnych produk-
tów Jawora. Wyrażając swoje 
zadowolenie i chęć ponownego 
przybycia w nasze piękne tere-
ny, czescy uczniowie zaprosili 
swoich polskich kolegów do 
odwiedzenia Czeskiego Raju.

 
                                                        

 

 
 

Z A P R O S Z E N I E 
 

Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego 
i Doradztwa Metodycznego w Jaworze  

ma zaszczyt zaprosid  
 

na  
POWIATOWĄ GALĘ LAUREATÓW KONKURSÓW 

 
która odbędzie się 9 CZERWCA 2010 r. o godz. 10.00  

w Jaworskim Ośrodku Kultury, ul. Rynek 5     
 
 

                  Prezes PSZS                                  Dyrektor PCPP-P i DM                                     Starosta Jaworski                   
 
             Sławomir Kałużny                               Bogusława Kałużna                              Stanisław Laskowski         

 
Program uroczystości: 

 
10.00 -  13.00 
 

 Oficjalne otwarcie GALI LAUREATÓW 
 Występ uczniów „Rozśpiewana Europa”- laureaci etapu powiatowego 
 Uroczyste wręczenie nagród BLOK HUMANISTYCZNY 
 Uroczyste wręczenie nagród BLOK MATEMATYCZNO- PRZYRODNICZY 
 Występ uczniów „Rozśpiewana Europa”- laureaci etapu powiatowego 
 Uroczyste wręczenie nagród dla laureatów i finalistów olimpiad i konkursów szkół 

ponadgimnazjalnych 
 Występ uczniów „Rozśpiewana Europa”- laureaci etapu powiatowego 
 Uroczyste wręczenie Certyfikatów Szkoły Wspierającej Uzdolnienia 
 Podsumowanie współzawodnictwa sportowego organizowanego przez PSZS 
 Zamknięcie Powiatowej Gali Laureatów 
 Poczęstunek 

Utalentowana młodzież z OHP w Jaworze
W ramach aktywizacji kultural-

nej i społecznej młodzieży należą-
cej do Ochotniczych Hufców Pracy, 
26 kwietnia b.r. w Dzierżoniowskim 
Ośrodku Kultury odbył się Wojewódz-
ki Przegląd Amatorskiej Twórczości 
Artystycznej Młodzieży OHP z Dol-
nego Śląska pod nazwą „Kuźnia ta-
lentów”. Podczas przeglądu młodzi 
ludzie z naszego województwa mogli 
się zaprezentować w różnorodnych 
formach scenicznych tj. piosenka, 
kabaret, gra na instrumentach, po-
kazy akrobatyczne. Na tegoroczny 
przegląd uczestnicy z Ochotniczego Hufca Pracy w Jaworze przygotowali dwie 
formy sceniczne, autorską piosenkę w stylu rap pt. ”Sobą być” napisaną i wyko-
naną przez Przemysława Mielenia i Dawida Pasternaka oraz skecz kabaretu Dno 
pt. „Freestyle” przedstawiony przez: Roberta Kędziora, Marka Wałach, Ryszarda 
Szczotkę i Przemysława Mieleń. Jury z dzierżoniowskiego Ośrodka Kultury wyłoniło 
trzy zespoły, którym przyznało wyróżnienia, w tym dwa dla młodzieży z jaworskiego 
hufca za utwór muzyczny i kabaret, który dodatkowo otrzymał nagrodę publiczności 
za doskonałą parodię. Laureaci konkursu otrzymali statuetki „Kuźni talentów” oraz 
przepustkę do reprezentowania województwa Dolnośląskiego w Ogólnopolskim 
Przeglądzie ATA w Lesznie, gdzie od 18 do 20 maja 2010 r. rywalizowała ze sobą 
młodzież z całej Polski. Drogą eliminacji wyłoniono najlepszych wykonawców którzy 
mogli zaprezentować swój występ na  uroczystej gali w Lesznie. Wśród wyróżnionych 
znaleźli się Przemysław Mieleń i Dawid Pasternak z ich autorską piosenka „Sobą 
być”, występ Jaworzan został dodatkowo nagrodzony gromkimi  brawami. Przegląd 
ATA to doskonała okazja do umożliwienia młodzieży z Ochotniczych Hufców Pracy  
uczestnictwa w imprezach, w których mogą zaprezentować swoje artystyczne umie-
jętności przed szeroką publicznością. Udział w takich przedsięwzięciach dodatkowo 
motywuje młodych ludzi do rozwijania swoich uzdolnień, dostarcza chęci i wiary we 
własne siły i możliwości.

Komendant OHP w Jaworze Mariola Labryga

Legnickie Stowarzyszenie Inicjatyw Obywatelskich oraz Stowa-
rzyszenie Kobiet Aktywnych „PRZED SIEBIE” informuje, iż otwiera 
Punkt Konsultacyjno-Doradczy dla Organizacji Pozarządowych 
na obszarze powiatu jaworskiego. Biuro Punktu mieścić się 
będzie w siedzibie Stowarzyszenia Kobiet Aktywnych „PRZED 
SIEBIE” w Jaworze, przy ul. Chrobrego 30/7.

Punkt Konsultacyjno - Doradczy został utworzony w odpowiedzi 
na potrzeby organizacji pozarządowych powiatu jaworskiego. W ra-
mach działalności tego Punktu Stowarzyszenie zaplanowało organizację i prowa-
dzenie szkoleń, świadczenie doradztwa dla organizacji pozarządowych w zakresie 
pozyskiwania funduszy ze źródeł zewnętrznych, aspektów prawnych zakładania 
i funkcjonowania organizacji pozarządowych, oraz księgowości w organizacjach.

Punkt Konsultacyjno-Doradczy czynny 
będzie  w godzinach:

Poniedziałek:   10.00-16.00                       
Wtorek:          12.00-18.00                       
 Środa:           10.00-16.00                                      
 Czwartek:       12.00-18.00                       
 Piątek:          10.00-16.00        

W ramach działania Punktu, 
porad udzielać będą specjaliści: 

Doradca ds. funduszy
Doradca ds. fi nansowych
Doradca- prawnik

Szczegółowe informacje na temat funkcjonowania Punktu będą udzielane pod 
nr telefonu 76 862 58 25 bądź drogą mailową jawor@lsio.org.pl

Punkt doradczy dla Organizacji Pozarządowych zaprasza

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze poszukuje kandydatów do 
pełnienia funkcji niespokrewnionej rodziny zastępczej. 

Wszystkich chętnych, którzy chcieliby 
• stworzyć rodzinę i dom dla dzieci dotkniętych przez los, 
• ofi arować im swój czas i serce,
• dać dzieciom szczęście i poczucie bezpieczeństwa,
• sprawić, by na ich twarzach pojawił się uśmiech

zapraszamy do siedziby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze.
Każda rodzina zastępcza otrzyma pomoc pieniężną na pokrycie kosztów utrzymania 

dzieci, a także pomoc pracownika socjalnego, psychologa i prawnika. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze

ul. Szpitalna 12 a, pok. nr 7, Tel: 76  871 - 14 – 11 w. 22

TYDZIEŃ PEŁEN WRAŻEŃ 
Za sprawą dyrektor Ireny No-

wakowskiej - Buturlii oraz dyrek-
tora Galerii „Cuprum”w Lubinie 
Artura Chudego, wychowankowie 
jaworskiego Domu Małych Dzieci, 
dnia 12 maja uczestniczyli w pre-
mierze bajki pt. „Toy Story 2”, która 
odbyła się w  kinie Helios Lubin. 
Najstarsza grupa dzieci z wielkim 
zaciekawieniem oglądała przygo-
dy różnorodnych zabawek z po-
koju Tedego. Dużą atrakcją były 
specjalne okulary, dzięki którym 
dzieci oglądały bajkę w trójwy-
miarze, co sprawiało wrażenie, że także one są uczestnikami wyświetlanego fi lmu.

Kolejną atrakcją dla wychowanków był wyjazd następnego dnia do Teatru 
Muzycznego „Capitol” we Wrocławiu, na spektakl pt. „Pewien mały dzień”. Dzieci 
z zainteresowaniem oglądały „przygody jednego małego dnia”, który mieszkał 
w świecie „Królestwa światła”. Rytmiczna muzyka oraz melodyjne piosenki, zachę-
cały wychowanków do aktywnego uczestnictwa w spektaklu. 

Głównym sponsorem, który pokrył koszty wyjazdów do kina oraz teatru był 
jaworski bank „SKOK Stefczyka” reprezentowany przez Pana Tomasza Lichtera.
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Najważniejszą sprawą omawianą podczas ostat-
niego posiedzenia Konwentu Wójtów, Burmistrzów 
i Starostów Powiatu Jaworskiego było świadczenie 
usług medycznych na rzecz mieszkańców naszego 
powiatu w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej. 
Niżej przedstawiamy Państwu zasady korzystania 
z tych usług. 

Wszystkie osoby ubezpieczone mają prawo 
do bezpłatnej opieki lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej w godz. od 8.00 do 18.00. A co mamy 
robić, gdy będziemy potrzebować nagłej pomo-
cy medycznej po godz. 18.00. Większość z nas 
jest przekonana, że jedyny ratunek to szpital lub 
pogotowie ratunkowe. W ramach ubez pieczenia 
mamy zagwarantowaną jednak całodobową pomoc 
w ramach podstawowej opieki zdro wotnej.  

W jakich sytuacjach możemy skorzystać 
z nocnej i świątecznej ambulatoryjnej opieki 
lekarskiej i pielęgniarskiej?

Jeśli po zamknięciu Państwa przychodni ktoś 
poczuje się źle, może uzyskać poradę lekarską lub  
skorzystać z pomocy pielęgniarki w ramach opieki 
ambulatoryjnej. Jest to przedłużenie opieki lekar-
skiej i pielęgniar skiej podstawowej opieki zdrowotnej. 
Pomoc świadczona jest co dziennie, po godzinach 
pracy przychodni, od godz.18.00 do godz. 8.00 rano 
następnego dnia. Opieka całodobowa działa również 
w soboty i niedziele, a także w dni świąteczne i inne 
dni ustawowo wol ne od pracy. W takim przypadku 
należy przyjść lub zatelefonować pod stacjonarny 
numer telefonu, który jest specjalnie uruchomio-
ny dla tego rodzaju świadczenia. Jeżeli jesteście 
Państwo ubezpieczeni, możecie korzystać z tej 
pomocy bezpłatnie i bez skierowania. Należy jednak 
pamiętać, aby posiadać przy sobie aktualny dowód 
ubezpieczenia. Informacje o adresie, pod którym 
udzielana jest tego rodzaju pomoc można uzyskać 
w rejestracji przychodni, w której mamy swojego 
lekarza pierwszego kontaktu lub na tablicach ogło-
szeń wewnątrz budynku i na drzwiach przychodni.  
Co wybrać - opiekę ambulatoryjną, szpitalny 
oddział ratunkowy, czy pogotowie?

Ze świadczeń opieki nocnej i świątecznej moż-
na korzystać w przypadku dolegliwości, z powodu 
których pod czas pracy Przychodni wybralibyście 
Państwo lekarza podsta wowej opieki zdrowotnej. 
Są to najczęściej sytuacje, gdy: nie macie Państwo 
objawów sugerujących bezpośrednie zagrożenie 
życia lub grożących istotnym uszczerbkiem zdro-
wia, zastosowane środki domowe lub leki dostępne 
bez recepty nie przyniosły spodziewanej poprawy, 
macie istotne obawy, że czekanie do momentu 
otwarcia przychodni, może znacząco niekorzystnie 
wpłynąć na stan zdrowia i rozwój choroby. Do takich 
objawów może należeć m.in.: zaostrzenie lub nasi-
lenie dolegliwości znanej choroby przewlekłej (np. 
kolejny napad astmy oskrzelowej z umiarkowaną 
dusznością), infekcja dróg oddechowych z wysoką 
gorączką, szczególnie u małych dzieci i ludzi w po-
deszłym wieku, silne bóle brzucha, nie ustępujące 
mimo stosowania leków rozkurczowych, nasilone 
bóle głowy, nie ustępujące mimo stosowania leków 
przeciwbólowych, nasilona biegunka lub wymioty, 
nagłe bóle krzyża, kręgosłupa, stawów, kończyn 
itp., zaburzenia psychiczne, z wyjątkiem agresji. 

W razie nagłego zagro żenia zdrowia (np. w razie 
ura zu), możecie Państwo skorzystać z pomocy szpi-
talnego oddziału ratunkowego, do którego takie 
osoby przywożone są przez zespoły ratownictwa 
medyczne go lub zgłaszają się same. Przy pominamy 
jednak, że szpitalny oddział ratunkowy jest prze-
znaczony jedynie dla pacjentów wymagających 
po mocy w stanie nagłym i nie za stępuje lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej ani lekarza poradni 
specjalistycznej. Do szpitalnego oddziału ratunkowe-
go lekarz kieruje wyłącznie na badania i konsultacje 
niezbędne ze względu na stan nagłego zagrożenia 
życia lub nagłego, po ważnego zagrożenia zdrowia.

Kiedy wydaje nam się, że nasze lub czyjeś życie 
jest zagrożone, należy bezwzględnie telefonować 

pod numer alarmowy pogotowia ratunkowego. 
Obecność jednego z poniższych objawów może 

sugerować o zagrożeniu życia: utrata przytomności, 
zaburzenia świadomości, drgawki, nagły ostry ból 
w klatce piersiowej, zaburzenia rytmu serca, nasi-
lona duszność, nagły ostry ból brzucha niejasnego 
pochodzenia, uporczywe wymioty, ostre i nasilone 
reakcje uczuleniowe (wysypka, duszność, będące 
efektem zażycia leku, ukąszenia, czy użądlenia 
przez jadowite zwierzęta), zatrucia lekami, środkami 
chemicznymi czy gazami, rozległe oparzenia oraz 
udar cieplny. 

Karetka wyposażona w specjalistyczny sprzęt 
ma fachowy zespół ratowniczy, który szybko do-
jedzie pod wskazany adres. Nie bójmy się, że bę-
dziemy musieli zapłacić za wezwanie pogotowia. 
Jeśli zadzwonicie Państwo pod numer 999 lub 112 
przyjmujący zgłoszenie dys pozytor oceni, czy stan 
zdrowia pacjenta wymaga wysłania ka retki, czy też 
skierowania do nocnej opieki wyjazdowej lub am-
bulatoryjnej. Jednak nie nadużywajmy pogotowia. 
Pamiętajmy też, że do chorego nie zawsze przyjedzie 
karetka z lekarzem, często są to ratownicy medyczni. 

Czego nie można uzyskać w ramach nocnej 
i świątecznej opieki lekarskiej?

Ze świadczeń opieki całodobowej oraz Szpi-
talnego Oddziału Ratunkowego nie należy korzy-
stać celem uzyskania: wizyty kontrolnej w związku 
z wcześniej rozpoczętym lecze niem, recepty na 
stosowane stale leki w związku ze schorzeniem 
przewlekłym, rutynowego zaświadczenia o stanie 
zdrowia oraz skierowania do specjalisty. Wszyst-
kie powyższe świadczenia są dostępne u le karza 
pierwszego kontaktu, od poniedziałku do piątku 
w godzi nach od 8.00 do 18.00.

Co zrobić, jeśli nie jesteśmy w stanie samo-
dzielnie udać się do lekarza?

Jeśli po godzinie 18, w soboty, niedziele i święta 
zachorują Państwo i nie będą mogli sami przyjść 
do poradni świadczącej ambulatoryjną pomoc le-
karską, można zatelefonować i po prosić o przyjazd 
lekarza lub pielęgniarki do domu. Pielęgniar ska 
opieka wyjazdowa zapewnia ciągłość pielęgna-
cyjnych i pielęgniarskich zabiegów leczniczych, 
np. zastrzyki, zmiana opatrunków itp. Numer 
telefonu, pod który należy zatelefonować znaj-
dziemy u naszego lekarza pierwszego kontaktu, 
w rejestracji przychodni i na tablicach ogłoszeń 
wewnątrz i na zewnątrz budynku. Numery do am-
bulatorium i pomocy wyjazdowej warto zapisać 
w podręcznym spisie telefonów, aby w każdej chwili 
można było go szybko odnaleźć i wykorzystać.  
W przypadku dysfunkcji narządu ruchu uniemoż-
liwiającej korzystanie ze środków transportu pu-
blicznego, w celu odbycia leczenia u właściwego 
lekarza można skorzystać również z transportu 
sanitarnego – świadczenie to udzielane jest oso-
bom uprawnionym na podstawie zlecenia lekarza. 
Korzystanie z transportu sanitarnego może być 
bezpłatne lub częściowo odpłatne (reguluje to roz-
porządzenie Ministra Zdrowia, w którym określone 
są jednostki chorobowe, stopnie niesprawności oraz 
wysokość udziału własnego pacjenta w zależności 
od wskazań medycznych i możliwości samodziel-
nego poruszania się, oraz średnie koszty przejazdu 
środkami transportu sanitarnego).

Jak uzyskać informację na temat miejsca, 
gdzie pełniona jest całodobowa opieka?

Informację na ten temat można otrzymać od le-
karza pierwszego kontaktu w Przychodni, do której 
się przynależy. W każdej przychodni Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej w widocznym miejscu powinna 
być umieszczona informacja, gdzie pacjenci mogą 
zgłaszać się po po moc w nocy, niedziele i święta. 
Jeśli ktoś z Państwa nie zna jesz cze adresu i nume-
ru telefonu do placówki, w której w razie potrze by 
może uzyskać nocną opiekę lekarską i pielęgniar-
ską powinien niezwłocznie sprawdzić te dane, by 
w wypadku nagłego zachoro wania wiedzieć dokąd 
powinien się udać po pomoc. 

NOCNA l  ŚWIĄTECZNA OPIEKA LEKARSKA   
I  PIELĘGNIARSKA -  JAK  Z  NIEJ  KORZYSTAĆ ?

Obchody zakończenia II wojny światowej 
7 maja 2010 r., 

w przeddzień 65. 
rocznicy  zakończe-
nia II wojny światowej, 
odbyły się w Jaworze 
uroczystości z udzia-
łem kombatantów, 
władz samorządo-
wych powiatu, urzę-
dów i instytucji, dele-
gacji zakładów pracy, 
organizacji społecz-
nych i politycznych., 
oraz harcerzy i mło-
dzieży szkolnej. 

O godzinie 1300 w promieniach majowego słońca, w asyście 
pocztów sztandarowych i warty honorowej żołnierzy X Wrocławskiego 
Pułku Dowodzenia z dowódcą, płk Zygmuntem Malcem, przy Grobie 
Nieznanego Żołnierza spoczęły liczne wiązanki kwiatów i zapłonęły 
znicze ku czci bohaterów II wojny światowej, jak i dla upamiętnienia 
ofiar hitlerowskiego i sowieckiego najeźdźcy. Wcześniej, przedstawi-
ciele środowiska kombatanckiego i władze powiatu  i miasta Jawora 
złożyły wieńce w pozostałych miejscach pamięci narodowej, tj. pod 
Pomnikiem Więźniarek Francuskich na dziedzińcu zamku piastowskie-
go, pod Pomnikiem Sybiraków oraz na Grobie Żołnierzy Radzieckich. 
Główna część uroczystości, przygotowanych przez Powiatową Radę 
Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz Starostwo Powiatowe 
rozpoczęła się o godzinie 1400 w Teatrze Miejskim. Referat histo-
ryczny przygotowany przez Koło Miejskie Związku Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych w Jaworze, wygłosił Prezes 
Koła, Jan Jaśkowiak. Nie zabrakło także wyróżnień. W uznaniu za 
zasługi  w pracy społecznej na rzecz środowiska kombatanckiego 
Zarząd Główny Związku Kombatantów przyznał Panu Janowi Hu-
lowi - członkowi Zarządu Koła Miejskiego w Jaworze, żołnierzowi  
6 Dywizji Piechoty I Armii Wojska Polskiego, Krzyż Pamiątkowy Czynu 
Frontowego I i II Armii Wojska Polskiego w latach 1943-1945, a Panu 
Bronisławowi Prędkiewiczowi, Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej 
tego Koła nadał Odznakę za Zasługi dla Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych. Takie samo odznaczenie w uznaniu 
wzorowej współpracy na rzecz środowiska kombatanckiego otrzymali 
także Wicestarosta Jaworski, Michał Lenkiewicz oraz Naczelnik Wy-
działu Promocji Urzędu Miejskiego w Jaworze, Leszek Światkowski. 
W imieniu Zarządu Okręgowego Związku Kombatantów w Legnicy 
dekoracji dokonał Jan Jaśkowiak. Część artystyczną o charakterze 
patriotyczno-historycznym zwieńczającą uroczystości, przygotowała 
młodzież z Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Ja-
worze, pod kierownictwem: Joanny Bereźnickiej-Mężyk, Bożeny 
Gęsickiej, Katarzyny Lewszak oraz Edyty Dąbrowskiej - Nowak.

Korzystając z okazji, organizatorzy uroczystości serdecznie dzię-
kują za współpracę w przygotowaniu obchodów: dyrektorowi - Barba-
rze Leonowicz i pracownikom JOK-u, dyrektorowi PCKZ - Wandzie 
Gołębiowskiej, żołnierzom X Wrocławskiego Pułku Dowodzenia pod 
dowództwem płk Zygmunta Malca, harcerzom Hufca Jawor oraz 
kierownikowi Oddziału PPKS w Jaworze - Krzysztofowi Grzelakowi.

Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Jaworscy strażacy pomagają powodzianom
Chociaż szczęśliwie terenu powiatu jaworskiego nie dotknęło 

zagrożenie powodziowe to jednak jaworscy strażacy również biorą 
udział w działaniach ratowniczych niosąc pomoc tam gdzie jest ona 
niezbędna. W związku z występującą w wielu miejscach w kraju 
sytuacją powodziową, w działaniach na terenach dotkniętych ka-
taklizmem uczestniczą siły ratownicze z całego kraju, jak również 
ratownicy z państw ościennych.  W ramach kierowania do akcji 
sił odwodów operacyjnych na zalane tereny skierowane zostały 
dwa zastępy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Jaworze. Są to samochód GBA 2,5/15 Mercedes oraz samochód 
Nissan NP 300 z łodzią.

 W działaniach ratowniczych na zalanych terenach brały również 
udział jednostki OSP z terenu powiatu jaworskiego. W ramach kom-
panii odwodowej do działań zadysponowane zostały m.in. zastępy 
z jednostek OSP Paszowice, OSP Męcinka oraz OSP Granowice. 
Działania ich polegają na umacnianiu wałów przeciwpowodziowych 
oraz ewakuacji zagrożonych mieszkańców. Łódź ratownicza, którą 
KP PSP w Jaworze pozyskała nie tak dawno, okazała się niezwykle 
przydatna, zarówno w zakresie ewakuacji ludzi, jak również wyko-
rzystywana była do dostarczania osobom odciętym przez wodę 
niezbędnej pomocy. Galerię zdjęc z działań można zobaczyć pod 
adresem: http://wroclaw.gazeta.pl/wroclaw/5,106980,7922444,Stra-
zacy_z_Jawora_pomagaja_mieszkancom_zalanego_Kozanowa.html
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Projekt dla rodzin zastępczych
Zespół ds. opieki nad dzieckiem i rodziną oraz interwencji kryzysowej Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze przygotował projekt pod nazwą ,,Dla dziecka 
i rodziny” skierowany do rodzin zastępczych w naszym powiecie. Projekt został 
zgłoszony do konkursu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej wraz z wnioskiem 
o przyznanie dofinansowania na jego realizację. W dniu 5 maja 2010 r. nastąpiło 
rozstrzygniecie konkursu, a projekt otrzymał dotację w kwocie 30 tyś. złotych.

Adresatami projektu są:
	rodziny zastępcze funkcjonujące na terenie Powiatu Jaworskiego, 
	rodzice biologiczni dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych,
	osoby kandydujące do pełnienia funkcji rodziny zastępczej,
	dzieci, które zostały umieszczone w rodzinach zastępczych.

Na całość zadania złoży się:
	akcja promująca tworzenie rodzin zastępczych (plakaty i ulotki infor-

macyjne, artykuły i informacje w lokalnej prasie i telewizji, ogłoszenia 
w parafiach), pozyskanie i przeszkolenie kandydatów do pełnienia funkcji 
niespokrewnionej rodziny zastępczej,

	 podpisanie umowy o pracę z nową niespokrewnioną zawodową rodziną 
zastępczą wraz z wypłatą wynagrodzenia,

	warsztaty i terapia dla rodzin zastępczych i rodziców biologicznych dzieci 
umieszczonych w rodzinach zastępczych,

	szkolenia dla kandydatów chcących pełnić funkcje rodziny zastępczej,
	zorganizowanie wycieczki o charakterze edukacyjno-rekreacyjnym dla 

dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych oraz ich opiekunów,
	doposażenie niespokrewnionych rodzin zastępczych zawodowych w nowy 

sprzęt domowy.
Projekt będzie realizowany w okresie od czerwca do końca bieżącego roku. 

Zakładane rezultaty powinny przyczynić się do zwiększenia poziomu umiejętności 
opiekuńczo – wychowawczych rodzin zastępczych i działań samopomocowych u ro-
dziców naturalnych dzieci umieszczanych w opiece zastępczej, a co za tym idzie do 
wzrostu liczby dzieci powracających pod opiekę rodziców naturalnych. Pozyskanie 
nowych niespokrewnionych rodzin zastępczych zapewni odpowiednią opiekę dla 
dzieci, które nie mają jej w rodzinach naturalnych. Nie bez znaczenia jest także 
wzrost integracji społecznej rodzin zastępczych oraz uwrażliwienie społeczeństwa 
naszego powiatu na potrzeby dzieci.

Z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego przypadającego na dzień 30 maja 
pragniemy złożyć wszystkim rodzinom zastępczym z terenu Powiatu Jaworskiego 
najlepsze życzenia zdrowia, szczęścia, spełnienia marzeń, a przede wszystkim 
satysfakcji z pełnienia tak ważnej funkcji. 

PCPR w Jaworze

„BAWIMY SIĘ W TEATR”
Pod tym właśnie hasłem 

przebiegała szósta już edy-
cja Przeglądu Zespołów 
Artystycznych Placówek 
Specjalnych, która odbyła 
się 19 maja br. w Teatrze 
Miejskim w Jaworze. Or-
ganizatorami przeglądu 
byli: Specjalny Ośrodek 
Szkolno – Wychowawczy 
w Jaworze oraz działające 
przy nim Koło TPD. 

Imprezę otworzył wice-
starosta Michał Lenkiewicz, 
wyrażając swoją nadzieję na 
kontynuację i rozwój prze-
glądu i jego idei w kolejnych latach. Wśród zaproszonych gości znaleźli się także: 
wiceburmistrz Jawora - Maria Piwko, naczelnik wydziału oświaty Urzędu Miejskiego 
- Mirosława Pasiek oraz kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej - Marcin Simon.

Na tegoroczny przegląd przyjechały następujące zespoły: „Chochliki” z Zespołu 
Placówek Specjalnych w Legnicy, „Suflerek” z Zespołu Szkół Specjalnych w Lubinie, 
„Flash” z Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczych w Głogowie, Teatrzyk „Bajecz-
ka” oraz zespół „Razem” z Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Jeleniej Górze, 
„Misz masz” z SOSzW w Złotoryi, „Wychowani na ulicy” z Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii oraz „Rolnicy” z Gimnazjum Publicznego w Wałbrzychu i „Mali aktorzy” 
z SOSzW w Jaworze. Wymienione zespoły oceniało jury, w składzie: Małgorzata 
Świderska - dyr. GOK - u w Paszowicach – przewodnicząca oraz Agnieszka Gmyz 
z Osiedlowego Klubu „Piast” i Marzena Ziętek – Kaszkowiak  z SOSzW.

Mimo bardzo różnorodnej tematyki prezentacji, którą można by określić - od bajek 
po hip – hop, ciepła i przyjazna atmosfera sprzyjała prawdziwej integracji. Główną ideą 
tego przeglądu jest bowiem nie konkurs, lecz prezentacja działań artystycznych oraz 
integracja środowiska placówek szkolnictwa specjalnego z regionu dolnośląskiego. 
Zgodnie z tym założeniem jury przyznało wszystkim, biorącym udział w przeglądzie, 
zespołom nagrody, których fundatorami byli: TPD przy SOSzW w Jaworze, Starosta 
Jaworski i Rada Powiatu Jaworskiego, poseł na Sejm RP – p. Elżbieta Witek, Bur-
mistrz Miasta Jawora, Rada Rodziców przy SOSzW, „Korpo”, „Global”, „Inprodus”, 
„Domex” oraz dyrektor SOSzw w Jaworze. Natomiast od strony organizacyjnej prze-
gląd przygotowały: Elżbieta Walus, Magdalena Dańczura, Joanna Górska, Agnieszka 
Bochenek oraz Bożena Kurzydło.

Konkurs wiedzy o Jaworze
13 maja br. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Jaworze odbył się Szkolny 
Konkurs Wiedzy o Jaworze. Wzięło w nim udział 
22 uczniów, którzy zostali podzieleni na dwie 
kategorie: „młodsi” (kl. IV-VI) oraz „starsi” (kl. I-III 
gimnazjum i kl. II szkoły zawodowej).

Zadania konkursowe obejmowały zarówno 
wiedzę na temat historii naszego miasta, jego 
zabytków, jak i życia współczesnego. Starsi 
rozwiązywali test czytania ze zrozumieniem, 
a młodsi odpowiadali na pytania. Zainteresowanie uczniów tym konkursem było 
duże. Każdy chciał się wykazać znajomością jaworskiego grodu, tym bardziej, że 
nauczyciele poświęcili sporo czasu na edukację regionalną.

Zwycięzcami konkursu w kategorii „młodsi” zostali ex aequo - Anna Cesarska 
i Tomasz Szymaniak, natomiast wśród „starszych” najlepsza okazała się Aleksan-
dra Chuchla. Laureaci zostali obdarowani drobnymi upominkami oraz słodyczami.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze

Pożegnanie maturzystów 
30 kwietnia, podczas uroczystego apelu, który miał miejsce w Sali Teatralnej Jawor-

skiego Ośrodka Kultury,  pożegnano tegorocznych  maturzystów  Powiatowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Jaworze.  Był to czas podsumowań, podziękowań oraz 
życzeń, w którym  uczestniczyli Starosta Jaworski, Stanisław Laskowski, Wicestarosta, 
Michał Lenkiewicz, dyrekcja szkoły, wychowawcy,  nauczyciele,  rodzice i opiekunowie 
oraz ci najważniejsi, czyli uczniowie. Dyrektor szkoły, Wanda Gołębiowska życzyła 
wszystkim maturzystom powodzenia na egzaminach maturalnych i zawodowych 
oraz samych trafnych decyzji na nowym etapie życiowej drogi. W imieniu rodziców 
głos zabrała  Agata Jagusiak, która podziękowała za trud wychowania i nauczania 
młodych ludzi. Przedstawicielka maturzystów, Katarzyna Potocka słowa podziękowań 
skierowała do wszystkich pracowników szkoły, a w szczególności do wychowaw-
ców, których  zapewniła, że będą o nich zawsze  pamiętać. Najlepsze tegoroczne 
absolwentki - Patrycja Brengoszewska i Renata Kołodziej - za osiągnięte wyniki 
otrzymały z rąk Starosty nagrody. Świadectwa maturalne  z wyróżnieniem otrzymały 
natomiast: Patrycja Brengoszewska, Angelika Abramowicz ( klasa III BC), Dariusz 
Lasocki (klasa IV T), Renata Kołodziej, Katarzyna Ignasiak, Alina Jędrusik, Katarzy-
na Potocka (klasa IV E), Łukasz Szewczuk (klasa IV TH), oraz Michalina Mościcka 
z klasy IV A.  Wyróżnieni  uczniowie otrzymali również dyplomy oraz nagrody, zaś 
rodzice i opiekunowie listy gratulacyjne.

Przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego, żegnając swoich kolegów  wręczyli 
dyplomy tym, którzy „… nosili oryginalny strój, ładnie śpiewali, głośno  kibicowali, 
szachowo myśleli i w sklepiku siedzieli”.  Uroczystość zakończono  programem  ar-
tystycznym przygotowanym przez klasy III E, III F, Monikę z II C pod opieką Edyty 
Dąbrowskiej-Nowak.

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze

Wiedeń jest nasz
Dnia 29 kwietnia 2010 

roku 44 uczniów z I Liceum 
Ogólnokształcącego im. 
Księcia Bolka I w Jawo-
rze wybrało się w podróż 
autokarową do Wiednia. 
Wycieczka zorganizowana 
była w ramach programu: 
,,Poznajemy kraje niemiec-
kojęzyczne”. Opiekunami  
wycieczki były nauczycielki 
j.niemieckiego: Natalia Lu-
bańska,  Małgorzata Karo-
lonek i Urszula Zarzycka.

Pierwszym punktem wycieczki była góra Kahlenberg - wzgórze nad Wiedniem, 
położone 500m n.p.m. Z tego miejsca można było podziwiać panoramę stolicy Austrii. 
Uczniowie obejrzeli także kościół p.w. św. Józefa, prowadzony przez polskich księży. 
Z tego wzgórza Jan III Sobieski uderzał na Turków.

Następnie wycieczka dotarła do Pałacu Schonbrunn, zbudowanego na zlecenie 
cesarza Leopolda I. W 1996 r. pałac został wpisany na listę światowego dziedzictwa 
UNESCO. Ten piękny budynek, wraz ze wspaniałymi ogrodami, zrobił na każdym 
olbrzymie wrażenie.

Przewodnik pokazał licealistom Operę Wiedeńską, Belweder, budynek Parlamentu 
i wiele innych zabytków. Swoim pięknem oczarował Hundertwasserhaus (nazwa 
kompleksu mieszkalnego na rogu Kegelgasse i Löwengasse w Wiedniu). Jest to 
jedno z najsłynniejszych dzieł architektonicznych Friedensreicha Hundertwassera, 
wybudowane w latach 1983-1985 przez architekta Josefa Krawinę. Wyczekiwaną 
atrakcja całej wycieczki był Prater, wesołe miasteczko, z mnóstwem różnorodnych 
urządzeń, zapewniających fantastyczną zabawę. 

„Myślę , że każdy z nas, mimo niezapomnianych wrażeń, odczuwa pewien niedo-
syt, ponieważ Wiedeń ,to cudowne miasto i nie sposób zwiedzić go w jeden dzień. 
Z Wiednia wyjechaliśmy zadowoleni. Pogoda była wspaniała, miejsca i wrażenia 
niezapomniane, więc będzie co wspominać i opowiadać innym” – mówi Małgorzata 
Fuglewicz, uczennica z klasy 2F.
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Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej  
w Jaworze 

informuje, że w związku z włączeniem jednostki   
w struktury Starostwa Powiatowego,

z dniem 1 lipca 2010 r. następuję zmiana numeru telefonicznego. 
numer bezpośredni : 76/729 01 38 lub centrala starostwa :76/729 01 00

Nowa nawierzchnia drogi dzięki współpracy 
powiatu z firmą „COLAS” 

Na terenie Powiatu Jaworskiego znajduje się kilka kopalń skalnych surowców 
mineralnych, które do transportu urobku wykorzystują sieć dróg lokalnych, nie 
przystosowanych do przenoszenia kilkudziesięciotonowych obciążeń. Wzmożone 
w ostatnich latach zapotrzebowanie na te surowce związane z budową i przebu-
dową dróg w całym kraju ma swoje negatywne konsekwencje dla stanu tych dróg. 
Ulegają one przyspieszonej degradacji, stąd też Zarząd Powiatu podjął negocjacje 
z kilkoma kopalniami w celu uzyskania ich finansowego wsparcia w przeprowadze-
niu niezbędnych remontów ich nawierzchni. Sukcesem zakończyły się rozmowy 
z Firmą COLAS, właścicielem kopalni bazaltu „Winna Góra”, położonej przy drodze 
powiatowej łączącej Piotrowice z Męcinką. Firma ta, we współpracy z powiatem 
i Zarządem Dróg Powiatowych, wykonała nową nawierzchnię tej drogi na odcinku 
ponad 1 km od Piotrowic (skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 365) do zjazdu 
do kopalni. Koszty tego remontu w 90 procentach pokryła Firma COLAS, a udział 
powiatu wyniósł tylko 10 proc. Zarząd Dróg Powiatowych w ramach tego zadania 
wykonał odwodnienie drogi oraz pobocza. 

Jeszcze w tym roku rozpocznie się też przebudowa drogi z Małuszowa do 
Kopalni Lubień na odcinku 350 m od skrzyżowania z drogą krajową nr 3, jako 
realizacja pierwszego etapu umowy Zarządu Powiatu z Firmą LAFARGE, na takich 
samych warunkach finansowania. Odcinek ten Kopalnia ta, zgodnie z zawartą 
umową, ma wykonać do 31 sierpnia br., a pozostałą część do granicy powiatu 
w kolejnych latach - 2011 i 2012.

Zarząd Powiatu będzie konsekwentnie realizował przyjętą od początku kadencji 
politykę ochrony dróg powiatowych przed niszczeniem przez ciężki transport. 
W przypadku odmowy kopalń udziału finansowego w naprawie zniszczonych 
dróg zarządzający ruchem będzie wprowadzał ograniczenia dopuszczalnego 
tonażu do 15 ton. Zniszczone drogi pogarszają bezpieczeństwo wszystkich ich 
użytkowników.

Lp. Nazwa zadania Całkowita 
wartość zadania 

Kwota 

dofinansowania  
Źródło dofinansowania 

1.
Remont części drogi powiatowej nr 2822 

relacji Jawor - Myślinów 
1 780 000 820 000 

Dotacje na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych / Fundusz Ochrony Gruntów 

Rolnych 

2.

Rozwój aktywnych form turystyki w 
Subregionie Pogórza Kaczawskiego – w 

powiecie jaworskim oraz miastach Legnica, 
Złotoryja, Jawor i gminie Świerzawa 

(Budowa wielofunkcyjnego boiska przy 
Zespole Szkół Agrobiznesu w Bolkowie) 

824 089 562 862 Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Dolnośląskiego 

3.

Przebudowa budynku ćwiczeń praktycznych 
w Powiatowym Centrum Kształcenia 

Zawodowego im.KEN  
w Jaworze. 

3 794 253 2 550 741 Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Dolnośląskiego 

4.

Poprawa dostępności turystycznej 
Europejskiego Szlaku Cysterskiego oraz 

Parku Krajobrazowego poprzez przebudowę
drogi powiatowej nr 2786 D oraz 2810 D 

relacji Chroślice - Męcinka 

5 461 619 2 660 585 
Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Dolnośląskiego 

5.
Ścieżki edukacyjne na czesko-polskim 

pograniczu. 
1 064 536  904 856 

Program Operacyjny Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska – 

Rzeczpospolita Polska 2007-2013

6.
Budowa wielofunkcyjnego boiska przy I 

Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Jaworze 

491 257 200 000 
Ministerstwo Sportu i Turystyki/Program 

Budowa Boisk Wielofunkcyjnych 

7.
Informatyzacja administracji kluczem 
rozwoju e-usług oraz społeczeństwa 

informacyjnego w Powiecie Jaworskim 

267 000 226 683 Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Dolnośląskiego 

8.

Rozwój turystyczny Powiatu Jaworskiego 
poprzez utworzenie schroniska 
młodzieżowego - przebudowa i 

modernizacja bazy noclegowej przy ul. 
Starojaworskiej 7 

4 921 513 3 395 844 Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Dolnośląskiego 

9.
Budowa kanalizacji deszczowej i chodnika 
ze zjazdami w km 3+685 - 4+299 przy ul. 

Starojaworskiej w Jaworze. 

696 100 345 600 Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i 
Administracji tzw. „Schetynówki” 

10.
Zagospodarowanie zdegradowanych 

terenów powojskowych  w Jaworze  - na 
cele rekreacyjno - wypoczynkowe 

839 860 713 041 
Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Dolnośląskiego 

11.

Przebudowa drogi powiatowej nr 2786D – 
ul. Starojaworskiej o długości 4,218 km – 
etap I i II. w celu poprawy dostępności do 
parku Technologicznego oraz dojazdu do 

jaworskiej podstrefy Kamiennogórskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej Małej 

Przedsiębiorczości. 

3 973 215 1 636 433 
Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Dolnośląskiego 

12.
Remont nawierzchni drogi nr 2804D 

Niedaszów - Mściwojów 
496 081 248 041 

Narodowy Program Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008 - 2011” 

13.
Remont drogi powiatowej nr 2822D na 

odcinku Jawor – Myślibórz 1 031 163 806 800 

Dotacje na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych/ Fundusz Ochrony Gruntów 

Rolnych 

14.
Przebudowa mostu w ciągu drogi nr 2843 D 

w m. Jawor - ul. bez nazwy w ciągu drogi 
Jawor - Piotrowice 

1 501 500 954 500 
Dotacja na usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych/ oraz dotacja z Ministerstwa 
Infrastruktury 

15.

Programu Ochrony środowiska Powiatu 
Jaworskiego” w zakresie edukacji 

ekologicznej dzieci i młodzieży z terenu 
powiatu jaworskiego 

73 767 59 000 Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu 

16.

Godzina na sali gimnastycznej oraz na 
basenie to super ćwiczenie. Zajęcia 

sportowo rekreacyjne dla uczniów z terenu 
powiatu jaworskiego. 

60 000 30 000 Ministerstwo Sportu i Turystyki 

 L.p. 

 

Nazwa zadania Wartość zadania Finansowanie 
przez Powiat 

1 Przebudowa chodnika w Mściwojowie     79 990  44 859 

2 Przebudowa chodnika w Bolkowie etap I i II   177 952 117 731 

4 Budowa chodnika w Wądrożu Wielkim    55 887  39 121 

5 Budowa zatoki przystankowej Wiadrowie    30 175  21 122 

6 Wymiana nawierzchni chodnika przy ul. Armii 
Krajowej w Jaworze   280 641 221 412 

8 Odbudowa i odwodnienie chodnika w 
Przybyłowicach   185 925 137 726 

10 
Przebudowa chodnika w Zębowicach 
(Stowarzyszenie na rzecz wsi Zębowice)    368 958   91 174 

RAZEM 1 179 528           672 960 

 

tab. nr 1Informacja z pracy wydziałów Starostwa 
Powiatowego w Jaworze oraz powiatowych 
jednostek organizacyjnych w 2009 r.

Rada Powiatu w Jaworze jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie 
udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2009. Po raz kolejny 
radni pozytywnie ocenili wykonanie budżetu. Na ich decyzję wpływ miały 
nie tylko działania podejmowane przez Zarząd, ale również duże zaanga-
żowanie i rzetelna praca wszystkich wydziałów Starostwa oraz jednostek 
organizacyjnych powiatu. Poniżej prezentujemy Państwu pierwszą część 
informacji o pracy wydziałów Starostwa Powiatowego w Jaworze.
Rozwój i fundusze zewnętrzne

 Podejmowanie 
działań w zakre-
sie przygotowania 
wniosków i realizacji 
programów finanso-
wanych ze środków 
Unii Europejskiej oraz  
innych zewnętrznych 
źródeł finansowania,  
jak również szeroko 
rozumiana promocja 
Powiatu Jaworskiego 
należy do głównych 
zadań Wydziału Roz-
woju, Promocji i Fun-
duszy Europejskich. Ponadto, do zadań Wydziału należy prowadzenie  
postępowań o zamówienie publiczne oraz nadzór nad realizacją  zadań 
inwestycyjnych powiatu. 

Pracę Wydziału w 2009 r. w zakresie pozyskiwania środków, realizacji 
inwestycji oraz ich rozliczenia przedstawia tabela nr 1. 

Oddzielna grupa zadań realizowanych przez Powiat to remonty i  prze-
budowa chodników przy drogach powiatowych. Przedsięwzięcia te  realizo-
wane są  we współpracy z samorządami gminnymi, a także co jest bardzo 
innowacyjną formułą w skali Dolnego Śląska i kraju we współpracy ze 
Stowarzyszeniami posiadającymi status organizacji pożytku publicznego. 
W partnerstwie ze stowarzyszeniami zrealizowano m.in. chodnik w Zębo-
wicach oraz rozpoczęto procedurę  wykonania chodnika w Targoszynie 
(realizacja w 2010 r.). 75%  wartości kosztów kwalifikowanych tych zadań 
to środki pochodzące z Unii Europejskiej, w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, natomiast 25% kosztów to wkład własny, który Sto-
warzyszenia otrzymały w ramach ogłoszonego konkursu przez Powiat 
Jaworski dla organizacji pozarządowych. Zrealizowane zadania w tym 
zakresie przedstawia tabela nr 2. 

Inwestycje realizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych:
1. Budowa zatoki postojowej w Wiadrowie 248 m2
2. Budowa muru oporowego w Zębowicach 126 mb tab. nr 2

Dzieki realizacji projektu w ramach EWT, otoczenie 
pałacu w Muchowie będzie atrakcją dla turystów.

EKO – miesiąc w SOSzW w Jaworze
„Eko – miesiąc” to nazwa dzia-

łań zdrowotno – ekologicznych, 
związanych z obchodami Dnia 
Ziemi i Dnia Zdrowia, które mia-
ły miejsce w kwietniu i maju br. 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno 
– Wychowawczym w Jaworze 
i przebiegały pod hasłem: „Służy 
do picia, służy do mycia, bez niej 
na Ziemi nie byłoby życia”.

W ramach „Eko – miesiąca” 
odbyły się konkursy: plastyczny, 
ekologiczny oraz quiz o wodzie, 
a także projekcja filmu pt. „Woda 
to życie”. Ponadto przygotowano 
i udostępniono nauczycielom materiały dydaktyczne o tematyce ekologicznej, które 
zostały wykorzystane przez nich na lekcjach wychowawczych. Podsumowanie całej 
akcji odbyło się 21 maja podczas apelu, na którym uczniowie zaprezentowali etiudkę 
dramatyczną „Ratujmy Ziemię!” oraz mini inscenizację piosenki pt. „Cztery żywioły”.

Akcja „Eko – miesiąca” była jedną z form zainteresowania uczniów zagadnie-
niami z zakresu ekologii i zdrowia oraz zaangażowania ich w konkretne działania, 
dotyczące tym razem wody.
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Zagospodarowujemy koszary

Nowoczesna infrastruktura edukacyjna za unijne pieniądze
Przebudowa Warsztatów Ćwiczeń 
Praktycznych PCKZ zakończona

Budowa boisk przy ZSA rozpoczęta

Ogółem w  2009 roku  powiat jaworski pozyskał prawie 20 mln złotych. Rozpoczął 
realizacje 23 inwestycji, z czego 7 zostało już zakończonych.  

Rada Powiatu  jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium 
zarządowi za 2009 rok. To już  czwarty raz w tej kadencji radni powiatowi tak wy-
soko ocenili wykonanie budżetu  i  zgodnie  udzielili Zarządowi  swojego poparcia.

Dziękując za udzielone absolutorium, Starosta Jaworski, Stanisław Laskowski 
stwierdził, że „ ..jest to ogromna satysfakcja a zarazem motywacja do dalszych 
działań na rzecz powiatu i jego mieszkańców. Nie byłoby jednak tych wyników bez 
współpracy z radą  i zrozumienia dla prowadzonej polityki. Sprawozdanie z wy-
konania budżetu to nie tylko suche liczby ale przede wszystkim zaangażowanie 
i ciężka praca moich współpracowników oraz dyrektorów i pracowników wszystkich 
podległych jednostek”. 

Podczas sesji radni przyjęli również sprawozdanie Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej 
oraz zagrożeniach pożarowych na terenie Powiatu Jaworskiego w roku 2009, 
sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji o działalności w roku 2009 oraz 
informację  o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu  
Jaworskiego. Rada zapoznała się także z  planem remontów i modernizacji dróg 
powiatowych na  2010 rok. Radni poparli wniosek Starosty o wystąpienie do Mi-
nistra Pracy i Polityki Społecznej o dofinansowanie ze środków Funduszu Pracy 
kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Jaworze oraz  utworzenia Lokalnego Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego 
w Bolkowie. Ponadto rada wyraziła wole przejęcia od Województwa Dolnośląskiego 
zadania publicznego w zakresie prowadzenia Biblioteki Pedagogicznej w Jaworze.
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Dobiegły końca prace remon-
towe budynku ćwiczeń praktycz-
nych Powiatowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Ja-
worze.  Realizacja tego zadania 
możliwa była dzięki środkom 
pozyskanym przez Powiat Ja-
worski z Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa 
Dolnośląskiego. Przypomnijmy, 
że całkowita wartość projektu 
wyniosła 3 754 053 zł, z czego 
2 523 007 zł to dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego.

W efekcie przeprowadzonej modernizacji wysłużony budynek przy ul. Dworco-
wej 10 zyskał nowe oblicze, a co ważniejsze doskonałą funkcjonalność. Będzie 
z niego korzystać młodzież z terenu powiatu jaworskiego, ucząca się w PCKZ 
praktycznych zawodów.  

Budynek został gruntownie przebudowany. Wykonano m.in. nowe ścianki dzia-
łowe,  instalacje: wodociągowe, kanalizacyjne, wentylacyjne i elektryczne. wymie-
niono stolarkę drzwiową wewnętrzną. Termomodernizacja objęła montaż nowej 
stolarki okiennej, wykonanie elewacji, docieplenie stropodachu oraz instalację 
centralnego ogrzewania. Budynek został przystosowany także do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, w tym celu wykonano specjalne toalety oraz zlikwidowano 
bariery architektoniczne.

Tym samym zrealizowano główny cel projektu, którym było podniesienie jakości 
systemu kształcenia poprzez przebudowę zniszczonej bazy dydaktycznej oraz 
świadczenie procesu edukacji na wysokim, europejskim poziomie. W zmoderni-
zowanym obiekcie będą działać następujące działy kształcenia: zespół pracowni 
dydaktycznych i mechanicznych, pracownie nowoczesnych technik sterowania 
i wytwarzania, ośrodek kursowy, biblioteka i aula.

Jak widać, Powiat Jaworski konsekwentnie i skutecznie realizuje zadania zmie-
rzające do poprawy infrastruktury edukacyjnej i społecznej. Przy I LO w Jaworze 
działają już nowoczesne boiska ze sztuczną nawierzchnią, a jeszcze w tym roku 
także Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego będzie mieć swojego „Orlika”, 
czyli nowoczesne boiska do gry w piłkę nożną, koszykową i siatkówkę.
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Od kilku tygodni trwają prace przy bu-
dowie nowoczesnego, ogólnodostępne-
go boiska wielofunkcyjnego przy Zespole 
Szkół Agrobiznesu w Bolkowie. Realizacja 
tego przedsięwzięcia możliwa jest dzięki 
pozyskaniu przez powiat znacznych środ-
ków z unijnej kasy. „Rozwój aktywnych 
form turystyki w Subregionie Pogórza 
Kaczawskiego w powiecie jaworskim 
oraz miastach Legnica, Złotoryja, Jawor 
i gminie Świerzawa” to kolejny unijny pro-
jekt, który Powiat, tym razem w partnerstwie 
z Jaworem, Legnicą, Złotoryją i Świerzawą  realizuje w swojej placówce oświatowej. 

Po wybudowaniu nowoczesnego boiska w I Liceum Ogólnokształcącym w Jaworze, 
modernizacji warsztatów szkolnych przy Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodo-
wego w Jaworze, budowie boiska sportowego wraz z zagospodarowaniem terenu 
między ulicami Paderewskiego i Wieniawskiego przy Specjalnym Ośrodku Szkolno 
Wychowawczym w Jaworze ,  jest to następna inwestycja, dzięki której dzieci i mło-
dzież w bezpieczny sposób będą mogli uprawiać sport pod okiem wykwalifikowanej 
kadry nauczycieli. 

Nawierzchnia tego boiska wykonana zostanie z trawy syntetycznej. Drobną infra-
strukturę sportową tworzyć będą rozmieszczone na dwóch płytach boisk urządzenia do 
poszczególnych dyscyplin w postaci: koszy do koszykówki, demontowanych bramek do 
piłki ręcznej,  oraz zestawu do siatkówki  i  tenisa ziemnego. Ważnym uzupełnieniem 
boiska będzie bieżnia o dł. 60 m z przedbiegiem o nawierzchni poliuretanowej. Ponadto 
wykonane zostaną  4-metrowe piłkochwyty wokół dużej płyty boiska, natomiast jako 
odwodnienie dla całości boiska wielofunkcyjnego zaprojektowano system drenarski 
z odprowadzeniem wody do istniejącej kanalizacji deszczowej. Rangę budowanego 
obiektu oraz późniejsze jego szerokie zapewni wykonanie demontowanych trybun 
(systemowych) o konstrukcji stalowej z siedziskami PCV dla 140 widzów. W celu 
wykorzystania nowotworzonego obiektu do celów sportowo-rekreacyjnych oraz inte-
gracyjnych przy organizacji najrozmaitszych szkolnych uroczystości i przedsięwzięć 
zaplanowano również instalację systemu oświetleniowego oraz nagłośnieniowego. 
Dodatkowo dzięki zakupowi specjalnych ławek oraz innego drobnego sprzętu i wy-
posażenia parkowego obok boiska, na przyległym zadrzewionym terenie szkoły po-
wstanie otwarte centrum wypoczynkowo – turystyczne, z którego skorzystają turyści 
odwiedzający to urokliwe miasto.

Wychodząc na przeciw oczekiwaniom turystów odwiedzających to urokliwe mia-
steczko planuje się także zakup i ustawienie ławek, stojaków na rowery, trzech tablic 
informacyjnych dotyczących: zabytkowego obiektu szkoły, innych lokalnych zabytków, 
bogactwa przyrodniczego powiatu. Dodatkowym elementem przybliżającym turystom 
piękno i atrakcyjność Ziemi Jaworskiej będzie infokiosk ustawiony przy zabytkowym 
obiekcie szkoły.

Ciekawostką jest fakt, iż prace przy Zespole Szkół Agrobiznesu w Bolkowie pro-
wadzi wyłoniona w formie przetargu fińska firma SALTEX OY, z przedstawicielstwem 
we Wrocławiu. 

Całkowita wartość realizowanego zadania to blisko 550 139,11 zł, a odbiór końcowy 
całej inwestycji, zgodnie z zawartą umową i przyjętym harmonogramem zaplanowano 
na  koniec sierpnia 2010 r.
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Już kilka dni po podpisaniu umowy z wyłonionym w ramach przetargu wykonawcą, 
firmą SALTEX OY z Finlandii, na placu budowy pojawili się robotnicy, niezbędny sprzęt 
budowlany i tym samym ruszyły prace związane z realizacją kolejnego projektu, na 
który Powiat Jaworski pozyskał środki unijne. Fundusze pochodzące z Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na realizacje zadania 
pn.: „Zagospodarowanie terenów powojskowych w Jaworze na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe” skutecznie przyczynią się do podniesienia atrakcyjności terenu po 
byłych koszarach wojskowych, znajdujących się pomiędzy ulicami Paderewskiego 
i Wieniawskiego.

Dzięki realizacji zadania, którego całkowita wartość wynosi 550 139,11 zł, wykonane 
zostanie boisko wielofunkcyjne, na którym znajdować się będzie pole do gry w piłkę 
nożną i ręczną, koszykówkę oraz siatkówkę. Teren zostanie ogrodzony i oświetlony, 
zaś, by zapewnić maksymalne bezpieczeństwo osobom znajdującym się na terenie 
obiektu - zamontowane zostaną kamery. Ponadto powstaną nowe alejki i chodniki, 
a teren wokół boiska uzyska atrakcyjny i nowoczesny wygląd. Zamontowane zostaną 
również ławki parkowe i pergole, zaprojektowano także pole do gry w szachy ogro-
dowe. Termin wykonania zadania - sierpień 2010 rok.

To kolejna inwestycja Powiatu Jaworskiego, dzięki której nasze najbliższe otoczenia 
uzyska nową, atrakcyjną funkcję.
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